
НА СОЦИЈАЛИСТ 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" излегува во из-
дание на српскохрватски односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

»рој е 1.140 динари. - Аконтација 
'на претплатата за 1988 година изнесува 12.ЅШ) 
динари. - Рок за рекламации 15 дена. - Редак-
ција Улица Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах 
226. - Телефони: Централа 650-155: Уредниш-
тво 651-885; Служба за претплата 651-732; Те-

лекс 11756 

31. 
Врз основа на член 5 од Законот за средствата на 

Фондот на федерацијата за кредитирање на побрзиот раз-
вој на стопански недоволно развиените републики и авто-
номни покраини во периодот од 1986 до 1990 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 75/85 и 31/87) и член 31 
став 2 точка 1 од Статутот на Фондот на федерацијата за 
кредитирање на побрзиот развој на стопански недоволно 
развиените републики и автономни покраини („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 61/86), Собранието на Фондот на феде-
рацијата за кредитирање на побрзиот развој на стопански 
недоволно развиените републики и автономни покраини, 
на 10. седница од 16 декември 1987 година, донесе 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на обЈав> ва-
њето во „Службен лист на СФРЈ". 

02 Број: 548/7-87 
16 декември 1987 година 
Белград 

Собрание на Фондот на федерацијата за кредитирање на 
побрзиот развој на стопански недоволно развиените репуб-

лики и автономни покраини 

Претседател 
на Собранието на фондот, 

Ѓорѓе Јанковиќ, е. р. 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗНОС НА 
СРЕДСТВАРА НА, ФОНДОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 
КРЕДИТИРАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ РЕПУБЛИКИ 

И АВТОНОМНИ ПОКРАИНИ ЗА 1986 ГОДИНА 

1. Средствата на Фондот на федерацијата за кредити-
рање на побрзиот развој на стопански недоволно развие-
ните републики и автономни покраини (во натамошниот 
текст: средствата на Фондот) за 1986 година се утврдуваат 
во следните износи: 

- СР Босна и Херцеговина 
- СР Македонија 
- СР Словенија 
- СР Србија надвор од те-

риторијата на автономни-
те покраини 

- САП Војводина 
- САП Косово 
- СР Хрватска 
- СР Црна Гора 

42.051.5 23.208,5 18.843,0 
17.718,9 9.779,0 7.939,9 
56.561.6 31.216,3 25.345,3 

68.337,4 
29.682,7 
6.352.4 

76.192,7 
6.609.5 

37.715,4 
16.381,9 
3.505,9 

42.050,8 
3.647,8 

30.622,0 
13.300,8 
2.846,5 

34.141 Ј9 
2.961,7 

ВКУПНО: 303.506,7 167.505,6 136.001,1 

2. Републиките и автономните покраини се должни 
разликата помеѓу конечниот износ на средствата на Фон-
дот утврдени со оваа одлука и износот уплатен на име 
аконтација за 1986 година, да ја уплатат на сметката на 
Фондот на федерацијата во рок од 30 дена од денот на вле-
гувањето во сила на оваа одлука. 

32. 
Врз основа на член 41 од Законот за вкупниот приход 

и доходот („Службен лист на СФРЈ", бр. 72/86, 42/87, 
65/87 и 87/87), сојузниот секретар за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИКОТ 
ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА РЕВАЛОРИ-

ЗАЦИЈАТА НА СРЕДСТВАТА 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на пресметување на ре-

валоризацијата на средствата („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 42/87 и 66/87) член 6 се менува и гласи: 

„Ревалоризацијата на побарувањата и обврските со 
рок за наплата односно плаќање пократок од 12 месеци, 
согласно со член 28а став 4 од Законот за вкупниот приход 
и доходот, може да се пресметува на крајот на месецот од-
носно тримесечјето, со тоа што пресметаната ревалориза-
ција по конформна стапка на невтасаните побарувања од-
носно обврски не и се припишува на главницата, туку се 
искажува на посебна аналитичка сметка во рамките на 
сметката на која се искажуваат побарувањата односно об-
врските. > 

Наплата на ревалоризациониот дел на каматата од 
став 1 на овој член се врши во роковите што се договоре-
ни односно пропишани и што втасуваат за наплата во ро-
кот или по рокот за наплата на неревалоризираната глав-
ница. 

Член 2 
Член 7 се менува и гласи: 
„Плаќање на ревалоризациониот дел на каматата 

може да се договори и во пократки рокови од роковите ут-
врдени согласно со член 28а став 4 од Законот за вкупниот 
приход и доходот, ако тоа должникот изречно го бара." 

Член 3 
Во член 8 став 1 зборовите: „член 6 став 3 на овој пра-

вилник" се заменуваат со зборовите: „член 28а став 3 на 
Законот за вкупниот приход и доходот", а зборовите: „во 
претходната година" се заменуваат со зборовите: „во де-
кември претходната година во однос на декември пора-
нешната година". 

Во став 3 зборовите: „од член 6 ст. 3 и 4 на овој пра-
вилник" се заменуваат со зборовите: „од член 28а ст. 3 и 4 
од Законот за вкупниот приход и доходот", а зборовите: 
„од член 6 став 6 на овој правилник" се заменуваат со збо-
ровите: „од член 28а став 6 на истиот закон" ^ 



Страна 138 - Број 6 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 22 јануари 1988 

Член 4 
Член 10 се брише. 

Член 5 
Во член 14 став 2 се менува и гласи: > 4 

„Под реден број 1 на образецот од став 1 на овој член 
се запишува коефициентот на растежот на цените на про-
изводителите на индустриски производи од почеткот на 
годината до крајот на пресметковниот период. Под ред. 
бр. 2, 3, 6, 8, 9 и 10 се запишува збирот на износите на сал-
дата на контата наведени во колона 2 од образецот, на 
крајот на пресметковниот период. Под реден број 3 се за-
пишува исправката на вредноста на основните средства, 
вклучувајќи ја пресметаната амортизација во текот на го-
дината. Под ред. бр. 4, 5, 7, 11 и 12 се запишуваат износите 
добиени со пресметување од претходните редни броеви 
дадени во загради по описот во колона 3". 

Во став 3 зборовите: „точка 2" се заменуваат со збо-
ровите: „точка 1". 

Член 6 
Во член 17 став 2 по зборовите: „расходуваните ос-

новни средства" се додаваат запирка и зборовите: „освен 
на шумите". 

Член 7 
Во член 19 став 4 точка 6 зборовите: „од член Зо став 

2" се заменуваат со зборовите: „од член 28 став 12 и член 
31 став 3", а по зборот: „податок" знакот точка и запирка 
се заменува со запирка и се додаваат и зборовите: „а за 
шумите, основното стадо и земјиштето што се ревалори-
зира според одредбите на член 32 став 4 од истиот закон, 
се запишува знакот: „ х 

Во точка 7 по зборовите: „содржината на колоната" 
се додаваат зборовите: „освен во колони 8 и 9, во кои, во 
случаите кога во колона 7 е запишан знакот „ х ", се внесу-
ва износот на ревалоризацијата на шумите, на основното 
стадо односно на земјиштето, утврден според одредбите 
на член 32 ст. 4 до 6 од Законот за вкупниот приход и до-
хоот", а зборовите: „член 9" се заменуваат со зборовите: 
„член 17". 

По став 6 се додава став 7, кој гласи: 
„Зголемување на набавната вредност на основните 

средства во согласност со одредбите на член 28 став 5 и 
член 32 став.7 од Законот за вкупниот приход и доходот се 
врши по извршената конечна ревалоризација на основни-
те средства и по извршената контролна ревалоризација на 
трајните извори на деловни средства.". 

Член 8 
Во член 20 став 2 по зборот: „згради" точката се заме-

нува со запирка и се додаваат зборовите: „како ни пресме-
таните средства за репродукција на шумите". 

Член 9 
Во член 21 став 2 точка 2 зборовите: „член 40 точка 2" 

се заменуваат со зборовите: „член 40 точка 1". 

Член 10 
Чл. 23 до 36а се менуваат и гласат: 1 

„Член 23 
Ревалоризација на залихите на материјал и ситен ин-

вентар се врши на еден од следните начини: 
1) како ревалоризација без користење на заеднички 

складови за повеќе корисници на општествени средства 
(на обрасците РЗ-1, РЗ-2); 

2) како ревалоризација со користење на заеднички 
складови за повеќе корисници на општествени средства 
(на обрасците РЗ-1, РЗ-2, РЗ-З и РЗ-4). 

Под заеднички складови, во смисла на став 1 од овој 
член, се подразбираат складовите на материјал и ситен 
инвентар (класа 3) во рамките на иста работна односно 
сложена организација на здружен труд (здружени сред-
ства) во која е здружен и корисникот на општествени сред-
ства кој од тие складови ги презема материјалот и ситни-
от инвентар, било за обновување на залихите во сопстве-

ните складови, или за директни потрошоци, со задолжува-
ње на контата од групите 31,35 и 36 и класа 4, а со одобру-
вање на контата од групата 26 кај корисникот на општес-
твени средства односно задолжување на контата од група-
та 16 и одобрување на контата од групите 31, 35 и 36 во 
заедничкиот склад. 

Корисникот на општествени средства може да одлу-
чи ситниот инвентар, автогумите и амбалажата, во целост 
или делумно, да ги ревалоризира со коефициентите од 
член 40 точка 1 на Законот за вкупниот приход и доходрт, 
на начинот од чл. 13 до 17 и чл. 19 до 22 од овој правил-
ник, ако тоа го регулирал со својот општ акт и ако отпис 
на вредноста на тие средства во текот на годината врши 
во роковите и по стапките на отпис што претходно се ут-
врдени во општиот акт и ако на крајот на годината резул-
татот од ревалоризацијата на набавната вредност и отпи-
сот на вредноста ги припишува на конкретните предмети 
што така ги ревалоризира. 

На извршениот отпис и на надоместот на потпиша-
ната вредност од став 3 на овој член се применуваат од-
редбите на членовите наведени во тој став што се однесу-
ваат на амортизацијата, а вредностите на тие средства и 
нивната ревалоризација во текот на годината се водат на 
посебни аналитички конта во рамките на соодветните кон-
та од групите 35, 36 и 40, на кои не се применуваат одред-
бите на чл. 24 до 31 од овој правилник односно што не се 
опфатени со тие одредби. 

Корисникот на општествени средства не врши рева-
лоризација на ситниот инвентар, автОгумите и амба-
лажата што во целост се отпишани, но не е должен да ги 
води на посебни аналитички конта во рамките на контата 
од групите 35 и 36, на кои не се применуваат одредбите на 
чл. 24 до 31 од овој правилник односно што не се опфате-
ни со тие одредби. 

1. Ревалоризација без користење на заеднички складови 

Член 24 
Ревалоризација со единствен коефициент од член 35 

ст. 3 и 4 или став 6 од Законот за вкупниот приход и дохо-
дот, без користење на заеднички складови, кога корисни-
кот на општествени средства користи залихи на материјал 
и ситен инвентар само од сопствени складови во кои мате-
ријал и ситен инвентар допремува директно од набавува-
чот, се врши на обрасците „Пресметка на ревалоризација-
та на определен вид залихи", „Пресметка на ревалориза-
цијата на определен вид залихи" (образец РЗ-1) и „Распо-
ред на ревалоризација на залихите" (Образец РЗ-2). 

Ревалоризација на залихите на состојба во случај на 
примена на книговодствените методи од член 35 став 5 на 
Законот за вкупниот приход и доходот се врши само на 
образецот РЗ-2. 

Член 25 
Одделни редни броеви на образецот РЗ-1 во случаите 

од член 24 став 1 на овој правилник се пополнуваат на 
следниот начин: 

1) под ред. бр. 1 до 13 се запишува износот на салдата 
на контата од класа 3 (залихи на материјал и ситен инвен-
тар) во кои салда контата на ревалоризација на залихите 
се земаат најмногу до износот на состојбата во почетокот 
на годината (конта 318,358 и 368), освен контата чија вред-
ност се ревалоризира во согласност со одредбите на член 
23 ст. 3 до 5 на овој правилник, а ако меѓу одделни месеч-
ни состојби обврзникот на ревалоризацијата не ја утврду-
ва состојбата иако постојат промени, разликата се дели со 
бројот на месеци меѓу утврдувањата на состојбата и за ко-
личникот за секој месец се коригира поранешната состој-
ба: 

2) под ред. бр. 14, 15, 18, 19, 20, 24, 25 и 28 се запишу-
ваат износите добиени со пресметување од претходните 
редни броеви дадени во загради по описот во колона 2, 
при што во збирот под реден број 14 не се опфаќа состој-
бата на крајот на пресметковниот период, а износот под 
реден број 15 се пресметува со делење со бројот на земени-
те состојби во збирот; 

3) под реден број 16 се запишува износот на побару-
вачкиот промет на контата од класа 3 во тековната година 
без меѓумагацинскиот промет и без контата чија вредност 
се ревалоризира во согласност со одредбите на член 23. ст. 
3 до 5 од овој правилник; 
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4) под реден број 17 се запишува бројот 1,00000; 
5) ред. бр. 21 и 22 не се пополнуваат; 
6) под реден број 23 се запишува коефициентот на ре-

валоризацијата од член 40 став 1 точка 5 од Законот за 
вкупниот приход и доходот; 

7) под реден број 26 се запишува збирот на почетните 
состојби на контата 318, 358 и 368; 

8) под реден број 27 не се запишува ништо. 

Член 26 
По пополнувањето на образецот РЗ-1, во случаите од 

член 24 став 1 на овој правилник, ред. бр. 1 до 16 во обра-
зецот РЗ-2 се пополнуваат на следниот начин: 

1) под ред. бр. 1 до 3 и 5 во колона 3 се запишуваат из-
носите на салдата на соодветните конта дадени во загради 
по описот во колона 2; 

2) под реден број 4 во колона 3 се запишува износот 
што се добива кога под редниот број 20 од образецот РЗ-1 
ќе се одземе износот под реден број 5 во колона 3 на обра- . 
зецот РЗ-2; 

3) под ред. бр. 1 до 5 секој износ во колона 3 се дели 
со нивниот збир од реден број 6, а коефициентот се запи-
шува во колона 4 на пет децимали; 

4) под реден број 6 во колона 5 се запишува износот * 
под реден број 28 од образецот РЗ-1 и се множи со коефи-
циентите под ред. бр. 1 до 5 од колона 4, а производот, под 
соодветните редни броеви, се внесува во колона 5; 

5) под ред. бр. 7, 9, 11, 13#и 15 се запишуваат затекна-
тите состојби на соодветните конта; 

6) под ред. бр. 8, 10, 12, 14 и 16 се запишуваат изно-
сите добиени со пресметување од претходните редни брое-
ви дадени во загради по описот во колона 2, што се 
книжат во корист на ревалоризационите приходи, а врз 

, товар на соодветните конта (во случај на негативни вред-
ности - со сторнирање на дотогашните книжења со метод 
на црвено сторно). 

Во случајот од член 35 став 6 од Законот за вкупниот 
приход и доходот не се пополнуваат колоните 3 до 5 ред. 
бр. 1 до 3 и ред. бр. 7 до 12 на образецот РЗ-2. 

/ Член 27 
Во случаите од член 24 став 2 на овој правилник под 

ред. бр. 1, 2 и 3 во колона 3 на образецот РЗ-2 се запишува 
состојбата на залихите од книговодството, во колона 4 се 
запишува знакот: „х", а во колона 5 разликата на вреднос-
та на залихите до збирот на највисоките, последните од-
носно просечните набавни цени во пресметковниот пери-
од, ако корисникот на општествени средства од став 1 на 
овој член на крајот на годината состојбата од контото 318 
ја пренесува на другите конта од групата 31 и ги коригира 
поединечните цени на тие материјали во аналитичката 
евиденција што се води по вид, количина и вредност. 

Во случајот од став 1 на овој член, под ред. бр. 4, 5, 
13, 14, 15 и 16 во колоните 3 до 5 не се запишува ништо. 

Член 28 
Корисникот на општествени средства може да ги ре-

валоризира залихите затечени на состојба кон крајот на 
пресметковниот период и во помал износ од износот ут-
врден според одредбите на член 26 став 1 и член 27 од овој 
правилник. Тоа намалување се евидентира во образецот 
РЗ-2, во колона 5, така што за износот на намалувањето се 
зголемува износот под реден број 4, а во збирот се наламу-
ваат износите под ред. бр. 1 до 3 на тој образец. 

Член 29 
Ако ревалоризацијата на материјал и ситен инвентар 

се врши по видови во согласност со одредбата на член 35 
став 8 од Законот за вкупниот приход и доходот, ревало-
ризацијата се пресметува на образецот „Распоред на рева-
лоризацијата на определен вид залихи" (образец РЗ-З), кој 
се користи за распоред на ревалоризацијата од колона 5 
на реден број 4 на образецот Р3-23, по одделни носители 
на трошоците. 

2. Ревалоризација со користење на заеднички складови 

Член 30 
Ревалоризација со единствен коефициент од член 35 

ст. 3 и 4 или став 6 од Законот за вкупниот приход и дохо-

дот со користење на заеднички складови, се врши кога ко-
рисникот на општествени средства користи залихи на ма-
теријал и ситен инвентар само и од заеднички складови 
што не се складови на корисникот на општествени сред-
бава , на обрасците од чл. 24 и 29 на орој правилник и на 
образецот „Пресметка на ревалоризацијата што це прене-
сува на трошоците" (образец РЗ-4). 

Ревалоризација од став 1 на овој член се врши за се-
кој заеднички склад на обрасците РЗ-1 и РЗ-З. По ревало-
ризацијата на сите заеднички складови, податоците за се-
кој корисник на општествени средства се собираат на об-
разецот РЗ-4, а збировите под реден број 27 се пренесуваат 
во образецот РЗ-1 на корисникот на општествени сред-
ства, по што ревалоризацијата во се се врши според од-
редбите на чл. 25 и 29 од овој правилник. 

По исклучок од одредбата на став 2 од овој член, ако 
корисникот на општествени средства користи само еден 
заеднички склад, податокот од образецот РЗ-З за одделен 
корисник на општествени средства директно се пренесува 
на реден број 27 на образецот РЗ-1 на тој корисник. 

Корисникот на општествени средства кој во работе-
њето директно користи вредности од заеднички складови, 
без обновување на сопствениот склад, ревалоризацијата 
на тие вредности ја насочува директно на посебно анали-
тичко конто во рамките на контото 409, без внесувањето 
на тие податоци под реден борј 27 на образецот РЗ-1. 

Член 31 
Податоците во образецот РЗ-1 за секој заеднички 

склад од член 30 став 2 на овој правилник се внесуваат на 
ист начин како што е определно за корисникот'на општес-
твени средства во член 25 на овој правилник, со тоа што 
под реден број 16 се запишува побарувачкиот промет на 
контото од класа 3 со меѓумагацинскиот промет, 

Податоците добиени од образецот РЗ-1 за определен 
заеднички склад се распоредуваат на одделни корисници 
на општествени средства во образецот РЗ-З, каде што под 
ред. бр. 3 до 28 во колоната се запишуваат одделни корис-
ници на општествени средства, а во колона 3 - износите 
на искористените залихи од тој заеднички склад, по 
можност одвоено за вредностите што корисниците на оп-
штествени средства ги користат непосредно во своето ра-
ботење, а одвоено за вредностите што ги преземаат во 
сопствените складови. 

Секој износ од колона 3 на образецот РЗ-З за опреде-
лен склад се дели со нивниот збир, а коефициентот се за-
пишува во колона 4, на пет децимали. 

Под последниот број во колона 5 во образецот РЗ-З се 
запишува износот под реден број 28 на образецот РЗ-1 за 
секој заеднички склад, се множи со коефициентите од ко-
лона 4 и се внесува во колона 5 под соодветен реден број. 

Износите од колона 5 под ред. бр. 1 и 2 на образецот 
РЗ-З се распоредува според одредбите на самоуправниот 
општ акт со кој е регулирано финансирањето на залихите 
во определен заеднички склад. Притоа износот под реден 
број 1, по правило, се распоредува на ист начин како и 
приходот по тој основ и се пренесува на соодветниот ко-
рисник на општествени средства во неговиот образец РЗ-4. 
Износот под реден број 2, ако со самоуправниот општ акт 
не е определено поинаку, се распоредува на корисниците 
на општествени срдства според учеството во финансира-
њето на залихите во заедничкиот склад преку нивните по-
себни обрасци РЗ-4, со задолжување во заедничкиот склад 
на контата 318, 358 односно 368, а со одобрување на соод-
ветното конто од групата 26, додека кај корисниците на 
општествени средства за тој износ се задолжува соодвет-
ното конто од групата 16, а се одобруваат ревалоризацио-
ните приходи, при што се води сметка за постојаната сос-
тојба на контата на ревалоризацијата на залихите во заед-
ничкиот склад. Другите износи на ревалоризацијата што 
кај корисникот на општествени средства се пренесуваат во 
неговиот образец РЗ-4 (освен ревалоризацијата на состој-
бата на залихите во заедничкиот склад) не предизвикуваат 
никакви промени во книговодството на заедничкиот 
склад, туку само кај корисникот на општествени средства. 

За секој корисник на општествени средства, во посе-
бен образец РЗ-4 се собираат износите од одделни заеднич-
ки складови, со преземање на соодветните износи од обра-
зецот РЗ-З колона 5 за одделни складови (освен во случа-
јот од член 30 став 3 на овој правилник). 
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Кај корисникот на општествени средства збирот на 
износите од образецот РЗ-4, со исклучок на оној негов дел 
во кој директно се товарени контата 409 и 728, се запишу-
ва во образецот РЗ-1 под реден број 27, а другите подато-
ци во обрасците РЗ-1 и РЗ-2 се пополнуваат според одре-
дибте на чл. 25 до 29 од овој правилник. 

VI. РЕВАЛОРИЗАЦИЈА НА ПРОИЗВОДСТВОТО 

Член 32 
Ревалоризација на производството од член 35 на За-

конот за вкупниот приход и доходот се врши со единствен 
коефициент по завршената пресметка на производството 
на обрасците „Пресметка на ревалоризацијата на опреде-
лен вид залихи" (образец РЗ-1) и „Распоред на ревалориза-
цијата на залихите" (образец РЗ-2), по извршената, на за-
лихите пренесена и во аликвотниот дел пресметана, врз 
товар на обртните средства по основ на залихи, ревалори-
зација на амортизацијата и ревалоризација на потрошени-
те залихи на материјал и ситен инвентар. 

Пресметувањето врз товар на обртните средства по 
основ на залихи на ревалоризацијата на амортизацијата 
во залихи се врши сразмерно со пресметувањето на амор-
тизацијата во залихи, а пресметување на ревалоризација-
та на потрошените залихи на материјал - сразмерно со 
пресметувањето во залихи на одделни видови материјал-
ни трошоци што потекнуваат од залихите од класа 3. 

Пред пополнувањето на обрасците од став 1 на овој 
член само при првата примена се врши прекнижување на 
затечената состојба на контото 188 (ревалоризација на 
разграничениот дел на доходот по основ на залихи) на 
контото 608 (ревалоризација на недовршените прозводи и 
услуги, полупроизводи и делови), а ако на контата од гру-
пата 60 салдото е нула, прекнижување се врши на контото 
638 (ревалоризација на залихите на готови производи). 

Член 33 
Одделни редни броеви во колона 3 на образецот РЗ-1 

од член 32 на овој правилник се пополнуваат на следниот 
начин: 

1) под ред. бр. 1 до 13 се запишува збирот на износите 
на салдата на дел на контата од група 18 (разграничен дел 
на доходот) кој се однесува на залихите искажани на кон-
тата од група 60 (производство) и салдата на контата од 
група 60, на определен ден, во кој салдата на контата на 
ревалоризацијата на залихите се земаат најмногу до изно-
сот на состојбата на почетокот на годината (конто 608), а 
ако меѓу одделни месечни состојби корисникот на општес-
твени средства не ја утврдува состојбата, иако постојат 
промени, разликата се дели со бројот на месеци меѓу ут-
врдувањата на состојбата, и за количникот за секој месец 
се коригира поранешната состојба; 

2) под ред. бр. 14, 15, 18, 19, 20, 24, 25 и 28 се запишу-
ваат износите добиени со пресметување од претходните 
редни броеви дадени во загради по описот во колона 2, 
при што збирот под реден број 14 не ја опфаќа состојбата 
на крајот на пресметковниот период, а износот под реден 
број 15 се пресметува со делење со бројот на замените сос-
тојби во збирот; 

3) под реден број 16 се запишува збирот на износите 
на почетната состојба на соодветниот дел на контата од 
група 18 кој се однесува на залихите искажани на контата 
од група 60, состојбата на контата од групите 40,41, 42, 43 
и 45 на пресметаните бруто лични доходи по основ на те-
кушт труд во текот на годината односно аконтациите на 
личните доходи додека личните доходи по основ на те-
кушт труд не се дефинирани, пресметаните обврски од до-
ходот што не зависат од големината на остварениот до-
ход, освен обврските за парични казни за стопански пре-
стапи и прекршоци, за административни такси и судски 
трошоци, како и' збирот на износите на почетното салдо 
на контата од група 60, без контото 608, намален за за-
вршните салда на соодветниот дел на контата од група 18 
кој се однесува на залихите искажани на конта Iа од група 
60 и контата од група 60 без контото 608, при ш го од изно-
сите пресметани во текот на годината се изземаат износи-
те што корисникот на општествени средства, во соглас-
ност со самоуправниот општ акт, не ги пресметува врз 
товар на обртните средства по основ на залихи на произ-
водство и готови производи; 

4) под реден број 17 се запишува бројот: „1,00000"; 
5) ред. бр. 21 и 22 не се пополнуваат; 
6) под реден број 23 се запишува коефициентот на ре-

валоризацијата од член 40 став 1 точка 5 на Законот за 
вкупниот приход и доходот; 

7) под реден број 26 се запишува почетната состојба 
на контото 608; 

8) под-реден број 27 не се запишува ништо. 
По пополнувањето на образецот РЗ-1 од став 1 на 

овој член, ред. бр. 18 до 29 во образецот РЗ-2 се пополнува-
ат на следниот начин: 

1) под реден број 18 во колона 3 се запишува износот 
од реден број 20 од образецот РЗ-1; 

2) под реден број 19 во колона 3 се запишува послед-
ната состојба запишана под ред. бр. 2 до 13 на крајот на 
пресметковниот период во образецот РЗ-1, намалена за из-
носот на состојбата на контото 608 што е содржан во по-
следната состојба; 

3) под ред. бр. 20,24,25,28 и 29 во колони од 3 до 5 не 
се запишува ништо; 

4) секој износ од колона 3 под ред. бр. 18 и 19 се дели 
со нивниот збир под реден број 21, а коефициентот се за-
пишува во колона 4, на пет децимали; 

5) под реден број 21 во колона 5 се запишува износот 
од реден број 28 од образецот РЗ-1 и се множи со коефици-
ентите од колона 4 под ред. бр. 18 и 19, а производот се 
внесува под соодветнте редни броеви во колона 5; 

6) под реден број 26 се запишува затекнатата состојба 
на контото 608; 

7) под реден број 27 се запишува износот добиен со 
пресметување од претходните редни броеви дадени во за-
гради по описот во колона 2 што се книжи во корист на 
ревалоризационите приходи, а врз товар на контото 608 
(во случај на негативни вредности - со сторнирање на до-
тогашните книжења по методот на црвено сторно). 

Обрасците РЗ-1 и РЗ-2 од ст. 1 и 2 на овој член не се 
пополнуваат ако во ниеден пресметковен период во текот 
на годината не постоело ни почетно ни завршно салдо на 
контата од група 60 односно на припаѓачкиот дел на кон-
тата од група 18. 

Корисникот на општествени средства може да ги ре-
валоризира залихите затекнати на состојба кон крајот на 
претсметковниот период и во помал износ од износот ут-
врден според одредбите на ст. 1 и 2 од овој член. Ова на-
малување се евидентира во образецот РЗ-2 во колона 5, та-
ка што за износот на намалувањето се зголемува износот 
под реден број 18, а се намалува износот под реден број 19 
на тој образец. 

Член 34 
Корисникот на општествени средства кој врши рева-

лоризација на производството по одделни носители на 
трошоците, во согласност со одредбата на член 35 став 8 
од Законот за вкупниот приход и доходот, по секој носи-
тел на трошоците ги изработува одвоено обрасците РЗ-1 и 
РЗ-2. 

VII. РЕВАЛОРИЗАЦИЈА НА ГОТОВИТЕ ПРОИЗВОДИ 

Член 35 
Ревалоризација на готовите производи од член 35 на 

Законот за вкупниот приход и доходот се врши со един-
ствен коефициент на обрасците РЗ - 1 и РЗ - 2 по заврше-
ната пресметка на производството. 

Член 36 
Одделните редни броеви во колоната 3 на образецот 

РЗ - 1 од член 35 на овој правилник се пополнуваат на 
следниот начин: 

1) под ред. бр. 1 до 13 се запишува збирот на износите 
на салдата од делот на контата од групата 18 (разграни-
чен дел на доходот) што се однесува на залихите искажани 
на контата од групата 63 (готови производи) и салдата на 
контата од групата 63 во определен ден, во кој салдата на 
контата на ревалоризацијата на залихите се земаат нај-
многу до износот на состојбата на почетокот на годината , 
(конто 638), а ако меѓу одделните месечни состојби корис-
никот на општествени средства не ја утврдува состојбата 
иако постојат промени, разликата се дели со бројот на ме-. 
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седите меѓу утврдувањето на состојбата и за количникот, 
за секој месец се коригира поранешната состојба; 

2) под ред. бр. 14, 15, 18, 19, 20, 24, 25 и 28 се запишу-
ваат износите добиени со пресметување од претходни!е 
редни броеви дадени во заградите зад описот во колоната 
2, при што во збирот со реден број 14 не се опфаќа состој-
бата на крајот од пресметковниот период, а износот под 
реден број 15 се пресметува со делење со бројот на земени-
те состојби во збирот; 

3) под реден број 16 се запишува збирот на износите 
на вкупната почетна состојба на салдото на контата од 
групата 18, контата од групата 60 без контото 608, како и 
контата од групата 63 (готови производи) без контото 638, 
состојбата на контата од групите 40, 41, 42, 43 и 45 на пре-
сметаните бруто лични доходи по основ на тековниот 
труд во текот на годината, односно на аконтациите на 
личните доходи (додека бруто личните доходи по основ на 
тековниот труд не се дефинирани) и на пресметаните об-
врски од доходот што не зависат од големината на оства-
рениот доход, освен обврските за паричните казни за сто-
пански престапи и прекршоци, за административни такси 
и судски трошоци, намален за вкупните завршни салда на 
контата од групата 18, контата од групата 60 без контото 
608, како и на контата од групата 63 без контата на група-
та 638, при што од износите пресметани во текот на годи-
ната се изземаат износите што корисникот на општестве-
ни средства, во согласност со самоуправниот општ акт, не 
ги пресметува врз товар на обртните средства по основ на 
залихите на производството и готовите производи; 

4) под реден број 17 се запишува бројот: „1.00000"; 
5) ред. бр. 21 и 22 не се пополнуваат; 
6) под реден број 23 се запишува коефициентот на ре-

валоризација од член 40 став 1 точка 5 од Законот за вкуп-
ниот приход и доходот; 

7) под реден број 26 се запишува почетната состојба 
на контото 638; 

8) под реден број 27 се запишува износот од колоната 
5 на редниот број 18 од образецот РЗ - 2 за ревалоризација 
на производството утврден според одредбите на член 33 
став 2 точ. 1, 2, 4 и 5 на овој правилник. 

По пополнувањето на образецот РЗ - 1 од став 1 на 
овој член, ред. бр. 18 до 29 во образецот РЗ - 2 се пополну-
ваат на следниот начин: 

1) под реден број 18 во колоната 3 се запишува изно-
сот од редниот број 20 од образецот РЗ - 1; 

2) под ред. бр. 19, 26 и 27 во колоните 3 до 5 не се за-
пишува ништо; 

3) под реден број 20 во колоната 3 се запишува по- , 
следната состојба запишана под ред. бр. 2 до 13 на крајот 
од пресметковниот период во образецот РЗ - 1, намалена 
за износот на состојбата од контото 638, што е содржан во 
последната состојба; 

4) секој износ од колоната 3 под ред. бр. 18 и 20 се де-
ли со нивниот збир под реден број 21 а коефициентот се 
запишува во колоната 4 на пет децимали; 

• 5) под реден број 21 во колоната 5 се запишува изно-
сот од редениот број 28 од образецот РЗ - 1 и се множи со 
коефициентите од колоната 4 под ред. бр. 18 и 20 а произ-
водот, под соодветните редни броеви, се внесува во коло-
ната 5; 

6) под ред. бр. 24 и 28 се запишуваат затечените сос- -
тојби на соодветните конта; 

7) под ред. бр. 25 и 29 се запишуваат износите добие-
ни со пресметување од претходните редни броеви дадени 
во заградите по описот во колоната 2 што се книжат во ко-
рист на ревалоризационите приходи, а врз товар на соод-
ветните конта (во случај на негативни вредности - со стор-
нирање на дотогашните книжења со метода на црвено 
сторно). 

Обрасците РЗ - 1 и РЗ - 2 од ст. 1 и 2 на овој член не 
се пополнуваат ако во ниеден пресметковен период во те-
кот на годината немало ни почетно ни завршно салдо на 
контата од групите 18, 60 и 63. 

Корисникот на општествени средства може да ги ре-
валоризира залихите затекнати на состојбата на крајот од 
пресметковниот период и во помал износ од износот ут-
врден според одредбите на ст. 1 и 2 на овој член. Ова нама-
лување се евидентира во образецот РЗ - 2 во колоната 5 
така што за износот на намалувањето се зголемува изно-
сот под редниот број 18, а се намалува износот под редни-
от број 20 на тој образец. * 

Член 36а 
Корисникот на општествени средства кој врши рева-

лоризација на производството и готовите производи по 
одделни носители на трошоците, во согласност со одред-
бата на член 35 став 8 од Законот за вкупниот приход и до-
ходот, за секој носител на трошоците изработува одвоени 
обрасци РЗ - 1 и РЗ - 2. 

Член 11 
Во називот на одделот по член 36а бројот: „VII" се 

заменува со бројот: „VIII". 

Член 12 ' 
Во називот на одделот по член 37 бројот: „VIII" се за-

менува со бројот: „IX". 
Член 13 

Во член 38 зборовите: „член 28. ст. 2 и 3" се заменува-
ат со зборовите: „член 28 ст. 3 до 5 и ст. 7 до 9 и на член 
130 ст. 1 до 3 и ст. 5 и 7", а зборовите: „и „Пресметка на 
контролната ревалоризација" (образец РК - 2), се замену-
ваат со запирка и со зборовите: „Пресметка на полната 
ревалоризација по даде^ште-примените динарски кредити 
и пласмани" (образец РК - 2), „Пресметка на нето-ефекти-
те на курсните разлики по дадените долгорочни девизни 
кредити и пласмани во однос на ефектите на ревалориза-
цијата" (образец РК - 2), „Пресметка на нето-ефектите на 
курсните разлики по примените долгорочни ^девизни кре-
дити и пласмани во однос на ефектите на ревалоризација-
та" (образец РК - 4) и „Пресметка на контролната ревало-
ризација на средства" (образец РК - 5)". 

По став 1 се додава став 2, кој гласи: 
„Обрасците од став 1 на овој член ги пополнуваат си-

те корисници на општествени средства, без оглед на тоа 
дали се во обврска да вршат контролна ревалоризација." 

Член 14 
Во член 39 став 1 зборовите: „член 28" се заменуваат 

со зборовите: „член 38". 
Во став 2 точка 2 зборовите: „контата 900 и 901" се 

заменуваат со зборовите: „контата од групата 90". 

Член 15 
Членот 40 се менува и гласи: 

„Во заглавјето на образецот РК - 2 корисникот на оп-
штествени средства го прецртува'зборот: „дадени" или 
зборот: „примени" зависно од тоа дали корекција на кон-
тролната ревалоризација врши според одредбите на член 
130 став 7 од Законот за вкупниот приход и доходот за ко-
ристените туѓи средства за кои не е должен да ги врати во 
ревалоризиран износ, или според одредбите на член 130 
став 5 алинеја 1 од истиот закон за пласираните сопствени 
средства пред 1 јануари 1987 година, по кои не обезбедил 
полна ревалоризација. 

Образецот РК - 2 се пополнува на следниот начин: 
1) во колоната 2 во случајот од член 130 став 5 прва 

алинеја од Законот се запишуваат поединечно броевите и 
називите на сите пласирани средства пред 1 јануари 1987 
година, со каматна стапка што не се изедначува со полна-
та ревалоризациона стапка, со тоа што кога такви поеди-
нечни пласмани има повеќе од пет со еднакви периоди на 
пресметка односно на наплата и со еднакви договорени 
каматни стапки, може да се запише и нивниот збир, доде-
ка во случајот од член 130 став 7 во оваа колона се запи-
шуваат поединечно боревите и називите на сите користе-
ни средства добиени на користење од други корисници на 
општествени средства, освен тековните обврски спрема 
добавувачите, а ако такви поединечни користени стедства 
има повеќе од пет со еднакви периоди на пресметка однос-
но на наплата и со еднакви договорени каматни стапки 
може да се запише нивниот збир; 

2) во колоната 3 се запишува договорениот период на 
пресметка односно наплата на каматата (на пр. „1 месец", 
„6 месеци" и ел.); 

3) во колоната 5 се запишува состојбата на поединеч-
ниот кредит односно пласман на крајот на.пресметковни-
от месец; 

4) во колоната 6 се запишува годишната каматна од-
носно ревалоризациона стапка по обврските односно по 



Страна 142 - Број 6 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 22 јануари 1988 

побарувањата запишани во колоната 2, утврдени со само-
управна спогодба односно со договор или закон, а ако не е 
договорена пресметка на каматата ниту ревалоризација, 
се запишува нула; 

5) во колоната 7 се запишува годишната стапка на по-
лната ревалоризација што се пресметува од просечниот 
месечен коефициент на растежот на цените на мало од 
член 40а точка 2 на Законот за вкупниот приход и дохо-
дот; 

6) во колоните 8, И и 12 се запишуваат износите до-
биени со пресметување од податоците од претходните ко-
лони на начинот даден во заградите во заглавјето на тие 
колони, со тоа што износите во тие колона можат да има-
ат и негативна вредност, кога се означуваат со знакот „-" 
и со заокружување; 

7) во колоната 9 се запишува конформната годишна 
стапка пресметана од разликата на стапките во колоната 8 
и од периодот на пресметката од колоната 3 (на пример за 
разликата на стапките од 80% за тримесечната пресметка 
конформната годишна стапка изнесува 63,32%, а за полу-
годишната 68,33%), со тоа што се запишува истиот пред-
знак и се заокружува на ист начин како во колоната 8; 

8) во колоната 10 се запишува збирот на каматните 
броеви за пресметковниот месец по обврските и побарува-
њата запишани во колоната 2, што се добива та(ка што 
бројот на деновите на ангажирање на тие обврски односно 
побарувања во пресметковниот месец се множи со нивни-
от износ. 

Износите утврдени во колоната 12 под реден број 9 
во месецот за кој се поднесува периодична пресметка од-
носно завршна сметка, ако се поголеми од нула, т. е. ако се 
позитивни се внесуваат во колоната 3 на образецот РК-5 
под реден број 16, односно под реден број 20." 

Член 16 
По член 40 се додаваат нови чл. 40а, 406 и 40в, кои 

гласат: 
„Член 40а 

Образецот РК-3 се пополнува на следниот начин: 
1) во колоната 2 се запишуваат ознаките и називите 

на сите одделни дадени долгорочни девизни кредити, по 
кои на почетокот од тримесечје™ има побарувања; 

2) во колоната 3 се запишуваат ознаките односно 
шифрите на валутите во кои се искажани побарувањата 
внесени во колоната 2; 

3) во колоната 4 се запишуваат позитивните а во ко-
лоната 5 негативните курсни разлики по побарувањата 
внесени во колоната 2, пресметани во тримесечјето за кое 
се прави пресметката, без курсните разлики пресметани во 
поранешните тримесечја од истата деловна година; 

4) во колоната 6 односно 7 се запишува коефициентот 
на побавниот односно на побрзиот растеж на курсот на 
одделна валута, внесени во колоната 3, од коефициентот 
на ревалоризацијата што се објавува во согласност со од-
редбата на член 40а точка 1 од Законот за вкупниот при-
ход и доходот; 

5) во колоните 8 и 9 се запишуваат износите добиени 
со пресметување од претходните колони на начинот даден 
во заградите во заглавјето на тие колони. 

Член 406 
Образецот РК-4 се пополнува во колоните 1 до 9 како 

образецот РК-3, освен што во колоната 2 се запишуваат 
називите за примените и користените долгорочни девизни 
средства, додека во колоните 10 и 11 се препишуваат изно-
сите од колоните 8 и 9 што се однесуваат на девизните об-
врски за основни средства. 

Под реден број 12 се запишуваат износите од соод-
ветните колони на образецот РК-3 за истото тримесечје, а 
под реден број 13 - износите од соодветните колони под 
реден број 15 од образецот РК-4 пресметан за претходно-
то тримесечје на истата деловна година. 

Под ред. бр. 14 и 15 се запишуваат износите добиени 
на начинот даден во заградите во колоната 2. 

Корисникот на општествени средства може да одлу-
чи да состави пресметка на образецот РК-4 секој месец, со 
тоа што под реден број 13 да не ги внесува податоците од 
претходнат амесечна или двомесечна пресметка туку под-
атоците од претходната тримесечна пресметка. 

Член 40в 
Образецот РК-5 го пополнуваат сите корисници на 

општествени средства, вклучувајќи ги и оние кои според 
одредбите на Законот за вкупниот приход и доходот не се 
во обврска да вршат контролна ревалоризација. 

Образецот РК-5 се пополнува на следниот начин: 
1) ред. бр. 1, 2, 5, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 19, 20, 26, 29, 36, 39, 

43,45, 50, 51, 56, 57, 58, 59,60, 62,64, бб и 68 се пополнуваат 
според описот во колоната 2; 

2) ред. бр. 3, 4, 9, 10, 12, 13, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 46,47,48, 49, 52, 53, 55, 61, 63, 
65, 67, 69, 70, 71, 72 и 73 се пополнуваат на начинот даден 
во заградите во колоната 2; 

3) ред. бр. 3 и 4, 9 и 10, 12 и 13, 17 и 18, 24 и 25, 27 и 28, 
37 и 39, 40 и 41, 46 и 47 и 48 и 49 не можат да бидат истов-
ремено пополнети; 

4) под реден број 11 се запишува, по завршната смет-
ка, коефициентот на растежот на цените на производите-
лите на индустриски производи од почетокот на тековна-
та година до крајот на пресметковниот период; 

5) под реден број 30 се запишува, најмногу до износот 
под реден број 29, пренесеното почетно салдо на ревало-
ризационите резерви од контото 290 на почетокот од годи-
ната што не влегло во салдото под реден број 1; 

6) под реден број 31 се запишува/најмногу до износот 
под реден број 29 намалено за изнесот под реден број 30, 
салдото на контото 950 (резервен фонд); 

7) под реден број 32 се запишува, најмногу до износот 
под реден број 29 намалено за износите под ред. бр. 30 и 
31 салдото на контото 965 (фонд за унапредување на мате-
ријалната основа на трудот); 

8) под реден број 33 се запишува, најмногу до износот 
под реден број 29 намален за износите под ред. бр. 30 до 
32, збирот на салдата од контата 900 и 901 (деловен фонд); 

9) под реден број 54 се искажува побарувачкото салдо 
на контото 293 (пресметани курсни разлики) по извршени-
те затворања со контото 193. 

По пополнувањето на образецот РК-5 по периодич-
ните премсетки и завршната сметка, износите од ред. бр. 
40, 41, 46 и 47 на тој образец се книжат врз товар на соод-
ветните конта на ревалоризационите трошоци од колона-
та 2 под тие редни броеви со одобрување на ревалоризаци-
оните приходи, при што кај корисниците кои не се должни 
да вршат контролна ревалоризација не можат да се јават 
износите под ред. бр. 43 до 47. 

Во текот на пополнувањето, односно по завршеното 
пополнување на образецот РК-5 само по завршната смет-
ка се вршат следните книжења: 

1) износот под реден број 22 се книжи каЈ корисникот 
на општествени средства на кого му се отстапуваат туѓи 
ревалоризациони приходи во корист на контото 290, а врз 
товар на контото 168 (други побарувања од односите во 
РО) аналитички по организациите што ги отстапиле при-
ходите, додека соодветни делови на тој износ во организа-
циите кои отстапуваат дел од своите ревалоризациони 
приходи на реден број 26 се книжиат врз товар на контото 
190, а во корист на контото 268 (други обврски од односи-
те во ОЗТ) при што обврските и побарувањата (по тој ос-
нов) втасуваат последниот ден од годината за која се сос-
тавува завршна сметка, а во рок од три месеци од рокот за 
поднесување на завршната сметка, во согласност со само-
управната спогодба, мораат да се пренесат во готово или 
да се одобрат со здружени средства; 

2) износот под реден број 31 се книжи врз товар на 
контото 950, а во корист на контото 290; 

3) износот под реден број 32 се книжи врз товар на 
контото 965, а во корист на контото 290; 

4) износот под реден број 33 се книжи во соодветни 
делови врз товар на контата 900 и 901, а во корист на кон-
тото 290; 

5) износот под реден број 36 и се припишува на на-
бавната вредност на соодветни основни средства што се 
набавени од девизни кредити врз товар на соодветните 
конта од групата 00 и 01, а во корист на контото 290; 

6) износот под реден број 71 се книжи врз товар на 
контото 293, а во корист на контото 290; 

7) по извршените книжења на износите од точ. 1 до 6 
на овој став, разликата од ред. бр. 72 над износите што мо-
раат како салдо да останат на контата 190 односно 290, 
според ред. бр. 65 и 70 на образецот РК-5, корисникот на 
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опппесгвени средства му ја одобрува на деловниот фонд 
(на контото 901) врз товар на ревалоризационите расходи 
(кошо 190). Тој износ не може да биде поголем од збирот 
на и ишен IЕ од редниот број 17 на образецот РК-5 и на и Ј-
носте на почетната состојба на контото 290 на почетокот 
од преполната година; 

8) со закучните книжења со одобрување на контото 
190 и со задолжување на контото 290 се тасне едно од тие 
две конта, додека на другото треба да остане салдото ут-
врдено според одредбите на точка 5 односно 6 од овој 
став. 

По ислучок од одредбата на став 4 точ. 7 и 8 на овој 
член, пред да му се одобри на деловниот фонд утврдениот 
износ по завршната сметка за 1987 година, корисникот на 
општествени средства може да ја покрие утврдената загу-
ба до износот утврден под реден број 62 на образецот 
РК-5 врз товар на револаризационите расходи. 

По исклучок од одредбата на став 4 точ. 7 и 8 на овој 
член корисниците на општествени средства кои не се 
должни да вршат контролна ревалоризација во деловниот 
фонд го внесуваат износот од редниот број 72 намален за 
износот од редниот број 65. 

Корисниците на општествени средства кај кои соп-
ствените фондови од член 39 став 2 на овој правилник се 
сопственост на други корисници на општествени средства 
не можат да ги пополнуваат ниту книжат износите од ред. 
бр. 31 до 33 на образецот РК-5 ниту во деловниот фонд 
можат да внесуваат помалку од износот на ревалоризаци-
јата на основните средства, при што износите што недос-
тигаат од образецот РК-5 ги надоместуваат врз товар на 
вкупниот приход односно на контото 482. 

Член 17 
По член 40в се додава нов оддел и нови чл. 40г, 40д, 

40ѓ и 40е, кои гласат: 

„X. СПЕЦИФИЧНОСТИ НА РЕВАЛОРИЗАЦИЈАТА 
КАЈ ОДДЕЛНИ КОРИСНИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНИ 

СРЕДСТВА 

Член 40г 
Корисниците на општествени средства кои не се 

должни да вршат ревалоризација на суровините и матери-
јалите, вршат ревалоризација на ситниот инвентар, авто-
гумите и амбалажата. 

Член 40д 
Корисниците на општествени средства на кои им е 

дозволено делумно намалување на одделни видови рева-
лоризација, ги пресметуваат тие ревалоризации во целост, 
а намалување вршат пред книжењето. 

Член 40ѓ 
Банката и друга финансиска организација врши рева-

лоризација на фондовите на банката до нивната полна ре-
валоризација привремено по периодичните пресметки во 
текот на годината и за тоа ги известува вложувачите во 
фондовите, а по завршната сметка ги известува конечно, 
со издавање на соодветна документација, за распоредот на 
средствата на ревалоризацијата на вложувачите. 

Распоредениот дел на средствата кај вложувачте ти 
сочинува ревалоризационите приходи. 

Член 40е 
Ревалоризација, според одредбите на член 130 став 6 

од Законот за вкупниот приход и доходот, вршат органи-
зациите од областа 12, 13 и 14 утврдени со Одлуката за 
единствената класификација на дејностите („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 34/76, 62/77, 72/80, 77/82, 71/83, 68/84, 
76/85, 28/86 и 72/86)." ' 

Член 18 
Во називот на одделот по член 40е бројот: „IX" се за-

менува со бројот: „XI". 

Член 19 
Чл. 47 до 50 се бришат. 

Член 20 
Во образецот РОС-1 во клоната 2 под реден број 2 

бројот: „007", се брише, под реден број 3, заградата и збо-
ровите: „без 027" се бришат, а под реден број 6 бројот: 
„015" се заменува со брОЈОт: „016", а зборовите: „и делот 
016" се бришат. 

Во колоната 3 под реден број 3 на крајот се додаваат 
запирка и зборовите: „клучувајќи ја пресметаната аморти-
зација во текот на годината", а под реден број 6 запирката 
и зборовите: „без основачките'вложувања" се бришат. 

Во образецост РОС-2 во колоната 2, под реден број 
28 зборовите: „надовар од употреба" се бришат. 

Член 21 
Во образецот РЗ-1 во колоната 2 под ред. бр. 19 и 20 

зборовите: „без ревалоризација" се бришат, под реден 
броЈ 24 зборовите: „пет децимали (22x23) (или коефици-
ентот од редниот број 22 од колоната 5 на образецот РЗ-5 
ако е понизок)" се заменуваат со зборовите: „три децима-
ли (број на месеците во пресметковниот период х 23)", 
под реден број 25 зборот: „состојбата" се брише, а бројот: 
„18" се заменува со бројот: „19", и под реден број 26 зборо-
вите: ^валоризација на употребените залихи (20 х 24)" 
се заменуваат со зборовите: „Почетна состојба на ревало-
ризацијата на залихите." 

Во образецот РЗ-2 во колоната 2 под реден број 4 збо-
ровите: „ревалоризациЈа и" се бришат, под реден броЈ 18 
зборовите: „и залихи на готови производи без ревалориза-
ција" се заменуваат со зборовите: „односно готови произ-
води", под реден број 19 по бројот: „608" се додаваат збо-еовите: „со разграничениот дел на доходот", под реден 
рој 20, по бројот: „638" се додаваат зборовите: „со раз-

граничениот дел на доходот" и под реден број 21 зборот: 
„и" се заменува со зборот: „односно". 

Образецот РЗ-5 се брише. 

Член 22 
Образецот РК-2 се заменува со обрасците РК-2 од 

РК-5 што се составен дел на овој правилник. 

Член 23 
Овој правилник се применува и на изработката на за-

вршната сметка за 1987 година, освен на одредбите на чл. 
1,2 и 4 од овој правилник. 

По исклучок од одредбата на став 1 од овој член ко-
рисникот на општествени средства може да одлучи намес-
то одредбите на чл. 10 и 21 од овој правилник, при изра-
ботката на завршната сметка за 1987 година, да ги приме-
ни одредбите на чл. 23 до 36а од Правилникот за начинот 
на пресметување на ревалоризацијата на средствата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 42/87 и 68/87). 

Член 24 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1-15584/1 
31 декември 1987 година 
Белград 

Сојузен секретар за 
финансии, 

Светозар Рикановиќ, е. р. 
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РК-5 
СОЗТ 

РО 

ООЗТ 

П Р Е С М Е Т К А 
НА КОНТРОЛНАТА РЕВАЛОРИЗАЦИЈА НА СРЕДСТВАТА ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 1. ЈАНУАРИ ДО 19 ГОДИНА 
(се пополнува само при периодичните пресметки и завршните сметки) 

Реден 
број О п и с И з н о с 

1 2 3 

2 

Ревалоризациони приходи (конто 290 без пренесената состојба од пора-
нешните години и пренесените приходи од други ОЗТ според член 28 
став 7 на Законот, намалено за износите прокнижени на контата 481 и 
482) 
Ревалоризациони расходи (конто 190 без пренесената состојба од пора-
нешните години) 

3 
4 

Вишок на ревалоризационите приходи пред оваа пресметка (1-2)> 0 
Вишок на ревалоризационите расходи пред оваа пресметка (2-1) > 0 

5 

6 

Трајни извори на сопствени деловни средства на сопствено користење 
(позитивен износ од ред. бр. 15 колона 9 од образецот РК-1) 
Кусок на трајни извори на сопствени деловни средства (негативен из-
нос од ред. бр. 15 колона 9 од образецот РК-1) 

7 

' 8 

Сегашна вредност на земјиштето пред извршената ревалоризација (се 
пополнува само по завршната сметка) ' 
Сегашна вредност на шумите пред извршената ревалоризација (се по-
полнува само по завршната сметка) 

9 
10 

11 

Остаток на трајни извори на сопствени деловни средства (5-7-8) > 6 
Кусок на остаток на трајни извори на сопствени деловни средства 
(6 + 7 + 8) - ако е пополнет ред. бр. 6 или (7 + 8-5) > 0 - ако е пополнет 
ред. бр. 5 
Коефициент на ревалоризација од член 40 став 1 точка 1 на Законот 

12 

13 

14 

15 

16 

Ревалоризација на остатокот на трајни извори на сопствени деловни 
средства (9 х 11) 
Ревалоризација на кусокот на остатокот на трајни извори на сопствени 
деловни средства (10 х 11) 
Извршена ревалоризација на земјиштето (се пополнува само по за-
вршната сметка) 
Извршена ревалоризација на шумите (се пополнува само по завршната 
сметка) 
Ревалоризација на примените кредити според 130 став 7 од Законот (из-
нос од ред. бр. 9 колона 12 од образецот РК-2 за примени кредити и 
пласмани) 

17 

18 

Позитивна контролна ревалоризација пред намалувањето 
(12+14+15+16) - ако е пополнет ред. бр. 12 или (14+15 +16-13)> 0 -
ако е пополнет ред. бр. 13 
Негативна контролна ревалоризација пред намалувањето 
(13-14-15-16)^ 0 

19 

20 

Намалување на контролната ревалоризација за курсните разлики спо-
ред член 28 став 4 од Законот (износ од ред. бр. 15 колона 9 од образе-
цот РК-4) 
Намалување на контролната ревалоризација за порано дадените креди-
ти според член 130 став 5 алинеја прва од Законот (износ од ред. бр. 9 
колона 12 од образецот РК-2 за дадени кредити и пласмани) 

• 

21 
22 

Вкупно намалување на контролната ревалоризација (19 + 20) 
Зголемување на ревалоризационите приходи за покривање на намалу-
вањето на контролната ревалоризација од страна на други ОЗТ од сос-
тавот на иста РО или СОЗТ (не поголемо од ред. бр. 21) 

23 Реално намалување на контролната ревалоризација (21-22) 

24 
25 

Позитивна контролна ревалоризација (17-23) > 0 
Негативна контролна ревалоризација (23-17) > 0 - ако е пополнет ред. 
бр. 17 или (17 + 23) - ако е пополнет ред. бр. 18 
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1 2 3 

62 Можно покривање на загубата врз товар на ревалоризационите расхо-
ди (најмали од износите од ред. бр. 55, 56 и 61 на овој образец - за бан-
ките од износите од ред. бр. 55 и 56 на обој образец) 

63 Неискористен износ на ревалоризационите резерви (48 + 50-30-62) > 0 

64 Износ на ревалоризацијата на авансите примени пред 1. јануари 1987. 
година 

65 Пренесување на ревалоризационите расходи во наредната година 
[(40 — 63 — 64) > 0] + [(62 + 64 — 55) > 0] 

бб Искористени ревалоризациони резерви за недоволен вишок на ревало-
ризационите приходи во пресметковниот период (помал од износите 
на ред. бр. 49 и 63) 

67 

68 

Неискористен дел на пренесените ревалоризациони резерви 
(50-30-62-66)> 0 
Задружување во ревалоризационите резерви на пренесените износи (по-
мал од износите на ред. бр. 52 и 67) 

69 За пренос во деловниот фонд (67-68) 

70 Ревалоризациони резерви (50 +53-17-30-62-69) > 0 

71 Зголемување на ревалоризационите приходи од разграничените пози-
тивни курсни разлики (17 + 30 + 62 + 69-50-53) > 0, но не повеќе од изно-
сот од ред. бр. 54 

72 За пренос во деловниот фонд односно во фондот на банката 
(27 + 44 + 50 + 65 + 71-30-62-70) 

73 За пренос во деловниот фонд кај корисниците на општествени средства 
што не.се должни да вршат контролна ревалоризација (64 + 72-65) 

НАПОМЕНА: Ред. бр. 55 до 62 се пополнуваат само при изработката на завршната сметка за 1987 година, а кај банките 
и другите финансиски организации - и во 1988 година 
Овој образец претставува документ за книжење, при што износите од ред. бр. 40, 41, 46 и 47 се книжат и 
по периодичните пресметки и по завршната сметка, а износите од ред. бр. 22, 26, 30, 31, 32, 33, 36, 70 и 72 
односно 73 само по завршната сметка, по што на контото 190 останува салдото од редниот број 65, а на 
контото 290 - од редниот број 70 на овој образец. 
А 

Обработил: Контролирал: Заверил: 

33. 
Врз основа на член 12 од Законот за привремено ог-

раничување на располагањето со дел од општествените 
средства за потрошувачка („Службен лист на СФРЈ", бр. 
75/87 и 87/87), сојузниот секретар за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ НА УТВРДУВАЊЕ НА ИЗНОСОТ НА 
СРЕДСТВАТА ЗА ЧИСТИ ЛИЧНИ ДОХОДИ, ЗА ЗАЕД-
НИЧКА ПОТРОШУВАЧКА И ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ТРО-
ШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО И ЗА НАЧИНОТ НА СОС-
ТАВУВАЊЕ ПРЕСМЕТКА НА СРЕДСТВАТА И ДО-
СТАВУВАЊЕ ДО СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 

КНИГОВОДСТВО 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на утврдување на изно-

сот на средствата за чисти лични доходи, за заедничка по-
трошувачка и за опрделени трошоци на работењето и за 
ничинот на составување пресметка на средствата и доста-
вување до Службата на општественото книговодство 
(„Службен лист СФРЈ", бр. 76/87 и 80/87), во член 10 став 
1 во уводната реченица зборовите: „посебно за 1987 годи-
на, а посебно за 1988 година" се бришат. 

Во точка 1 по зборовите: „во пензија" се додаваат за-
пирка, и зборовите: „регрес за годишен одмор на работни-
ците, јубилејни награди, подароци на деца за Денот на 
детската радост и помош на работниците, пензионерите и 
на семејствата на умрени работници"; 

Во точка 4 по зборовите: „во пензија" се додаваат за-
пирка и зборовите: „регрес за годишен одмор на работни-
ците, јубилејни награди, подароци на деца за Денот на 
детската радост, помош на работниците, пензионерите и 
на семејствата на умрени работници". 

Во точка 6 во заградата зборовите: „1 октомври до 31 
декември 1987 година" се заменуваат со зборовите: „I но-
ември 1987 година до 31 јануари 1988 година". 

Во точка 7 зборовите: „во периодот за кој се составу-
ва пресметка" се заменуваат со зборовите: „од 16 ноември 
1987 година до денот на составувањето на пресметката". 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1-703/1 
14 јануари 1988 година 
Белград 

Сојузен секретар за 
финансии, 

Светозар Рикановиќ, е. р. 
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34. 
Врз основа на член 11 од Законот за обезбедување об-

рт ни средства („Службен лист на СФРЈ", бр. 26/84 и 9/86), 
сојузниот секретар за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИКОТ 
ЗА НАЧИНОТ НА СОСТАВУВАЊЕ ПРЕСМЕТКА НА 
ОБРТНИТЕ СРЕДСТВА И НА ИЗВОРИТЕ НА ОБРТНИ 

СРЕДСТВА 

Член I 
Во образецот ОБС - Пресметка на обртните средства 

и на изворите на обртни средства со состојба на 
19 година, што е отпечатен кон Правилникот за на-
чинот на составување пресметка на обртните средства и 
на изворите на обртни средства („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 28/84, 37/84, 37/85, 54/85 и 72/87) и претставува негов 
составен дел, под редниот број 6, во колона 3, по бројот 
965 се додаваат зборовите: „и 290 минус 190", 

Под редниот број 14, во колона 3, буквата: „и" се за-
менува со запирка, а по бројот 890 се додаваат зборовите: 
„и 190 минус 290". 

Под редниот број 23, во колона 2, зборовите: „Вишок 
на ревалоризациони приходи", се заменуваат со зборови-
те: „Разграничени позитивни курсни разлики по долгороч-
ни пласмани", а во колона 3 зборовите: „290 минус 190" се 
заменуваат со зборовите: „дел 293 минус дел 193". 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1-197/1 
4 јануари 1988 година 
Белград 

Сојузен секретар за 
финансии, 

Светозар Рикановиќ, е. р. 

35. 
Врз основа на член 30 ст. 1 и 3 од Законот за стандар-

дизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 и 11/80), 
во спогодба со претседателот на Сојузниот комитет за 
енергетика и индустрија и со сојузниот секретар за народ-
на одбрана, директорот на Сојузниот завод за стандарди-
зација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ТЕХНИЧКИТЕ НОРМАТИВИ ЗА СЕИЗМИЧКО 

НАБЉУДУВАЊЕ НА ВИСОКИТЕ БРАНИ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат техничките нор-

мативи за следење на индукуваната сеизмичност и за соби-
рање на податоци за динамичкото однесување на телата 
на високите брани, на темелите и земјиштето за време на 
дејствата на јаки земјотреси и за вградување и одржување 
на сеизмичка инструментација. 

Член 2 
Одредбите на овој правилник се применуваат при 

следењето на индукуваната сеизмичност на сите брани со 
градежна височина над 40 ш, и при набљудувањето на од-
несувањето на високите брани што се наоѓаат во зоната на 
VII, VIII и IX степен по МСЅ скалата во однос на дејство-
то на јаки земјотреси. 

Член 3 
Како високи брани во смисла на овој правилник се 

сметаат браните чијашто градежна височина е: 

1) поголема од 15 ш; 
2) помала од 15 ш, а поголема од 10 гп, ако должината 

на таа брана по круната на браната е поголема од 500 т , 
или ако зафатнината на акумулираната вода создадена со 
1аа брана е поголема од 100 ООО т 3 али ако максималниот 
проток на водата што се пропушта низ таа брана е пого-
лем од 2 ООО ш3 во секунда. 

Член 4 
Долунаведените изрази, во смисла на овој правилник, 

го имаат следното значење: 
1) сеизмичко набљудување за следење на индукувана-

та сеизмичност е систем за регистрирање на сеизмичката 
активност на регионот што се јавува како последица од 
формирањето на водената акумулација; 

2) сеизмичко набљудување за собирање на податоци 
за динамичкото однесување на браната е систем за регис-
трирање на одговорот на земјиштето, телото на браната и 
темелот за време на јаки земјотреси: 

3) градежна височина на браната е височината на бра-
ната што се смета од најниската кота на темелот до најви-
соката кота. 

II. СЕИЗМИЧКО НАБЉУДУВАЊЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
ИНДУКУВАНАТА СЕИЗМИЧНОСТ 

Член 5 
Сеизмичко набљудување за следење на индукуваната 

сеизмичност мора да се изведе на сите брани чијашто гра-
дежна височина е поголема од 40 ш. 

Член 6 
Браната чијашто градежна височина е поголема од 

100 ш мора да има мрежа од најмалку три сеизмолошки 
станици лоцирани на теренот околу акумулацијата, од 
кои едната е трикомпонентна а две еднокомпонентни. 

Браната чијашто градежна височина е помала од 100 
ш, а поголема од 40 ш, мора да има најмалку една триком-
понентна сеизмолоЉка станица која мора да биде поставе-
на во непосредна близина на браната. 

Член 7 
На сеизмичкото набљудување пред почеткот на рабо-

тата мораат да се определат точните локации на станици-
те, да се изврши избор на инструментите^и нивните карак-
теристики, да се дефинира начинот на инсталирање и по-
стапката за одржување. 

Член 8 
Инсталирањето на сеизмолошките станици мора да 

биде завршено најмалку две години пред почетокот на 
полнењето на акумулациите. Сеизмолошката станица мо-
ра да биде во оперативна состојба најмалку пет години од 
почетокот на полнењето на акумулацијата. Сеизмолошка-
та станица може да се демонтира, ако со анализата на под-
атоците, добиени со набљудувањето на таа станица, се ут-
врди дека таа повеќе не е потребна. 

Член 9 
Станицата за следење н^ индукуваната сеизмичност 

мора да има: сеизмометри, приемник на точно време, ре-
гистратор на временски истории, уред за репродукција и 
анализа на записите со регистратор. 

Член 10 
Сеизмометрите за регистрирање на брзината или по-

местуваната на земјиштето претставуваат краткоперио-
дична станица за регистрирање на земјотреси со магниту-
да од 1, а помала од 4. 

Член 11 
Приемникот на точно време обезбедува најдобар 

прием на сигнали или на кодиран сигнал и мора да 
содржи податоци за датумот, часот, минутата и секунда-
та. 

Сигналот на точно време е заеднички кај сите сеизмо-
метри поврзани во мрежа. 
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Член 12 
Регистраторот мора да обезбеди континуиран запис 

на временските истории во траење од најмалку 24 часа. Ре-
гистрирањето мора да биде такво да овозможува трајно 
користење на записите на временските истории и да може 
да се регистрира податокот за точното време на почето-
кот и крајот на записот. 

Член 13 
Уредот за репродукција и анализа на записот на вре-

менските истории мора да овозможи визуелна интерпре-
тација на записот, прелиминарна обработка и процена на 
времето. 

Член 14 
Контролата на станиците мора да овозможи функци-

онирање на сите компоненти од член 10 на овој правил-
ник, на преносните врски и регистраторите, како и калиб-
рација на опсегот на мерењето. 

Член 15 
Заради набљудување на индукуваната сеизмичност 

на браните што се наоѓаат на меѓусебна оддалеченост по-
мала од 30 km, се инсталираат по еден систем на станици 
од една трикомпонентна и по една еднокомпонентна ста-
ница за секоја брана. 

III. СЕИЗМИЧКО НАБЉУДУВАЊЕ ЗА РЕГИСТРИРА-
ЊЕ НА ДИНАМИЧКОТО ОДНЕСУВАЊЕ НА ЗЕМ-
ЈИШТЕТО, ТЕМЕЛОТ И ТЕЛОТО НА БРАНАТА ЗА 

ВРЕМЕ НА ЈАКИ ЗЕМЈОТРЕСИ 

Член 16 
Сеизмичката инструментација за регистрирање на 

одговорите на земјиштето, темелот и телото на браната 
на дејството на земјотрес се состои од инструментите по-
ставени на боковите, темелот и телото на браната. 

Член 17 
За браните чијашто градежна височина е поголема од 

60 ш, мора да се постави мрежа од најмалку четири ин-
струменти, од коишто еден се поставува во темелот на 
браната. 

За браните чијашто градежна височина е помеѓу 30 и 
60 ш мора да се постави мрежа од најмалку три инстру-
мента, од кои што еден се поставува во темелот на брана-
та. 

За браните чијашто градежна височина е помала од 
30 m мора да се постави мрежа од најмалку два инстру-
мента, од коишто еден се поставува во темелот на брана-
та. 

Член 18 
Сите инструменти за регистрирање на одговорите на 

земјиштето, темелот и телото на браната на дејството на 
земјотрес мораат да бидат меѓусебно поврзани. 

Член 19 
Ако постои опасност од појава на ликвифакција или 

на активирање на расед што се наоѓа во непосредна близи-
на на браната, за изведувањето на сеизмичко набљудување 
мора да се изработи посебен проект. 

Член 20 
Пред поставувањето на инструментацијата мораат 

да се определат точните локации на инструментите, начи-
нот на поврзуванана инструментите и нивното напојува-
ње со енергија, како и начинот на инсталирање и одржува-
ње на инструментите. 

Инструментите за регистрирање на одговорите на те-
лото на браната не смеат да бидат поставени на телото на 
браната во нулева точка на КОЈ да било од првите пет то-
нови на вибрации. 

Член 21 
Инструментите за регистрирање на одговорите на 

земјиштето, темелот и телото на браната, мораат да има-

ат трикомпонентен регистратор на временските истории 
на забрзувањето, сензори на забрзувањето и сеизмички 
стартер. 

Член 22 
Трикомпонентниот регистратор на временскдите ис-

тории на забрзувањето мора да ги има следните каракте-
ристики: 

1) брзина на регистрирањето која мора да обезбеди 
регистрирање на сите спектрални компоненти во опсег од 
0,10 Hz до 33,0 Hz; 

2) точност на референтниот сигнал на временската 
оска + 0,2%, 

3) минимална резолуција од 1 : 55; 
4) медиум на регистрирањето кој дава можност за ак-

тивирање. 

Член 23 
Сензорите на забрзувањето мораат да ги имаат след-

ните карактеристики: 
1) динамички опсег од + 1,0 g или + 2,0 g со мини-

мална резолуција од 1:100; 
2) фреквентен опсег од 0,10 Hz до 33,0 Hz; 
3) најмало придушување 55% од критичното приду-

шување; 
4) попречна осетливост помала од 3% од аксијалната 

осетливост на сензорот. 

Член 24 
Сеизмичкиот стартер мора да ги има следните карак-

теристики; 
1) правец на осетливоста во вертикален или во сите 

три ортогонални правци; 
2) ниво на активирањето од 0,005 g до 0,01 g со 

можност за континуирано приспособување; 
3) фреквентен опсег од 1,0 Hz до 10,0 Hz. 

IV. ПОСТАВУВАЊЕ НА СЕИЗМИЧКА ИНСТРУМЕН-
ТАЦИЈА 

Член 25 
Поставувањето на инструменти за регистрирање на 

одговорите на земјиштето, темелот и телото на браната 
на дејствата на јаки земјотреси мора да го опфати: 

1) подготвувањето и изработката на темелот за вгра-
дување на сеизмичките инструменти; 

2) доводот на електрична струја за напојување на ин-
струментите и осветление; 

3) обезбедувањето на инструментите од можни меха-
нички оштетувања. 

Член 26 
Поставувањето на* сеизмички инструменти мора да 

биде изведено по постапка која ќе обезбеди исправност и 
оперативност на инструментите. 

Триаксијалните сеизмички инструменти на еден об-
јект мораат да имаат иста положба на правците на оските. 

Анкерирањето на инструментите мора да обезбеди 
при оперативната работа на сеизмичките инструменти да 
се добијат точни и сигурни податоци. 

V. ОДРЖУВАЊЕ НА СЕИЗМИЧКАТА ИНСТРУМЕН-
ТАЦИЈА 

Член 27 
Постапката за одржување на сеизмичката инструмен-

тација за следење на индукуваната сеизмичност мора да 
биде таква што сеизмичките станици да бидат постојано 
во оперативна состојба. 

Постапката и динамиката на одржувањето на сеиз-
мичката инструментација се определуваат во зависност од 
видот на опремата и од потребата од анализа на релатив-
ните податоци. 

Член 28 
Постапката за одржување на сеизмичката инструмен-

тација за регистрирање на однесувањето на телото на бра-



Страна 152 - Број 6 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 22 јануари 1988 

ната, темелот и земјиштето мора да обезбеди сите инстру-
менти секогаш да бидат во латентна оперативна состојба. 

Постапката за одржување мора да ги опфати постап-
ките за техничко одржување и контрола. 

Член 29 
Постапката за техничко одржување зависи од видот 

на опремата, а го опфаќа собирањето на податоци од сите 
редовни и вонредни контроли, промената на резервните 
делови* собирањето на калибрациони податоци и на пода-
тоци за замена на подлогите за регистрирање на подато-
ците. 

Постапката за контрола rh опфаќа сите податоци 
што се неопходни заради комплетна проверка на функцио-
налноста и оперативноста на сеизмичките инструменти. 

VI. ПРЕОДНА И ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Член 30 
Сеизмичката инструментација за регистрирање на 

одговорите на телото на браната, темелот и земјиштето, 
на браните што се изградени пред денот на влегувањето 
во сила на овој правилник мораат да се усогласат со од-
редбите на овој правилник во рок од пет години од денот 
на неговото влегување во сила. 

Член 31 
Овој правилник влегува во сила по истекот на една 

година од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 07-1580/1 
8 април 1986 година 
Белград Директор 

на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

36. 
Врз основа на член 16 став 5 од Законот за заштита 

на животните од заразни болести што ја загрозуваат цела-
та земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86), Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ 

НА ЛЕПТОСПИРОЗА КАЈ ЖИВОТНИТЕ 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на лептоспироза 

кај животните, се применуваат мерките предвидени со 
овој правилник. 

Член 2 
Како заболени од лептоспироза се сметаат животни-

те: 
1) кај кои со серолошко испитување на крвта со реак-

ција на микроскопска аглутинација и лиза ќе се утврди ти-
тар на антитела од 1:100 и поголем од 1:100 за кој и да е 
серотип на Leptospira interrogans; 

2) кај кои предизвикувач на лептоспироза ќе се изоли-
ра од крвта, уринот или од пометнати фетуси односно од 
нивни трупови и органи; 

3) кај кои, при колењето, ќе се утврдат карактерис-
тични патоморфолошки промени, а со дијагностичко ис-
питување ќе се докаже предизвикувач на лептоспироза. 

Член 3 
На дијагностичко испитување на крвта со реакција на 

микроскопска аглутинација и лиза подлежат, најмалку ед-
наш годишно, приплодни говеда, приплодни свињи и при-
плодни коњи во општествена сосптвеност. 

Приплодни говеда, приплодни свињи и приплодни 
коњи кај индивидуални држатели подлежат на дијагнос-

тичко испитување најмалку еднаш во три години, зависно 
од епизоотолошката ситуација. 

Член 4 
Дијагностичко испитување на животни на лептоспи-

роза се врши во специјалистичка ветеринарска организа-
ција на здружен труд определана за тоа. 

Член 5 
Дијагностичко испитување се врши; 
1) во случај на пометнување - во рок од 12 часа; 
2) во случај на пцовисување на животни што боледу-

вале, со клинички знаци на лептоспироза; 
3) ако при колењето на животните се утврдат проме-

ни сомнителни на лептоспироза. 
Ако резултатот од дијагностичкото испитување е не-

гативен поради пометнување на животното, испитувањето 
ќе се повтори од четиринаесеттиот до дваесет и првиот 
ден. 

Член 6 
Во дворот и во објектот во кои е утврдена лептоспи-

роза кај животните ќе се наредат следните мерки: 
1) издвојување на заболените животни од здравите; 
2) лекување на заболените животни и на сите живот-

ни со титрови на антитела пониски од 1:100, со соодветен 
антибиотик; 

3) забрана на движење на заболените животни надвор 
од заразениот двор односно заразениот објект; 

4) дезинфекција и дератизација на заразениот двор 
односно на заразениот објект, со обврска за отстранување 
на отпадните води од тој двор односно објект, поправка 
на канализацијата, на оштетените подови и дренажнцот 
систем и исушување на околината на заразениот двор од-
носно на заразениот објект; 

5) контрола на поилиштата заради спречување зага-
дување на бунарите и контрола на системите за напојува-
ње во заразениот двор и заразениот објект и во нивната 
поблиска околина; 

6) дезинфекција на бунарите и на системите за напоју-
вање со вода; 

7) дијагностичко испитување на лептоспироза на сите 
други животински видови; 

8) дијагностичко-серолошко испитување на крвта на 
сите животни во заразениот двор односно во заразениот 
објект двапати во растојание од по 21 ден по завршеното 
лекување и спроведувањето на сите наредени мерки. 

Член 7 
Во запат во кој е утврдена лептоспироза, шест месеци 

и по санирањето на болеста, задолжително се врши дијаг-
ностичко испитување на 20% од вкупниот број животни на 
тој запат. Ако резултатот од дијагностичкото испитување 
е негативен, можат да се пуштат во промет грла за при-
плод од тој запат без ограничување. 

Член 8 
Се смета дека лептоспирозата во заразениот двор од-

носно во заразениот објект престанала, ако се извршени 
сите наредени мерки од член 6 на овој правилник, ако е из-
вршена завршна дезинфекција и ако од таа дезинфекција 
поминал 21 ден. 

Член 9 
За извршените мерки што се предвидени во член 6 од 

овој правилник, до органот надлежен за рботи на ветери-
нарството на републиката односно на автономната покра-
ина се доставуваат следните податоци* назив на општина-
та, место, име или назив на држателот на животно, видови 
животни што се подложени на дијагностичко испитување, 
ознаки на животните, резултат од дијагностичкото испи-
тување и лек што е користен во заразениот двор односно 
во заразениот објект. 

Член 10 
Со денот на влегувањето на овој правилник во сила 

престанува да важи Правилникот за мерките за сузбивање 
и искоренување на лептоспироза на животните („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 49/82). 
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Член 11 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/6 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

37. 
Врз основа на член 67 од Законот за заштита од јони-

зирачки зрачења и за посебни сигурносни мерки при ко-
ристење на нуклеарната енергија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 62/84), Сојузниот комитет за земјоделство про-
пишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА УСЛОВИТЕ ПОД КОИ МОЖАТ ДА СЕ ПУШТААТ 
ВО ПРОМЕТ И УПОТРЕБУВААТ ЗА ИСХРАНА НА 
ЖИВОТНИ ДОБИТОЧНАТА ХРАНА И СУРОВИНИТЕ 
ЗА ИЗРАБОТКА НА КРМНИ СМЕСИ ЗА ИСХРАНА НА 
ЖИВОТНИ ШТО СОДРЖАТ РАДИОАКТИВНИ МАТЕ-

РИИ НАД ОПРЕДЕЛЕНИТЕ ГРАНИЦИ НА 
АКТИВНОСТ 

Член 1' 
Добиточната храна и суровините за изработка на 

крмни смеси за исхрана на животни што содржат радиоак-
тивни материи над определените граници на активност, се 
пуштаат во промет и се користат за исхрана на животни 
под условот пропишан со овој правилник. 

Член 2 
Добиточна храна, во смисла на овој правилник, е: 
1) свежа кабаста храна (трева, стебленца и лиснати 

делови на жита и на пеперужни растенија, мешаници на 
треви и жита и друга зелена маса - силирани жита, сили-
рани пеперужни растенија и мешаници на силирано жито 
и пеперужни растенија); 

2) сува кабаста храна (сено од трева, од жита и од пе-
перужни растенија, слама, плева^ мешунки, лушпи и лис-
ник); 

3) концентрирана храна, и тоа: 
- за говеда (крави молзници, јуниња во гоење), 
- за овци (пораснати овци, јагниња и шилежиња гое-

ње), 
- за свињи (спрасни и лојни маторица вепрови и сви-

њи за гоење), 
- за живина (кокошки несилки и бројлери). 

Член 3 
Суровини за изработка на крмни смеси за исхрана на 

животни, во смисла на овој правилник, се: 
1) зрнести хранива (пченка, пченица, јачмен, 'рж, 

овес, сирак, просо, соја, добиточен грашок, граорица, бак-
ла, лупина, л*ќа, наут и зрна од маслодајни култури); 

2) хранива од животинско потекло (рибино брашно, 
месно брашно, крвно брашно, месно-коскено брашно, 
брашно од пердуви, џимиринки, маст, техничка маст, лој, 
рибино масло, обрано млеко во прав, казеин и лактоалбу-
мин); 

3) сушени растителни производи (брашно од луцер-
ка, брашно од трева, брашно од пченковина, сушени лисја 
од шеќерна репа, брашно од грашок, брашно од соја и 
брашно од добиточен кељ); 

4) мелнички производи и споредни производи на мел-
ничарството (пченично крмно брашно, 'ржено добиточно 

брашно, пченични, 'ржени, пченкарни и оризови трици, 
пченични и пченкарни 'ртулци и пченкарно крмно браш-
но); 

5) споредни производи на индустријата на скроб 
(пченкарен и пченичен глутен и пченкарен талог); 

6) споредни производи на индустријата на алкохол и 
вриење (исушен крмен квасец - Torula species, Saccharomy-
сеѕ species, исушен пивски квасец, јачмен сладни 'ртулци и 
исушено комиње); 

7) производи на индустријата на шеќер и споредни 
производи на индустријата на шеќер (суви резанки од ше-
ќерна репа, денатуриран шеќер, меласа на шеќерна £епа и 
на шеќерна трска); 

8) споредни производи на индустријата на масло (ле-
гачи и сачма од: сончоглед, соја, кикиритки, семки од тик-
ви, маслена репка, семе од афион, семе од лен и семе од су* 
сам; погачи од палмови голушки; погачи и сачма од семе 
на копра; погачи од простени пченкарни 'ртулци и сачма 
од пченкарни и пченични 'ртулци). 

Член 4 
Максимално дозволените граници на активност на 

биолошки значајни радионуклиди ( ш Сѕ, 90Ѕг) во добиточ-
ната храна не смеат да ги преминуваат границите на до-
зволеното дневно внесување (GDDV) на активност за ка-
б а с т добиточна храна Bq/den (Табела 1) и за крмни смеси 
за исхрана на одделни категории животни - Bq/kg (Табела 
2). 

Границите на активност на биолошки значајните ра-
дионуклиди во суровините што учествуваат во изработка-
та на крмни смеси за исхрана на одделни видови и катего-
рии животни, во вкупниот збир не смеат да ги преминува-
ат максимално дозволените граници на активност за 
крмни смеси пропишани во Табела 2 од овој правилник. 

Табелите 1 и 2 се отпечатени кон овој правилник и се 
негов составен дел. 

Член 5 
Кабастата храна и крмните смеси за исхрана на 

животните можат да се пуштаат во промет и да се корис-
тат без ограничување ако контаминацијата со радиоактив-
ни материи е под дозволените граници пропишани во 
член 4 од овој правилник. 

Ако се утврди дека кабастата храна и крмните смеси 
за исхрана на животните содржат радиоактивни материи 
над дозволените граници пропишани во член 4 од овој 
правилник, не можат да се пуштаат во промет и се смета-
ат за радиоактивно контаминирани односно за радијацио-
но-хигиенски неисправни. 

Член 6 
Ако во кабастата храна и крмните смеси за исхрана 

на животни се утврдат биолошки значајни радионуклиди 
(137Сѕ, 90Ѕг) над дозволените граници, се постапува на след-
ниот начин: 

а) се применува постапка на разредување, т.е. конта-
минираната храна се разблажува со неконтаминирана хра-
на или со суровини за изработка на крмни смеси додека не 
се постигне нивото на активност под максимално дозволе-
ното; 

б) се применува постапка на намалување на учество-
то на одделни суровини или адитиви во крмната смеса, и 
тоа за онолку проценти колку дозволуваат условите за ис-
храна на определен вид и категорија на животни. 

Член 7 
Овој правилник влегува во сила триесеттиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/9 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, с.р. 
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Граници на дозволеното дневно внесување (GDDV) на ак-
тивност на радионуклиди (137Сѕ и 90Ѕг) во канаста добиточ-

на храна 

Табела 1 

Кабаста добиточна храна 
(Вq/den) 

А137Сѕ А90Ѕг 

Молзни крави 21.000 5.250 

Јуниња за гоење 6.800 1.700 

Овци 6.000 1.500 

Јагниња за гоење 6.000 1.500 

Шилежиња за гоење 6.000 1.500 

Максимално дозволени граници на активност на радио-
нуклиди (137Сѕ и 90Ѕг) во крмни смеси за исхрана на 

животни 

Табела 2 

Категории на животни Крмни смеси (Вq/кg) 
А137Сѕ А90Ѕг 

Молзни крави 340 85 

Јуниња за гоење 138 35 

Овци 240 60 

Јагниња за гоење 3.000 750 

Шилежиња за гоење 1.200 300 

Проплодни свињи 2.100 525 

Свињи за гоење до 150 дена 2.730 682 

Свињи за гоење до 210 дена 1.500 375 

Кокошки несилки 6.000 1.500 

Број лери до 30 дена 12.000 3.000 

Бројлери од 30 до 45 дена 10.000 2.500 

Бројлери од 45 до 60 дена 6.000 1.500 

38. 
Врз основа на член 16 став 5 од Законот за заштита 

на животните од заразни болести што ја загрозуваат цела-
та земја („Службен лист на СФРЈ5, бр. 43/86), Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ 

НА ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ НА ПЧЕЛИТЕ 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на заразни болести 

на пчелите Реѕtis avium (во натамошниот текст: американ-
ска чума на пчелино легло), Асаrias apium (во натамош-
ниот текст: акароза), Nosemosiѕ (во натамошниот текст: 
ноземоза) и Varoosis (во натамошниот текст: варооза), се 
применуваат мерките предвидени со овој правилник. 

Член 2 
Пчелино легло се смета за заразено од американска 

чума на пчелино легло ако со клинички преглед се утврдат 
промени карактеристични за таа болест, а со дијагностич-
ко испитување се утврди В. Larvaе, како предизвикувач на 
оваа болест. 

Член 3 
На дијагностично испитување, кое се врши во специ-

јализирана ветеринарска организација на здружен труд 
определена за тоа, подлежат сите пчелини заедници за кои 
ќе се посомнева на зараза од член 2 на овој правилник. 

Контролно дијагностично испитување на американ-
ска чума на пчелино легло се врши во септември или ок-
томври во сите пчеларници во кои е утврдена таа зараза. 

Член 4 
Ако во пчеларникот се утврди американска чума на 

пчелино легло, ќе се наредат следните мерки: 
1) затворање на заразениот пчеларник; 
2) уништување на сите заразени кошници со непод-

вижно саќе, заедно со пчелите и саќето; 
3) уништување на сите дотраени кошници, без оглед 

на типот на изработката, заедно со пчелите и саќето; 
4) уништување на заразеното саќе и на пчелите од за-

разените кошници со запалување и закопување, со тоа 
што приборот и кошниците да се дезинфикуваат; 

5) забрана на држење пчелини заедници без матици и 
спречување роење на пчелите во заразениот пчеларник; 

6) дезинфкеција на пчеларникот и пчеларскиот при-
бор што се користи при извршувањето на мерките нареде-
ни во заразениот пчеларник со соодветно дезинфекционо 
средство или, зависно од материјалот, со подарување. 

Член 5 
Во сите пчелини заедници, во полупречник од три ки-

лометри околу заразениот пчеларник, се врши дијагнос-
тично испитување на американска чума на пчелиното лег-
ло. 

Член 6 
Се смета дека амариканската чума на пчелино легло 

во заразениот пчеларник престанала ако се спроведени си-
те наредени мерки од член 4 на овој правилник. Во тој пче-
ларник мора да се изврши контролно дијагностично испи-
тување два месеца по спроведувањето на наредените мер-
ки. 

Член 7 
Се смета дека пчелите се заразени со акароза ако со 

клинички преглед се утврдат знаци карактеристични за 
таа болест, а со дијагностичкото Испитување се утврди 
Асагарiѕ Woodi. 

Член 8 
На дијагностичко испитување на акароза, кое се 

врши во специјалистичка ветеринарска организација на 
здружен труд определена за тоа, подлежат, еднаш годиш-
но - до крајот на март, сите пчеларници од кои се пуштаат 
во промет пчелини заедници, пчелини заедници за одгле-
дување на матици, сите пчелини заедници во оплодните 
станици и сите пчелини заедници сомнителни на акароза. 

Член 9 
Ако кај пчелите се утврди акароза, во заразениот пче-

ларник ќе се наредат следните мерки: 
1) забрана на преместување на сите пчелини заедници 

во полупречник од три километри околу заразениот пче-
ларник; 

2) лекување на сите пчелини заедници внатре во зара-
зениот круг, со соодветен лек; 

3) контролно дијагностичко испитување во заразени-
те пчеларници, кое се спроведува следната пролет; 

4) затворање на заразениот пчеларник до завршува-
њето на постапката на лекување. 

Член 10 
Се смета дека акарозата во заразениот пчеларник 

престанала ако се спроведени сите нареднени мерки од 
член 9 на овој правилник. 

Член 11 
Се смета дека пчелите се заразени со ноземоза ако со 

клинички преглед се утврдат промени карактеристични за 
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таа болест, а со дијагностичкото испитување се утврди 
Nosema apis. 

Член 12 
На дијагностичко испитување на ноземоза, кое се 

врши во специјалистичка ветеринарска организација на 
здружен труд определена за тоа, подлежат, еднаш годино 
- до крајот на март, сите пчеларници од кои се пуштаат во 
промет пчелини заедници, пчелини заедници за одгледува-
ње на матици, сите пчелини заедници во оплодните стани-
ци и сите пчелини заедници сомнителни на ноземоза. 

Член 13 
Ако кај пчелите се утврди ноземоза со клинички зна-

ци, во заразениот пчеларник ќе се наредат следните мер-
ки: 

1) запалување на изразито слаби пчелини заедници; 
2) лекување на пчелините заедници со соодветен лек 

и префрлање на пчелите од заразените кошници во дезин-
фикувани кошници; ^ 

3) затворање на заразениот пчеларник и забрана на 
промет до завршувањето на лекувањето; 

4) дезинфекција со соодветно дезинфекционо сред-
ство на кошниците во кои е утврдена ноземоза, на саќето 
од тие кошници, пчеларскиот прибор и на другите предме-
ти што се користат во заразниот пчеларник; 

5) уредување на хигиенски напојувалишта за пчели. 

Член 14 
Ако со дијагностичко испитување во пчеларникот се 

утврди Nosema apis без клинички знаци карактеристични 
за таа болест, ќе се преземе лекување на сите пчелини за-
едници во тој пчеларник со соодветен лек и ќе се наредат и 
други мерки предвидени во член 13 на овој правилник. 

Член 15 
Се смета дека ноземозата во заразениот пчеларник 

престанала ако се спроведени сите наредени мерки од 
член 13 на овој правилник. 

Член 16 
Се смета дека пчелите се заразени со варооза ако со 

клинички преглед се посомнева на таа болест, а со дијаг-
ностично испитување се утврди Varoa Jacobsony. 

Член 17 
На дијагностично испитување на варооза, кое се 

врши во специјалистичка ветеринарска органиазција на 
здружен труд (определена за тоа, подлежат, еднаш годиш-
но - до крајот на март, сите пчеларници од кои се пуштаат 
во промет пчелини заедници, пчелини заедници за одгле-
дување на матици, сите пчелини заедници во оплодните 
станици и сите пчелини заедници сомнителни на варооза. 
Ако се посомнева дека пчелина заедница е заразена со таа 
болест, дијагностичкото испитување се врши и во другите 
месеци. 

Член 18 
Ако кај пчелите се утврди варооза, во зараезниот пче-

ларник и во полупречник од три километри околу него ќе 
се наредат следните мерки: 

1) лекување на заразените пчелини заедници најмал-
ку двепати годишно - во пролет и во есен; 

2) отстранување на поклопените трутовски ларви од 
кошниците и користење на други методи за уништување 
на паразити; 

3) забрана на преместување на заразените пчелини за-
едници до завршувањето на определеното лекување. 

Член 19 
Се смета дека вароозата во заразениот пчеларник 

престанала ако се спроведени сите наредени мерки од 
член 18 на овој првилник. 

Член 20 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за мерките за сузбивање 

и искоренување на заразни болести на пчелите („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 49/82). 

Член 21 
Овај правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/3 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

39. 
Врз основа на член 22 став 6 од Законот за заштита 

на животните од заразни болести што ја загрозуваат цела-
та земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86), во соглас-
ност со Сојузниот комитет за сообракај и врски, Сојузни-
от комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА УСЛОВИТЕ ШТО МОРААТ ДА ГИ ИСПОЛНУВААТ 
СТАНИЦИТЕ И ПРИСТАНИШТАТА ЗА НАТОВАР, 
ПРЕТОВАР И ИСТОВАР НА ПРАТКИ СО ЖИВОТНИ 

Член 1 
Железничките станици и поморските, речните и воз-

духопловните пристаништа на кои се врши натовар, исто-
вар и претовар на пратки со животни мораат да ги испол-
нуваат условите пропишани со овој правилник. 

Член 2 
Станиците и пристаништата од член 1 на овој пра-

вилник мораат да имаат постојани или подвижни рампи 
за натовар и истовар на животни, односно контејнери ако 
натовар односно истовар се врши со дигалки. 

Член 3 
Постојаните рампи се неподвижни и се градат од 

цврст материјал. 
Постојаните рампи мораат да бидат приспособени 

така што да можат да се натоваруваат животни непосред-
но во железнички вагон односно камион со еден или пове-
ќе катови, односно да можат да се истоваруваат од тие 
превозни средства. 

Член 4 
Подвижните рампи (мостови) се градат од цврст ма-

теријал што може да ја издржи тежината на најтешките 
животни што се натоваруваат односно истоваруваат. 

Подвижните рампи мораат да бидат со благ наклон и 
доволно долги и широки што да овозможуваат лесно и не-
пречено влегување на крупни животни во превозното 
средство односно излегување на животни од превозното 
средство. 

Подвижните рампи мораат да имаат на надолжните 
страни доволно висока заштитна ограда што оневоз-
можува испаѓање на животните за време на преминување-
то преку рампата, а на подот - напречни летви, на погод-
ни места, што го олеснуваат движењето на животните пре-
ку рампата. 

Член 5 
Контејнерите се градат од цврст материјал што може 

да ја издржи тежината на животните што се натоваруваат 
односно истоваруваат. 

Контејнерите мораат да имаат на надолжните и на-
пречните страни доволно висока и цврста заштитна огра-
да што го спречува испаѓањето на животните за време на 
натоварот односно истоварот. 

Ако се натоваруваат или истоваруваат ситни живот-
ни, контејнерите мораат да бидат заштитени и од горната 

4 
i 
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страна за да се спречи искокање на животните од контејне-
рите за време на натоварот или истоварот. 

Член 6 
Постојаните и подвижните рампи треба да се наоѓаат 

на место погодно за натовар и истовар на животни, и тоа: 
во железничките станици - во близината на местото за на-
товар, а во пристаништата - на површина на која не се 
крстосуваат патиштата за натовар и истовар на животни-
те со патиштата за натовар и истовар на стоки или со па-
тиштата за движење на патниците. 

Член 7 
На станиците и пристаништата од член 1 на овој пра-

вилник мораат да се наоѓаат штали или заграден простор 
(обор) за привремено прифаќање на животните пред нато-
варот односно по истоварот. 

Шталите и оборите мораат да бидат оградени со ѕид 
или со друга погодна ограда и мораат да имаат натстреш-
ник што ги штити животните од директно сончево светло 
и од атмосферски врнежи. Во шталите мораат да бидат 
вградени, на погодно место, уреди за врзување на живот-
ните. 

Шталата односно оборот на железничката станица 
мора да биде толку голем ЏЈТО да може да бере онолку 
ситни животни колку што бере еден железнички вагон со 
два пода. 

На железничките станици на кои е изградена постоја-
на рампа од член 3 на овој правилник, таа рампа мора да 
биде поврзана со шталата односно со оборот. Подот на 
шталата односно на оборот мора да биде бетониран или 
обложен со бетонска глазура или направен од некој друг 
непропустлив материјал и снабден со сливник што е по-
криен со железна решетка низ која не можат да пропаднат 
нозете на животните. Од ист материјал мора да биде из-
граден и пристапот оборот до железничкиот вагон (по-
стојана рампа). 

Во станиците и пристаништата во кои не е голем обе-
мот на натоварот односно на истоварот на животни, ако 
животните се натоваруваат во железнички вагони односно 
во брод директно од друмско превозно средство, односно 
ако се истоваруваат директно од вагон или од брод во 
друмско превозно средство и ако не се, задржуваат на про-
сторот на железничката станица односно на пристаниште-
то, не е потребна изградба на штала и обор, под услов пре-
возот на животни од шталата на сопственикот до желез-
ничката станица односно до пристаништето да не трае 
подолго од 60 минути. 

Член 8 
Во близината на шталата или на оборот односно 

рампата мора да се наоѓа чешма или бунар за напојување 
на животните и миење на шталата, оборот и рампата. 

Член 9 
Во близината на шталата или на оборот односно 

рампата мораат да се наоѓаат ѓубриште, канти или други 
направи за сместување на ѓубре и на други отпадоци од 
животинско потекло. 

Ѓубриштето мора да е изградено од непропустлив 
материјал и мора да биде покриено. 

Во станиците и пристаништата во кои не е голем обе-
мот на натоварот односно на истоварот на животни, ѓуб-
рето и другите отпадоци од животинско потекло можат да 
се затрупуваат на место определено за тоа. 

Член 10 
Рампите (постојани и подвижни), контејнерите, обо-

рите и шталите, приборот и опремата што служат за нато-
вар односно истовар на животни мораат да бидат чисти и 
исправни. 

Шталите и оборите мораат да се чистат и дезинфику-
ваат по секое празнење, а рампите, контејнерите и патиш-
тата по кои се движеле животни - по секој натовар однос-
но истовар на животни. Чистење и дезинфекција се вршат 
со средства и на начинот пропишани со Правилникот за 
начинот на дезинфекција на превозни средства со кои се 

превезуваат пратки на животни, животински производи, 
животински суровини и животински отпадоци („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 59/77). 

Член 11 
Со денот на влегувањето на овој правилник во сила 

престанува да важи Правилникот за условите што мораат 
да ги исполнуваат станиците и пристаништата за натовар, 
претовари^истовајз на пратки со животни („Службен лист 

Член 12 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". * 

Бр. 6-6573/1 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет 

за земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

40, 
Врз основа на член 27 став 4 од Законот за заштита 

на животните од заразните болести што ја загрозуваат це-
лата земја, („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/87), Сојузни-
от комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА УСЛОВИТЕ ШТО МОРААТ ДА ГИ ИСПОЛНУВААТ 
ОБЈЕКТИТЕ ЗА СМЕСТУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И 
СКЛАДОВИТЕ ЗА СМЕСТУВАЊЕ НА ПРОИЗВОДИ, 
СУРОВИНИ И ОТПАДОЦИ ОД ЖИВОТИНСКО ПО-

ТЕКЛО НА ГРАНИЧНИ ПРЕМИНИ 

Член 1 
Објектите за сместување на животни и складовите за 

сместување на производи, суровини и отпадоци од живо-
тинско потекло наменети за извоз, мораат да ги исполну-
ваат условите пропишани со овој правилник. 

Член 2 
Објектите за сместување на животини (во натамош-

ниот текст: објектите) мораат да се наоѓаат покрај главни-
от пат и граничниот премин. Објектите мораат да бидат 
оддалечени од населеното место и поврзани со пристапен 
пат за главниот пат, железничкиот колосек или поморско-
то односно речното пристаниште. 

Објектите мораат да бидат заградени со погодна ог-
рада. 

Член 3 
Во објектите мораат да постојат посебни простории 

за сместување на одделни видови животни, и тоа: штали 
за сместување на крупни и ситни животни и обори за смес-
тување на свињи. 

Шталите и оборите од став 1 на овој член мораат да 
бидат поделени во боксови. 

Внатрешните ѕидови од шталите и оборите и прегра-
дите меѓу одделните боксови мораат да бидат од погоден 
материјал што лесно се чисти, пере и дезинфикува. 

Член 4 
Во боксовите од шталите за сместување на крупни 

животни мораат да бидат вградени уреди за врзување на 
животните. 

Член 5 
Објектите мораат да имаат опрема и уред за чистење 

и дезинфекција на просториите. 
Просториите во кои биле сместени животните мора-

ат да се исчистат и дезинфикуваат по секое испраќање на 
животните. 

I 
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Член 6 
Објектите во кои животните се доставуваат или ис-

праќаат со превозни средства мораат да имаат прибор и 
опрема што служат за истовар и натовора на животните, 
како и прибор и уред за чистење и дезинфекција на превоз-
ното средство. 

Превозното средство мора да се исчисти и дезинфеку-
ва по секој истовар на доставените животни. 

Член 7 
Објектот мора да биде снабден со доволна количина 

вода за напојување на животните сместени во објектот и 
за перење на објектот и патиштата по кои се движеле 
животните. 

Член 8 
На граничните воздухопловни пристаништа (аерод-

роми) животни можат да се сместуваат само во посебна 
просторија за сместување на животни која мора да има 
боксови и кафези. 

Внатрешната страна на просторијата, преградите ме-
ѓу одделни боксови и кафезите мораат да бидат изградени 
од материјал што може лесно да се чисти, пере и дезинфи-
кува. 

Член 9 
Во близината на објектот мора да се наоѓа ѓубриште 

за сместување на шталско ѓубре и контејнери за сместува-
ње на други отпадоци. Ѓубриштето мора да биде изграде-
но од материјал што не пропушта течност мора и да биде 
покриено. 

Член 10 
Објектите, освен објектите на граничните воздухоп-

ловни пристаништа, мораат да имат обезбедени услови за 
нештетно отстранување на мрши од животни што пцови-
сале во објектот. 

Член 11 
Пратките на производи, суровини и отпадоци од 

животинско потекло можат да се сместуваат во складови 
што се наменети за таа цел (во натамошниот текст: скла-
дови). 

Складовите мораат да имаат посебно издвоени про-
стории за сместување на производи и суровини, од живо-
тинско потекло а посебно издвоени цростории за сместу-
вање на отпадоци од животинско потекло или за сместува-
ње на сурови и солени кожи. § 

Член 12 
Складовите мораат да бидат изградени од материјал 

што лесно се чисти, пере и дезинфикува. 

Член 13 
Складовите, за сместување на производи од животин-

ско потекло мораат да бидат така изградени што да го за-
чувуваат основното својство на пратката и да оневоз-
можуваат контаминација на пратката со контаминенти 
или туѓа миризба. 

Складовите од став 1 на овој член можат да бидат 
обични и специјални. 

Обичните складови, покрај исполнувањето на услови-
те од член 12 на овој правилник, мораат да имаат природ-
на или вештачка вентилација. Отворите за довод на свеж 
воздух мораат да бидат така поставени што да спречуваат 
контаминација на воздухот со прав, миризба или друг за-
гадувач и снабдени со филтери и заштитна мрежа што 
спречува влегување на инсекти и глодари во складот. 

Специјалните складови (ладилници), покрај исполну-
вањето на условите од член 12 на овој правилник, мораат 
да имаат уреди за одржување на постојана програмирана 
температура во складишниот простор. 

Член 14 
Складовите за сместување на отпадоци од животин-

ски потекло мораат да бидат изградени така што да ја 

штитат сместената пратка од влијание на директни сонче-
ви зраци и атмосферски врнежи. 

Складовите за сместување на сурови и солени кожи, 
покрај условите од став 1 на овој член мораат да имаат из-
градена канализација за одведување на отпадни води. 

Член 15 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за условите што мораат 
да ги исполнуваат објектите за сместување на животни и 
складовите за сместување на животински производи, 
животински суровини и животински отпадоци на гранич-
ни премини („Службен лист на СФРЈ", бр. 67/78). 

Член 16 
Овој правилник влегува во сила триесеттиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/2 
26 ноември 1987 година 
Београд 

Претседател 
9 на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

41. 
Врз основа на член 29 став 6 од Законот за заштита 

на животните од заразните болести што ја загрозуваат це-
лата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86, Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА УСЛОВИТЕ И ТРАЕЊЕТО НА КАРАНТИНОТ ЗА 

УВЕЗЕНИ ЖИВОТНИ 

Член 1 
Под карантин, во смисла на овој правилник, се под-

разбира просторија или збир на простории во кои се 
држат животни, семе за вештачко осеменување, оплодени 
јајни ќелии и јајца за приплод од увоз, под условите на це-
лосна изолација, а заради проверка и официјално утврду-
вање на здравствената исправност на увезената пратка. 

Член 2 
Карантинскиот објект за увезени коњи, говеда, овци, 

кози, свињи и перната живина, во поглед на местото на из-
градбата мора да ги исполнува условите: 

1) местото на кое се наоѓа карантинскиот објект мора 
да биде физички доволно оддалечено од населби и од дру-
ги сточарски објекти, кафилерии и јами - гробници, а ни-
вото на подземните води на местото на изградабата мора 
да биде најмногу два метра под површината; 

2) кругот околу карантинскиот објект мора да биде 
доводно простран за да се обезбеди функционална поврза-
ност на одделни делови и ограден со ограда висока нај-
малку два метра; 

3) карантинскиот објект мора да биде снабден со до-
волни количини вода за пиење и со систем за прифаќање и 
епизоотолошки безбедно одведување на отпадни и атмос-
ферски води; * , 

4) ѓубриштето на карантинскиот објект мора да биде 
оддалечено најмалку 50 ш од карантинскиот објект и из-
градено така што да не е можно загадување на околината 
и разнесување на биолошки агенси; 

5) карантинскиот објект не смее да биде сместен во 
круг во кој се наоѓаат други животни од ист вид, односно 
животни на кои може (заемно) да се пренесува која и да е 
заразна болест; 

6) карантинскиот објект мора да ги задоволува стан-
дардните нормативи за хигиена, сместување и држење за 
секој вид на животни. 

Член 3 
Карантинскиот објект, за увезени коњи, говеда, овци, 
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кози, свињи и перната живина, во поглед на техничките ус-
лови и опремата, мора да ги исполнува следните услови: 

1) мора да биде изграден од цврст материјал и да од-
говара на технолошките услови за одгледување на опреде-
лениот вид животни; 

2) мора да има само еден влез, преку кој се контроли-
ра движењето на луѓе и животни to прометот на храна за 
животни и на друг материјал; 

3) влезот во кругот на карантинскиот објект и влезот 
во карантинскиот објект мораат да бидат обезбедени со 
дезинфекциона бариера за возилата и персоналот и со пун-
кт со опрема за дезинфекција на обувки и облека и за лич-
на дезинфекција на работниците; 

4) карантинскиот објект мора да располага со соод-
ветни простории и опрема за преслекување и капење на 
работниците, со доволен број и видови на заштитна обле-
ка и обувки; 

5) во карантинскиот објект мора да постои посебно 
уреден ветеринарски пункт и посебна просторија за изоли-
рање на животните кај кои ќе се утврдат промени на 
здравствената состојба; 

6) карантинскиот објект мора да располага со уреде-
но место за дезинфекција на возилата со кои во каранти-
нот се довезуваат животни од увоз и храна за животните 
во карантинот. 

Член 4 
Карантинскиот објект за увезени диви животни: пи-

томи зајаци, птици, кучиња, мачки, пчели, свилени буби, 
риби, ракови, школки, желки, полжави, жаби, пијавици и 
лабораториски животни, мора да биде изграден и сместен 
така што да обезбедува задоволителни технолошки и вете-
ринарско-санитарни услови за одгледување на тие живо-
тински видови. 

Член 5 
Карантинскиот објект мора да биде подготвен за 

прием на животни од увоз најмалку 14 дена пред нивното 
пристигање во карантинот. 

Карантинскиот објект се подготвува така што кругот 
на карантинот, карантинскиот објект и опремата за рабо-
та темелно ќе се очистат и дезинфикуваат со соодветно 
средство. 

Член 6 
За време на карантинот влезот во карантинскиот 

круг им е забранет на сите лица што не се вработени во ка-
рантинот, освен на ветеринарските инспектори и стручња-
ците на институтот што се овластени во карантинот да ги 
спроведуваат наредените епизоотолошки, клинички и ла-
бораториски испитувања. 

Член 7 
Карантинот за увезени коњи, говеда, овци, кози, сви-

њи и крупни диви животни трае 30 дена. 
Карантинот за украсни птици, перната живина, кучи-

ња, мачки, риби, ракови и школки трае 21 ден. 
Карантинот за увезено семе за вештачко осеменување 

и оплодени јајни ќелии трае до завршувањето на нареде-
ните дијагностички испитувања, по правило - не подолго 
од 21 ден. 

Член 8 
Карантинот може да продолжи ако по преземеното 

клиничко патоанатомско и лабораториско испитување се 
посомнева или се докаже заразна болест кај увезените 
животни. 

Член 9 
Овај правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/8 
26 неомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вуков, е. р. 

42. 
Врз основа на член 16 став 5 од Законот за заштита 

на животните од заразните болести што ја загрозуваат це-
лата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86), Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ 

НА КЛАСИЧНАТА ЧУМА КАЈ СВИЊИТЕ 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на класичната чу-

ма кај свињите се применуваат мерките предвидени со 
овој правилник. 

Член 2 
Свињите се сметаат сомнителни на заболување од 

класична чума кај свињите ако епизоотолошки оправдано 
се посомнева на таа заразна болест, односно ако со кли-
нички преглед се установат знаци на таа болест, а патоа-
натомски се утврдат промени карактеристични за класич-
ната чума кај свињите - на органите или ткивата. 

Свињите се сметаат заболени од класична чума кај 
свињите ако основано се посомнева на класичната чума 
кај свињите, а вирусот на класичната чума кај свињите се 
докаже со лабораториско испитување, со техника на флуо-
росцентни антитела во нивниот организам. 

Биолошки оглед е задолжителен ако основано се по-
сомнева на класична чума кај свињите, прв пат на терито-
ријата на една република односно автономна покраина, 
под услов од последниот утврден случај на класична чума 
кај свињите да поминале повеќе од 24 месеци. 

Член 3 
Дијагностичко лабораториско испитување со техника 

на флуоросцентни антитела и биолошки оглед се вршат 
во специјалистичка ветеринарска организација на здружен 
труд определена за Тоа. 

Член 4 
Ако во определен двор или објект е утврдена класич-

на чума кај свињите или се сомнева на класична чума кај 
свињите, ќе се наредат следните мерки: 

1) забрана на движењето на свињите надвор од зара-
зениот или на зараза сомнителниот двор или објект; 

2) забрана на изнесувањето и прометот на свињи, 
производи, суровини и отпадоци по потекло од свињи, на 
добиточна храна и на други предмети со кои вирусот на 
класична чума кај свињите може да се изнесе од заразени-
от или на зараза сомнителниот двор или објект; 

3) убивање на сите свињи во објектот во кој е утврде-
на класична чума кај свињите; 

4) нештетно отстранување на мршите на пцовисани-
те и убиените свињи; 

5) запленување и нештетно отстранување на произво-
дите, суровините и отпадоците по потекло од заболени 
или на класична чума кај свињите сомнителни животни; 

6) ограничување на движењето на лицата што дошле 
во допир со заболени или со на класична чума кај свињите 
сомнителни животни, односно со производи, суровини и 
отпадоци по потекло од заболени животни; 

7) забрана на работниците кои престојувале во зара-
зениот двор или објект да дојдат пред дезинфекцијата во 
контакт со здрави животни; 

8) дезинфекција на шталите, оборите за свињи, дво-
рот и опремата што е користена во заразениот двор или 
објект, со определено дезинфекционо средство; 

9) пакување и депонирање на ѓубрето и забрана на из-
несување и користење на ѓубрето и уреата најмалку 40 де-
на од денот на извршувањето на наведените мерки во дво-
рот или објектот; 

10) карантин на кучињата и мачките во заразениот 
двор; 

11) дератизција, дезинсекција и дезинфекција во зара-
зениот двор или објект. 
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Член 5 
Во општината во која е утврдена класична чума кај 

' свињите ќе се наредат следните мерки: 
1) утврдување на епизоотолошката ситуација, потек-

лото на заразата и патиштата за нејзиното пренесување; 
2) забрана на издавањето уверенија за здравствената 

состојба на свињите од подрачјата на заразените општини 
или места; 

3) попис и заштитна вакцинација на сите невакцини-
рани свињи; 

4) заштитна вакцинација на сите вакцинирани свињи, 
ако при претходната вакцинација биле помлади од три 
месеци; 

5) забрана на одржување саеми, на сите видови соби-
рања на свињи и одржување на добиточни пазари на тери-
торијата на општината во која е утврдена класична чума 
кај свињите; 

6) забрана на користењето на непроварени помии за 
исхрана на свињите. 

Член 6 
Заради спречување појава на класична чума кај сви-

њите на територијата на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија е задолжително заштитно вакцинира-
ње, двапати годишно, на сите свињи со наполнети 90 дена 
старост, ако тоа го бара епизоотолошката ситуација и за 
таа мерка да се доставуваат определени податоци. 

Член 7 
Заштитна вакцинација на свињите против класичната 

чума се врши со вакцина приготвена од К-сој вирус, а на-
чинот на вршење на заштитната вакцинација и роковите 
во кои ќе се спроведе таа вакцинација ги определува орга-
нот надлежен за работите на ветеринарството во републи-
ката односно во автономната покраина. 

Член 8 
Се смета дека класичната чума кај" свињите престана-

ла во заразениот двор ако се извршени сите наредени мер-
ки и ако од тогаш изминале најмалку шест недели. 

Член 9 
Со денот на влегувањето на овој правилник во сила 

престанува да важи Правилникот за мерките за сузбивање 
и искоренување на класичната чума кај свињите 
^Службен лист на СФРЈ", бр. 41/85). 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/5 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

43. 
Врз основа на член 16 став 5 од Законот за заштита 

на животните од заразните болести што ја загрозуваат це-
лата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86), Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ 

НА ТИФУС КАЈ ПЕРНАТА ЖИВИНА 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на тифус кај перна-

та живина во јато, се применуваат мерките предвидени со 
овој правилник. 

Член 2 
Под јато на перната живина што се одгледува ва фар-

ми се подразбира, во смисла на овој правилник, група на 
перната живина од иста старост и од ист извор, ако се нао-
ѓа во еден објект и ако тој објект ги исполнува условите на 
строга изолација. 

Ако објектот не располага со дезинфекционен пункт 
и со посебни обувки и облека за работа на работниците во 
него и ако не ги исполнува условите за вршење на тековна 
дезинфекција, под јато на перната живина се подразбира 
група на животни од иста старост и од ист извор, ако се 
држи изолирано. 

Под јато на перната живина во еткстензивни услови 
на одгледување се подразбира, во смисла на овој правил-
ник, сета перната живина што се наоѓа во еден двор. Ако 
тој двор не е изолиран, под јато се подразбира сета перна-
та живина од поголем број објекти или од цела населба. 

Член 3 
Како заболена од тифус се смета перната живина кај 

која со бактериолошко испитување (микроскопски и кул-
турелно) и со серолошки и биохемиски преглед е утврден 
предизвикувачот на тифус кај перната живина (Salmonella 
galinarum-Salmonella pullorum). 

Член 4 
На дијагностичко испитување на тифус кај перната 

живина подлежат: 
1) сите суровини од животинско потекло за подготву-

вање храна за исхрана на перната живина (рибино браш-
но, месно брашно, коскено брашно, месно-коскено браш-
но, брашно подготвено од отпадоци на заклана перната 
живина, крвно брашно и маслени погачи) - пред нивното 
користење за приготвување на храна; 

2) остатоците од храна што се користени за исхрана 
На перната живина заболена од тифус; 

3) уредите и просториите за инкубирање на јајца од 
перната живина, амбалажата (освен хартиена) и опремата 
што се користи при инкубирање - најмалку четири пати 
годишно; 

4) оплодените јајца од кои, при инкубирањето, не се 
извеле пилиња, пцовисаните пилиња и неразвиените пили-
ња и нивниот фецес. На преглед се подложуваат најмалку 
100 неизведени оплодени јајца, неразвиени пилиња и пцо-
висани пилиња. Од инкубатор (со капацитет до 3.600 јај-
ца), на преглед се подложуваат најмалку 10 извадоци); 

5) еднодневните пилиња што ќе пцовисаат во текот 
на транспортот и пилињата што ќе пцовисаат во текот на 
три дена од денот на завршениот транспорт; 

6) објектите за производство на јајца и месо од перна-
та живина и објектите за одгледување на перната живина -
во текот на производството, преку брисеви; 

7) збирен извадок на фецесот на подмладокот и не-
силките - двапати годишно (во одгледување и експлоата-
ција); 

8) труповите на пцовисана перната живина од матич-
ните фарми и од фармите на несилки што се користат за 
производство на конзумни јајца - еднаш месечно, а од 
фармите на дедовските центри - еднаш неделно, со тоа 
што како извадок се смета еДнодневно пцовисување на 
најмногу 20 животни; 

9) кожата, месото и паренхимските органи (црниот 
дроб, срцето, фабрициевата бурза и слезината) од заклана 
перната живина, на еден збирен извадок од најмалку 10 
животни земен на кланица на почетокот и на крајот од 
дневното колење. 

Член 5 
На дијагностичко испитување на тифус кај перната 

живина подлежи приплодна перната живина во времето 
на почетокот на несењето, со тоа што испитувањето да се 
врши кога несењето ќе достигне 10% во поволна епизоото-
лошка ситуација, односно 30% до 50% ако тифусот кај пер-
ната живина во јато бил утврдуван во последните три го-
дини. 

Член 6 
Дијагностичко-серолошко испитување на тифус кај 

перната живина се врши по методата на брза крвна аглу-
тинација. Позитивните резултати од брза крвна аглутина-
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ција мораат да се проверат со лабораториско испитување 
(бавна аглутинација, патоанатомски преглед, бактерио-
лошко испитување на јајниците, црниот дроб и слезината 
на пернатата живина кај која со брза крвна аглутинација е 
утврден позитивен резултат). 

Член 7 
Дијагностичко испитување со брза крвна аглутинаци-

ја на фармите во кои не е утврдуван тифус кај перната 
живина се врши кај 15% од бројот на животните во секое 
јато, а ако резултатите од постојаната бактериолошка 
контрола во текот на одгледувањето на пилињата биле не-
гативни на Salmonella galinarum i Salmonella pullorum, ја-
тата од 500 несилки мораат да се прегледаат во целост. 

На фармите во кои во претходните години е утврду-
ван тифус кај перната живина и во јатата во кои со кли-
нички преглед ќе се посомнева на оваа заразна болест, со 
испитувањето мораат да се опфатат најмалку 25% од вкуп-
ниот број животни на тоа јато. 

Ако со брза крвна аглутинација се добие позитивен 
резултат, со испитување мора да се опфати целото јато на 
перната живина. 

Член 8 
Ако со лабораториското испитување, на начинот 

предвиден со член 6 од овој правилник, се утврди предиз-
викувачот на тифус кај перната живина, постапката за ла-
бораториско испитување мора да се повторува во растоја-
ние од 21 ден се додека две последовни лабораториски 
испитувања не дадат негативен резултат кај целото јато. 

ЈаЈцата не смеат да се користат за насад додека трае 
лабораториското испитување и до престанувањето на за-
разата. 

Член 9 
Ако во јато на перната живина во кое има повеќе од 

1.000 животни се утврдат помалку од 10% позитивни ре-
зултати од брза крвна аглутинација во однос на вкупниот 
број перната живина во тоа јато, ќе се примени натамош-
но испитување и санација на јатото со издвојување на по-
зитивните животни од тоа јато. 

Во јата со помалку од 1.000 животни во кои е утврде-
но повеќе од 10% позитивни резултати од испитувањето, 
ќе се преземе колење на целото јато. 

Член 10 
Јајца за насад можат да се пуштаат во промет само 

ако потекнуваат од јата во кои не владее тифус кај перната 
живина, односно од јата во кои дијагностичкото ипситува-
ње дало негативен резултат. 

Член 11 
Ако во суровините за приготвување храна наменета 

за перната живина се утврди предизвикувачот на тифус, 
таа храна и суровините за нејзиното приготвување мораат 
да се деконтаминираат со примена на соодветна постапка. 

Член 12 
Просториите, апаратите и приборот на местата за 

произвдоство и складирање на добиточна храна во која е 
утврден предизвикувачот на тифус кај перната живина мо-
раат да се дезинфицираат. 

Член 13 
Просториите и уредите во инкубаториските станици, 

амбалажата и опремата што се користат во нив, како и 
возилата што се користени за превоз на таков материјал, 
по утврдувањето на тифус кај перната живина мораат да 
се дезинфицираат со определено дезинфекционо средство 
и според определена постапка. «Ако тифус кај перната 
живина е утврден кај пилиња од повеќе инкубатори, ќе се 
запре натамошното поставување на јајца до завршување-
то на дезинфекцијата на инкубаторската станица. 

Член 14 
Во објектите за одгледување на перната живина во 

кои е утврден тифус мора да се спроведе дезинфекција, де-

цинсекција и дератизација и најдоцна вторит ден по спро-
ведувањето на дезинфекцијата да се изврши бактериолош-
ка контрола на нејзината ефикасност. 

Член 15 
Шталското ѓубре од заразените објекти мора да се из-

несе надвор од економскиот двор и да се запакува на одда-
леченост од најмалку 500 метри и не смее да се користи до 
истекот на рокот од три месеци од пакувањето. 

Член 16 
Тифусот кај перната живина се смета како престанат 

во јатото за приплод, ако по сите спроведени мерки и за-
вршената дезинфекција, со дијагностичко испи1\вање из-
вршено десеттиот и дваесеттиод ден е добиен негативен 
резултар кај извадоците од органите на пцовисаните 
животни, на клоакалните брисеви и кај простирката од за-
разениот објект. 

Тифусот кај перната живина се смета како престанат 
во јатото што се користи за гоење, ако се спроведени сите 
наредени мерки и е завршена дезинфекција и ако со дијаг-
ностичко испитување извршено на петиот и петнаесетти-
од ден е утврден негативен резултат кај извадоците од ор-
ганите на пцовисаните или присилно закланите животни. 

Член 17 ( 
Пернатата живина што се користи за која и да било 

фаза на репродукција мора ислучиво да се храни со храна 
приготвена од суровини претходно испитани на тифус кај 
перната живина, со негативен резултат. 

Член 18 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за мерките за сузбивање 
и искоренување на кокошких тиф („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 49/82). 

Член 19 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/7 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

44. 
Врз основа на член 16 став 5 од Законот за заштита 

на животните од заразни болести што ја загрозуваат цела-
та земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86), Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ 

НА САЛМОНЕЛОЗА НА ПЕРНАТА ЖИВИНА 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на салмонелоза на 

перната живина во јато, се применуваат мерките предви-
дени со овој правилник. 

Член 2 
Под јато на перната живина што се одгледува во фар-

ми се подразбира, во смисла на овој правилник, група на 
перната живина од иста старост и ист извор, ако се наоѓа 
во еден објект и ако тој објект ги исполнува условите на 
строга изолација. 

Ако објектот не располага со дезинфекционен пункт, 
со посебни обувки и облека за работа на работниците во 
него и не ги исполнува условите за вршење на тековна де-

t ' 
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зинфекција, под јато на перната живина се подразбира 
група на животни од иста старост и од ист извор, ако се 
држи изолирано. 

Под јато на перната живина во екстензивни услови на 
одгледување се подразбира, во смисла на овој правилник, 
сета перната живина што се наоѓа во еден двор. Ако тој 
двор не е изолиран, под јато се подразбира сета перната 
живина од поголем број објекти или од цела населба. 

Член 3 
Како заболена од салмонелоза се смета перната 

живина кај која со бактериолошки преглед (микроскопски 
и културелен) и со серолошки и биохемиски преглед е ут-
врдена инфкеција со бактерии од родот Salmonella. 

Член 4 
На дијагностичко испитување на салмонелоза под-

лежат: 
1) сите суровини од животинско потекло за приготву-

вање храна за исхрана на перната живина (рибино браш-
но, месно брашно, месно-коскено брашно, коскено браш-
но, брашно приготвено од отпадоци на заклана перната 
живина, крвно брашно и маслени погачи) - пред нивното 
кортистење за приготвување храна; 

2) остатоците од храна што е користена за исхрана на 
перната живина заболена од салмонелоза; 

3) уредите и просториите за инкубирање на јајца од 
перната живина, амбалажата (освен хартиена) и опремата 
што се користи при инкубирањето - најмалку четири пати 
годишно; 

4) оплодените јајца од кои, при инкубирањето, не се 
извеле пилиња, пцовисаните пилиња и неразвиените пили-
ња и нивниот фецес. На преглед се подложуваат најмалку 
100 неизведфени оплодени јајца, неразвиени пилиња и 
пцовисани пилиња. Од инкубатор (со капацитет до 3.600 
јајца), на преглед се подложуваат најмалку 10 извадоци; 

5) еднодневните пилиња што ќе пцовисаат во текот 
на транспортот и пилињата што ќе пцовисаат во текот на 
три дена од денот на завршениот транспорт; 

6) објектите за производство на јајца и месо од перна-
та живина и објектите за одгледување на перната живина -
во текот на производството, по пат на брисеви; 

7) збирниот извадок на фецесот на подмладокот и не-
силките - двапати годишно (во одгледување и експлоата-
ција); 

8) труповите на пцовисана перната живина од матич-
ните фарми и од фармите на несилки што се користат за 
производството на конзумни јајца - еднаш месечно, а од 
фармите на дедовските центри - еднаш неделно, со тоа 
што како извадок се смета еднодневно пцовисување на 
најмногу 20 животни; 

9) кожата, месото и паренхимските органи (црните 
дробови, срцето, фабрициевата бурза и слезината) на за-
клана перната живина - на еден збирен извадок од најмал-
ку 10 животни што се зема на кланицата, на почетокот и 
на крајот на дневното колење: 

Член 5 
Ако со дијагностичко испитување на салмонелоза се 

утврди предизвикувачот на салмонелоза, ќе се наредат 
следните мерки, и тоа: 

1) суровините за приготвување храна за исхрана на 
перната живина мораат да се деконтаминираат по соод-
ветна постапка; 

2) просториите, апаратите и приборот на местата за 
производство и складирање на храна за перната живина, 
мораат санитарно да се обработат со соодветно дезинфек-
ционо средство; 

3) просториите, уредите, амбалажата и опремата во 
инкубаторските станици и возилата за транспорт на пер-
ната живина и јајца, мораат да се обработат по соодветна 
постапка и со дезинфекционо средство; 

4) јајцата за насад, веднаш по собирањето, и апарати-
те за инкубирање мораат да се дезинфикуваат со бактери-
циден гас; 

5) јајцата вложени во инкубатор истиот ден се под-
ложуваат во текот на инкубирањето на санитарна обра-
ботка со бактерициден гас на 18-иот до 19-иот ден; 

6) изведените пилиња, додека се уште влажни и доде-
ка се во инкубаторот, мораат санитарно да се обработат 
со бактерициден гас; 

7) неизведените јајца, изведените неразвиени пилиња 
и другите отпадоци во инкубаторот мораат нештетно да 
се отстранат; 

8) дезинфекција, дезинсекција и дератизација на зара-
зените објекти за одгледување на перната живина и за про-
изводство на јајца и месо од перната живина, при што нај-
доцна вториот ден од денот на извршувањето на дезин-
фекцијата да се спроведе бактериолошка контрола на не-
јзината ефикасност; 

9) отстранувањето на шталското ѓубре надвор од еко-
номскиот двор и негово пакување, при што шталското 
ѓубре не смее да се употребува до истекот на рокот од три 
месеци од денот на пакувањето; 

10) лекувањето на болната перната живина со соодве-
тен антибиотик, врз основа на антибиограм. 

, Член 6 
Се смета дека салмонелозата на пернатата живина во 

јато за приплод престанала ако со дијагностичко испиту-
вање извршено на петтиот и десеттиот ден од денот на 
спроведувањето на сите наредни мерки и завршеното ле-
кување, е утврден негативен резултат кај извадоците од 
органите на пцовисаната перната живина, кај клоакалните 
брисеви и кај простирката од заразениот објект. 

Се смета дека салмонелозата на перната живина во 
јато што се користи за гоење престанала ако со дијагнос-
тичко испитување извршено на 5-иот и 15-иот ден од де-
нот на спроведувањето на сите наредени мерки и заврше-
ното лекување, е утврден негативен резултат кај извадоци-
те од органите на пцовисаната или присилно закланата 
перната живина односно јато. 

Член 7 
Перната живина што се користи за која и да е фаза на 

репродукција мора да се храни исклучително со храна 
приготвена од суровини кои се испитани на салмонелоза, 
а резултатите добиени со таквото испитување се негатив-
ни. 

Член 8 
Со денот на влегувањето во сила ria овој правилник 

престанува да важи правилникот за мерките за сузбивање 
и искоренување на салмонелоза на перната живина 
(^Службен лист на СФРЈ", бр. 49/82). 

Член 9 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 6-6573/4 
26 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, е. р. 

45. 
Врз основа на член 52 точка 2 од Законот за заштита 

на животните од заразни болести што ја загрозуваат цела-
та земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 43/86) претседате-
лот на Сојузниот комитет за земјоделство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗОТ ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА И НА 
ПРОВОЗОТ ПРЕКУ ТЕРИТОРИЈАТА НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-
ВИЈА НА ЖИВИ ЧАПУНКАРИ (ГОВЕДА, ОВЦИ, КО-
ЗИ И СВИЊИ) ПРОИЗВОДИ, СУРОВИНИ И ОТПА-

ДОЦИ ПО ПОТЕКЛО ОД ТИЕ ЖИВОТНИ о д 
СОЈУЗНА РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЈА 

1. Заради спречување внесување во Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија на заразните болести 
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лигавка и тап, се забранува увозот од Сојузна Република 
Германија, и тоа од областа Хановер, во Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и провозот преку те-
риторијата на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија на следните пратки: 

1) живи чапункари (говеда, овци, кози и свињи); 
2) производи, суровини и отпадоци од чапункари, ос-

вен термички обработени конзерви на месо, сурови кожи 
солени со морска сол и третирани со калцинирана сода 
ако така обработените кожи биле лагерирани најмалку 30 
дена пред натоварот во местото на потеклото и ако во оп-
штината на потеклот на кожите и во соседните општини 
немало лигавка и шап за последните три месеци, термич-
ки обработено масно ткиво и волна перена во алкален во-
ден раствор при вредност рН 10, со додаток на N a 2 С О з во 
количина од 1,5 - 2 g на литар и сушена во воздушна стру-
ја при температура од 80°С. 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 390/1 
14 јануари 1988 година 
Белград 

Заменик на претседателот 
на Сојузниот комитет 

за земјоделство, 
м-р Томе Кузмановски, е. р. 

46. 
Врз основа на член 263 од Законот за воздушната 

пловидба („Службен лист на СФРЈ", бр. 45/86) Сојузниот 
комитет за сообраќај и врски издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ВРЕМЕТО ВО КОЕ 
ВОЗДУХОПЛОВНИТЕ ПРИСТАНИШТА МОРААТ ДА 

БИДАТ ОТВОРЕНИ 
1. Во Наредбата за времето во кое воздухопловните 

пристаништа мораат да бидат отворени („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 70/87 и 84/87) во точка 1 текстот под реден 
број 17 се менува и гласи: 

„17 „Осиек" 
06,00 22,00 1,3,5 06,00 12,00 1 
06,00 12,00 2,4 08,00 24,00 2 
16,00 22,00 2,4 04,30 10,00 3 
09,00 15,00 6 06,00 10,00 4 
14,00 16,00 7 07,00 12,00 5 14,00 

04,30 11,00 6 
04,30 08,00 7 
16,00 21,00 1 
17,00 23,00 3 
17,00 21,00 4 
17,00 24,00 5 
15,30 23,00 6 
15,30 23,00 6 
20,00 24,00 Т 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 382/1 
19 јануари 1988 година 
Белград 

Заменик на претседателот 
на Сојузниот комитет за 

сообраќај и врски, 
Андреј Грахор, е. р. 

47. 
Врз основа на член 12 и член 20 став 2 од Законо! за 

обезбедување и користење на средства за поттикнување на 
технолошкиот развој на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 84/87), Сојузниот комитет за наука и техноло-
гија донесува 

У П А Т С Т В О 
ЗА СОДРЖИНАТА НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ФОРМИ-
РАЊЕ НА ПРОЕКТ ИЛИ ПРОГРАМА И НА ПРЕДЛО-
ГОТ ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ПРОЕКТ ИЛИ ПРО-

Г Р А М А 

1. Иницијативата за формирање на проект или про-
грама за која со Законот за обезбедување у користење на 
средства за поттикнување на технолошкиот развој на Ју-
гославија (во натамошниот текст: Законот) е предвидена 
можност за добивање средства за поттикнувања содржи: 

1) назив на организацијата на здружен труд - органи-
зацијата иницијатор и име на одговорното лице со кое 
треба да се контактира; 

2) назив на проектот или програмата; 
3) цели на проектот или програмата, во согласност со 

одредбите на чл. 8 и 9 и член 11 став 3 од Законот; 
4. процена на организацијата иницијатор за потреб-

ното време на траењето на истражувањето (во години); 
5) рок за поденусвање пријава на заинтересираните 

организации на здружент труд до организацијата иниција-
тор кој не може да биде пократок од 15 дена од денот на 
објавувањето на иницијативата во „Службен лист на 
СФРЈ"; 

6) место и време на одржувањето на првиот состанок 
на сите пријавени на иницијативата; 

7) други податоци што организацијата иницијатор ги 
смета за потребни. 

2. Предлогот за поттикнување на проектот или про-
грамата што координаторот на проектот или програмата 
го доставува до Сојузниот комитет за наука и технологија 
мора да содржи: 

а. Општи податоци, и тоа: 
1) назив на координаторот, име на задолженото лице, 

адреса, број на телексот и број на телефонот; 
2) учесници во проектот или програмата, вклучувајќи 

и странски партнери (назив, седиште и вид дејност); 
3) назив на проектот или програмата; 
4) технолошки цели на проектот односно научни це-

ли на програмата и нивна иновациона основа (најмногу 
1/2 страница); 

5) мотив за засновање на проектот или програмата со 
оцена на состојбата кај нас и во светот во областа на која 
и пропаѓа проектот или програмата; (најмногу 1 страни-
ца); 

6) детален опис на предметот односно на областа на 
истражувањето и поврзаност со другите предмети однос-
но области на истражувањето (најмногу 1/2 страница); 

7) прогнози на кадровските ефекти на проектот или 
програмата (најмногу 1 страница); 

8) план на работите до завршувањето на проектот 
или програмата со мрежен план на активностите со озна-
чени главни контролни настани; 

9) структура на работата и структура на кадрите, спо-
ред табела 1 на ова упатство; 

10) поважна опрема неопходна за реализација на про-
ектот или програмта, по учесници: посебно расположли-
ва, посебно потребна нова (назив и вредност); 

И) образложение на влијанието на резултатите од 
проектот или програмта врз животната и работната сре-
дина; 

12) рекапитулација на трошоците, според табела 2 од 
ова упатство; 

13) извори на средства, според табела 3 на ова упат-
ство; 

14) план на реализацијата на поттикнувањето, според 
табела 4 на ова упатство; 

15) опис на испораките на материјални вредности на 
корисниците (патент, техничка и технолошка документа-
ција, индустриска мостра или модел, прототип, пилот по-
стројка, нов гено-тип и ел.); 
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16) соработка со странски партнери (ако се предвиду-
ва): цел и содржина на истражувањето, потреба и начин на 
соработка, оцена на меѓузависноста на југословенскиот и 
странскиот дел на проектот или програмата (најмногу 1 
страница); 

17) писмо за намерите на корисниците на резултати-
те од проектот дека во случај на успешно завршен проект 
ќе инвестираат во комерцијална примена на тие резулта-
ти; 

18) примерок на договорот од чл. 15 и 16 на Законот; 
Податоците од потточ. 3) и 4) се доставуваат и на ан-

гласки јазик. 

б) Податоци за процената на усогласеноста со Законот и 
тоа: 

1) податоци за координаторот (заверен препис на 
уписот во судскиот регистар и копија на заверениот образ-
е ц - Деловни резултати - Биланс на успехот во претход-
ната година); 

2) податоци за опременоста на научноистражувачка-
та или истражувачко-развојната организација - изведувач 
на работите; 

2.1. амортизација на опремата во претходната година 
(во милиони динари); 

2.2. број на вработените со научноистражувачко или 
стручно звање во смисла на прописите на републиките и 
автономните покраини за звањата; 

2.3. однос меѓу 2)1)/2)2,) изразен во милиони динари 
по научноистражувачки или стручен работник; 

3) учество (во проценти) во планираниот обем на ра-
ботата на истрашувачите што го имаат тој статус во смис-
ла на прописите на републиките и автономните покраини 
за научноистражувачки и стручни звања, а кои ги задово-
луваат и критериумите за експерти во смисла на член 18 
од Законот и од ова упатство (да се приложи решението за 
избор во звање и пополнет прашалник за експерт за секој 
работник со звање, поединечно). 

в. Податоци за оценување на успешноста на проект или 
програма, и тоа: 

1) Опис на начиниот на кој ќе се врши оцена на ус-
пешноста на проектот или програмата, земајќи ги пред-
вид поставените цели, можностите и начинот на примена 
на резултатите, користењето на материјалните права и 
др.; 

2) проекција на одговорите на прашањата содржани 
во образецот од член 29 став 2 на Законот. 

I. Податоци што треба да ги содржи студијата на изводли-
вост, и тоа: 

1) студија на изводливоста, за сите видови проекти 
или програми од член 9 и член 11 став 3 на Законот, која 
мора да одговори на сите прашања што се содржани под 
а, б и в на оваа точка (без ограничување на обемот), освен 
оние што не се релевантни за предложената програма, со 
податоци што по оцената на предлагачот се неопходни за 
подобро разбирање на предлогот; 

2) освен податоците под б. на оваа точка треба да се 
достави и доказ за препознатливоста на истражувачите во 
СЦИ и други меѓународни релевантни бази на податоци 
за областа на која и припаѓа програмата. 

Табелите 1, 2, 3 и 4 се отпечатени кон ова упатство и 
претставуваат негов составен дел. 

3. Евентуално ажурирање на податоците од ова упат-
ство се врши со анекс кон договорот од член 43 на Зако-
н у . 

4. Координаторот на проектот или програмата до-
ставува предлог за поттикнување до Сојузниот комитет за 
наука и технологија во 5 примероци. 

Кога Сојузниот комитет за наука и технологија ќе ут-
врди дека предлогот за поттикнување е подготвен во сог-
ласност со Законот, координаторот доставува, по потреба 
или по барање на Сојузниот комитет за наука и техноло-
гија, авторизирани преводи на предлогот за поттикнува-
ње, на јазаците на експертите што ќе го оценуваат предло-
гот за поттикнување. Кон авторизираните преводи коор-
динаторот доставува и сметка за трошоците за преведува-
ње на предлогот за поттикнување, што паѓаат врз товар 
на средствата за поттикнување. 

5. Предлозите за поттикнување на проекти или про-
грами во 1988 година се поднесуваат во рок од 90 дена од 
денот на објавувањето на ова упатство во „Службен лист 
на СФРЈ". 

6. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 4/1 . 
12 јануари 1988 година 
Белград 

Претседател на 
Сојузниот комитетот 

за наука и технологија, 
д~р Божидар Матиќ, е. р. 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ПРОЕКТОТ ИЛИ ПРОГРАМАТА 

ТАБЕЛА 2 
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48. 
Врз основа на член 25 став 4 и член 29 став 6 од Зако-

нот за обезбедување и користење на средства за поттикну-
вање на технолошкиот развој на Југославија („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 84/87), Сојузниот комитет за наука и 
технологија донесува 

У П А Т С Т В О 
ЗА НАЧИНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ, ИЗБОР И РАБОТА 
НА ЕКСПЕРТИТЕ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТИ 

ИЛИ ПРОГРАМИ 
1. Пријава за експерти за оценување на проекти или 

програми за кои со Законот за обезбедување и користење 
на средства за поттикнување на технолошкиот развој на 
Југославија е предвидена можност за добивање средства 
за поттикнување поднесуваат научни и стручни работни-
ци на Сојузниот комитет за наука и технологија на образе-
цот што е отпачатен кон ова упатству и претставува негов 
составен дел. 

2. Научните и стручни работници што имаат најмал-
ку 12 поени според образецот од точка 1 на ова упатство 
се ставаат на листата на експерти за оценување на проек-
ти или програми. 

3. Експертите работат како поединци, а по потреба и 
во комисии чија работа ја организира Сојузниот комитет 
за наука и технологија. 

Кога експертите работат како поединци, своите оце-
ни ги даваат под шифра. 

Работата на експертите во комисии е јавна, а изјасну-
вањето е тајно. 

Експертот дава оцена на проектот или програмата 
така што дава одговори на прашањата содржани во обра-
зецот од член 29 на Законот за обезбедување и користење 
на средства за потикнување на технолошкиот развој на Ју-
гославија и со оцена на студијата за изводливоста. 

Интегралната оцена на одделен експерт дадена за 
проектот ја претставува збирот на оцените по основ на 
критериумите на квалитетот, степенот на аспирација кон 
технологијата и удвоената највисока оцена по критери-
умот на целта на примената. 

4. Експертите добиваат надомест за својата работа 
врз основа на одлука на Сојузниот комитет за наука и те-
нологија. 

5. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Број: 3/1 
12 јануари 1988 година 
Белград 

Претседател на Сојузниот 
комитет за наука и 

технологија, 
д-р Божидар Матиќ, е. р. 
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8) Експертот со свој потпис на овој образец потврдува: 
(а) прифаќање на обврската дека ќе ја чува деловната 

тајна содржана во документацијата што му е дадена на 
оценување; (б) дека нема да учествува во реализацијата на 
проектот или програмата што ја оценува односно дека не-
ма да го оценува проектот или програмата во која порано 
учествувал; (в) точност на сите дадени податоци. 

(Датум и место) (Потпис на научниот или 
стручниот работник) 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

*) Пополнуваат експертите што ќе проценуваат проекти на раз-
вошо-експериментални истражувања. 

Пополнуваат експертите што ќе проценуваат проекти и програ-
ми на применети и фундаментални истражувања (коавторот и ав-
торот рамноправно) 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА УСТАВНОСТА НА ЧЛЕН 168 
СТАВ 1 ОД ЗАКОНОТ НА СР ЦРНА ГОРА ЗА ПЕНЗИС-

КОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
1. Основната заедница на пензиското и инвалидското 

осигурување на работниците во Котор поведе пред Устав-
ниот суд на Југославија постапка за оценување на устав-
носта на член 168 став 1 од Законот на СР Црна Гора за 
пензиското и инвалидското осигурување и за оценување 
на спротивноста на таа одредба од Законот на СР Црна 
Гора за пензиското и инвалидското осигурување со Зако-
нот за здружениот труд. 

2. Со член 168 став 1 од Законот на СР Црна Гора за 
пензиското и инвалидското осигурување („Службен лист 
на СР Црна Гора", бр. 23/85 - пречистен текст и број 3/86; 
понатаму: Законот на СР Црна Гора) е пропишано Репуб-
личката самоуправна интересовна заедница на пензиското 
и инвалидското осигурување на работниците на СР Црна 
Гора да формира единствена стручна служба за вршење на 
административно-стручни, помошни и на ним слични ра-
боти. Организацијата на стручната служба се утврдува со 
самоуправен општ акт на Заедницата така што да им биде 
достапна на осигурениците - корисници на правата во си-
те основни заедници. 

3. Основната заедница на пензиското и инвалидското 
осигурување на работниците во Котор смета дека со Зако-
нот на СР Црна Гора не можеше да биде пропишано Заед-
ницата да формира единствена стручна служба за вршење 
на своите работи и работи на основните заедници. Со ог-
лед на тоа дека и Основната заедница е правно лице (како 
и Заедницата), па е нејзино право да ја утврдува организа-
цијата на службата за вршење на нејзините работи. Пора-
ди тоа, според мислењето на подносителот на предлогот, 
одредбите на член 168 став 1 од Законот на СР Црна Гора 
не се согласни со одредбите на член 58 од Уставот на 
СФРЈ и се во спротивност со одредбите на чл. 27, 320 и на 
член 400 од Законот за здружениот труд. 

4. Со член 58 од Уставот на СФРЃе утврдено дека со 
закон, односно со одлука на собранието на општествено-
-политичката заедница, заснована врз закон, може да се 
утврди обврска за основање, односно да се основе самоуп-
равна интересовна заедница, кога определени дејности, 
односно работи на таквата заедница, се од посебен оп-
штествен интерес, како и да се утврдат начелата за нејзи-
ната организација и за меѓусебните односи во неа, и да се 
пропише обврска за плаќање на придонес на таа заедница. 

Со став 2 на член 58 од Уставот на СФРЈ е утврдено 
дека самоуправната интересовна заедница е должна деј-
ностите, односно работите за кои, со закон, или со одлука 
на собранието на општествено-политичката заедница е ут-
врдено дека се од посебен општествен интерес, да ги врши 
на начинот утврден со закон, односно со одлука на собра-
нието на општествено-политичката заедница. 

Основањето на самоуправни интересовни заедници 
од посебен општествен интерес се врши врз основа на за-
конот на републиката, односно законот на автономната 
покраина, и врз основа на одлуките на собранието на оп-
штествено-политичката заедница, засновани врз закон. Од 
чпен 58 на Уставот на СФРЈ произлегува дека станува 
збор за право на републиката, односно на автономната по-
краина со свој закон да ги утврдува условите за за-
должително основање на самоуправна интересовна заед-
ница од посебен општествен интерес. 
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Според тоа, со Законот на СР Црна Гора можеше да 
биде утврдено не само дека основањето на Републичката 
самоуправна интересовна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на работниците на СР Црна Гора е 
задолжително, со оглед на посебниот општествен интерес 
за дејноста и работите што ги врши таа заедница, туку и 
дека тие работи мораат да се вршат на начинот утврден со 
тој закон, односно во Заедницата да постои единствена 
стручна служба за работите на таа заедница и работите на 
основните заедници. 

Тргнувајки од одредбите на член 58 од Уставот на 
СФРЈ, Уставниот суд на Југославија смета дека оспорена-
та одредба на Законот на СР Црна Гора е Согласна со Ус-
тавот на СФРЈ и дека не е во спротивност со одредбите на 
Законот за здружениот труд. Уставниот суд на Југославија 
оценува дека со оспорената одредба на Законот на СР 
Црна Гора остварувањето на правата на основните заед-
ници, што ја сочинуваат Заедницата на пензиското и инва-
лидското осигурување на работниците на СР Црна Гора, и 
правата на работните луге вработени во работните заед-
ници на основните заедници не е уредено несогласно со 
Уставот на СФРЈ. Оваа своја оцена Уставниот суд на Југо-
славија ја заснова врз наведените одредби на Уставот на 
СФРЈ според кои со закон можат да се утврдуваат и наче-
лата за организација на самоуправната интересовна заед-
ница што ги врши работите од посебен општествен инте-
рес и да утврди дека таа тие работи ги брши на начинот 
утврден со закон, односно со одлука на собранието на оп-
штествено-политичката заедница, заснована врз закон. Со 
оспорената оддредба на Законот на СР Црна Гора, според 
оцената на Уставниот суд на Југославија, не се гиба во са-
моуправните права на работниците во работните заедни-
ци што ги вршат работите за самоуправната интересовна 
заедница, утврдена со одредбите на член 30 од Уставот на 
СФРЈ. Според тоа, оспорената одредба на Законот на СР 
Црна Гора за единствена стручна служба на Заедницата, 
не ги оневозможува работните луге во работните заедници 
на основните заедници, како дел од единствената стручна 
служба на Заедницата, да ги остваруваат правата утврде-
ни со член 30 од Уставот на СФРЈ. Самоуправната по-
ложба на работниците во работните заедници на основни-
те заедници на самоуправните интересовни заедници не ја 
исклучуваат можноста со закон да се утврдуваат начелата 
за организација на стручна служба на Заедницата, која. 
впрочем, според оспорената одредба на Законот на СР 
Црна Гора, својата организација поблиску ја уредува со 
свој самоуправен општ акт. Затоа, според оцената на Ус-
тавниот суд на Југославија, не е прифатливо мислењето 
дека одредбите на член 168 став 1 од Законот на СР Црна 
Гора не се согласни со Уставот на СФРЈ. 

Фактот дека Основната заедница на пензиското и ин-
валидското осигурување на работниците во Котор, според 
Законот на СР Црна Гора, има својство на правно лице, 
според оцената на Уставниот суд на Југославија не значи 
дека, со закон не може да се пропише организација на 
стручната служба во таа заедница како дел на Републичка-
та самоуправна интересовна заедница. 

5. Со одредбите на чл. 27, 320 и на член 400 од Зако-
нот за здружениот труд се уредени положбата, правата и 
должностите на работните луге во работните заедници 
што вршат работи за самоуправната интересовна заедни-
ца, во согласност со правата и должностите на работните 
луге во организациите на здружен труд, односно во работ-
ните заедници што вршат работи за организациите на 
здружениот труд. Ни со тие, како ни со други одредби на 
Законот за здружениот труд, не е утврдено никакво начело 
за организација на службата во самоуправната интересов-
на заедница, кои би биле спротивни со одредбите на член 
168 став 1 од Законот на СР Црна Гора. Затоа Уставниот 
суд на Југославија смета дека нема спротивности мегу 
член 168 став 1 од Законот на СР Црна Гора и Законот за 
здружениот труд. 

6. Уставниот суд на Југославија, на седницата 
одржана на 25 ноември 1987 година врз основа на член 375 
став 1 од Уставот на СФРЈ донесе 

О д л у к а 
Се одбива предлогот на Основната заедница на пен-

зиското и инвалидското осигурување на работниците во 
Котор да се утврди дека одредбите на член 168 став 1 од 

Законот на СР\Црна Гора за пензиското и инвалидското 
осигурување не се согласни со Уставот на СФРЈ и дека се 
во спротивност со Законот за здружениот труд. 

Уставниот>суд на Југославија ја донесе оваа одлука 
во состав: прет^едател д-р Александар Фира и судиите: 
д-р Стана Гукик-Делевик, Димче Козаров, Божидар Була-
товик, Душан Штрбац, д-р Иван Кристан, Милован Буза-
џик, м-р Крсте Чаловски, Ратко Мочивник, Милосав Сти-
јовик, Рамадан Враники и Вељко Марковик. 

У. број 138/85 
25 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на 

Југославија, 
д-р Александар Фира, с. р. 

По извршеното срамнување со изворниот текст е ут-
врдено дека во текстот на Законот за измени и дополнени-
ја на Законот за здружениот труд, објавен во „Службен 
лист на СФРЈ", бр. 85/87, се поткрале долунаведените 
грешки, па се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА 

ЗАКОНОТ ЗА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
Во Законот за измени и дополненија на Законот за 

здружениот труд во член 65 став 6 по броЈот: „30" се дода-
ваат зборовите: „на двете места". 

Во член 74 став 1 по бројот: „30" се одаваат зборови-
те: „на двете места". 

Членот 113 се брише. 
Во член 192 став 1 точка 6) зборовите: „(член 255)" се 

заменуваат со зборовите: „(225)". 
Во член 199 по став 4 се додава нов став 5 кој гласи: 
„Во член 93 став 2 по зборовите: „со договорите" се 

става точка, а зборовите до крајот се бришат". 
Досегашните ст. 5 до 9 стануваат ст. 6 до 10. 
По досегашниот став 9 кој станува став 10 се додава 

нов став 11 кој гласи: 
„Во член 408 став 2 зборот: „општите" се брише". 
Досегашниот став 10 станува став 12. 
Во член 204 зборовите: „од член 72" се заменуваат со 

зборовите: „од член 71". 
Од Службата за законодавство на Собранието на 

СФРЈ, Белград, 21 јануари 1988 година. 

По извршеното срамнување со изворниот текст, ут-
врдено е дека во текстот на Правилникот за измени и до-
полненија на Правилникот за начинот на составување на 
пресметка на средствата за исплата на личните доходи во 
основните организации на здружен труд што се неликвид-
ни, што имаат растројства во работењето и што ке ис-
кажат загуба во работењето, објавен во „Службен лист на 
СФРЈ", бр. 77/87, се поткрале долунаведените грешки, та 
се дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА СОСТАВУВА-
ЊЕ НА ПРЕСМЕТКА НА СРЕДСТВАТА ЗА ИСПЛАТА 
НА ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ ВО ОСНОВНИТЕ ОРГАНИ-
ЗАЦИИ НА ЗДРУЖЕН ТРУД ШТО СЕ НЕЛИКВИДНИ, 
ШТО ИМААТ РАСТРОЈСТВА ВО РАБОТЕЊЕТО И 

ШТО #Е ИСКАЖАТ ЗАГУБА ВО РАБОТЕЊЕТО 
Во член 2 став 1 точка 3 наместо бројот: ,ДЗ" треба да 

стои бројот: „54". 
Во член 3 став 1 точка 6 наместо бројот: „53" треба да 

стои бројот: „54". 
Во точка 14 наместо бројот: „53" треба да стои бро-

јот: „54". 
Во точка 15 наместо бројот: „9" треба да стои бројот: 

« 2 0 " . 
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СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
бВЕЗДА 

потполковниците: Башковић Антона Антон, Пре-
мужић Ђуре Иван; 
* мајорите: Богуновић Које Момчило, Граовац Раде 
Стеван, Имамовић Мехмедаљије Расим, Ивановић Мила-
на Мирослав, Кошчић Мате Жељко, Манасијевић Милана 
Радомир, Манце Јосипа Борислав, Матовић Милисава 
Слободан, Шутовић Јована Иван; 

капетаните од I класа: Бујишић Миће Петар, Граоња 
Дане Томислав, Лубер Ивана Јосип, Марковић Велибора 
Миша, Мофардин Јосипа Едуард, Петровић Вукадина До-
бривоје, Трајковски Александра Коста, Вујацков Петра 
Лукица, Зечевић Милутина Верољуб; 

капетаните: Димић Мирка Младен, Малинић Драга-
на Југослав, Овсенк Јанеза Мирослав; 

заставниците од I класа: Чретник Алберта Алберт, 
Димач Едуарда Твртко, Добић Лазара Предраг, Гверић 
Јефте Бошко, Кахфецић Беге Хамид, Костадиновић Здрав-
ка Љубомир, Лончар Ђуре Јован, Маиерле Адолфа Ромо-
Ло, Маринковић Здравка Витомир, Младеновић Николе 
Миливоје, Никблић Тихомира Лазар, Поповић Михајла 
Звонимир, Савић Јове Ђурађ, Савић Сибина Сретен, Те-
мељков Владимира Богдан, Вукмановић Петра Саво, 

заставнците: Банкбвић Стојана Слободан, Бјелица 
Милоша Радомир, Чеовић Стијепе Стјепо, Ђуран Ђорђа 
Милош, Дробњак Василија Радиша, Голић Милана Мар-
ко, Кокотовић Славка Винко, Кревсељ Ивана Иван, Ма-
ринковић Николе Јеврем, Миљковић Синадина Добривоје, 
Митровић Живојина Владисав, Николић Јанче Алексан-
дар, Петрић Фрање Славко, Ротар Рока Јожеф, Ширкоски 
Блаже Живко; 

постарите водници од I класа: Ковачић Фердинанда 
Владимир, Миливојевић Боривоја Градимир, Пејчић 
Бранка Љубиша, Петрић Јозе Марко, Стриц Мирка Јожеф, 
Шимонић Петра Фрањо 

воениот службеник од IV класа Миклоша Коломана 
Алојз; 

воениот службеник од V класа Печек Јожефа Јожеф; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
потполковниците: Хорат Казимира Јосип, Поповић 

Драгутина Радослав, Трифунов Стојана Спасе, Зековић 
Васе Јован; 

мајорот Бутолен Јанка Франц-Бранко; 
капетаните од I класа: Сандрин Стјепана Петар, Са-

вић Михаила Здравко; 
заставниците од I класа: Бечејски Миодрага 

Божидар, Поповић Илије Радојица; ^ 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
пбтполковникот Сримац Матије Антун; 
мајорот Голубов Анастаса Војислав; 
заставниците од I класа: Јевремовић Драгослава Вла-

димир, Микић Славка Трајко, Прањић Марјана Мато; 
заставниците: Ђурић Тодора Ђуро, Корица Милоша 

Стеван, Ковачевић Мирка Милован, Мудринић Мирка Да-
вид, Нађалин Ђуре Марко, Стајић Пере Милан; 

воениот службеник од IV класа Појко Антона Антон; 
воениот службеник од V класа Вукашиновић Лазе Са-

во; 
воениот службеник VI класа Гајић Виктора Нада; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивање на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигнување на особено добри ус-
песи во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковникот Цветков Тодора Ангел; 

Во точка 19 наместо бројот: „26" треб^ да стои бро-
јот: „27". 

Во член 5 став 1 наместо бројот: „152" треба да,стои 
бројот: „149". 

Во член 12а наместо зборовите: „број 9" треба да сто-
јат зборовите: „број 20". • 

Во образецот ЛДН под реден број 11 во колона 2 
бројот: „9" треба да се додаде по грешка испуштенио^, 
број: „100". 

Под реден број 12 во колона 2 по бројот: „10" 
да се додаде по грешка испуштениот број: „100". 4

 ? 

Од Сојузниот секретаријат за финансии, Белград 14 
декември 1987 година. 

По извршеното срамнување со изворниот текст е ут-
врдено дека во текстот на Одлуката за привремено ут-
врдување на условите за користење на средства од при-
марната емисија во 1988 година, објавена во „Службен 
лист на СФРЈ", бр. 87/87, се поткрала долунаведената 
грешка, па се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИВРЕМЕНО УТВРДУВАЊЕ НА 
УСЛОВИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД ПРИ-

МАРНАТА ЕМИСИЈА ВО 1988 ГОДИНА 
1. Во точка 2 одредбата под 2) алинеја седумнаесетта, 

по зборовите: „во висина до 42%" се додаваат запирка и 
по грешка испуштените зборови: „меркантилна пченка". 

Од Народната банка на Југославија, Белград, 7 јануа-
ри 1988 година. 

О Д Л И К У В А Њ А 

У К А З 
П РЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од УстаВот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 

братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН Б^АТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковниците: Кибаровски Филипа Трифун, Турк 
Ивана Јанез; 

потполковниците: Козић Ђоке Богдан, Рељић Нико-
дије Драгиша, Штурбеј Јанеза Шгефан; 

мајорите: Дујин Радована Веселин, Кочевар Аугуста 
Станислав; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оруженИте сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
рагивна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
SВЕЗДА 

полковниците: Боровац Недељка Никола, Николић 
Нике Шпиро, Тисај Фрање Драгомир; 

потполковниците: Добрић Трифуна Витомир, Ђуро-
вић Јагоша Данило, Н1исћу Карла Отокар, Матић Живо-
рада Марјан, Милинковић Јефте Василије, Модријанчић 
Андреје Андреј, Недовић Милутина Миладин, Радуловић 
Душан Јоко; 



Петок, 22 јануари 1988 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Б р о ј 6 
Ј1 

С т р а н а 169 

потполковниците; Ацић Симе Стојан, Броћовић Ми-
ленка Живко, Гоиншек Карла Карл, Бабак Ивана Бранко, 
Стојић Милана Стојадин-

мајорите: Богданов Стеве Анђелко, Милошевић Пет-
ра Светолик, Стојиљковић Будимира Драган, Свржњак 
Михаља Жељко; 

капетанот од I класа Милетић Милојка Љубиша; 
заставниците од I класа: Антић Александра Десимир, 

Гојић Милоша Ђуро, Капевски Бориса Атанас, Коларевић 
Вукојице Милош, Пешић Душана Божидар, Роквић Бојана 
Перо, Стевановић Животе Милутин, Шишмановић Нико-
ле Љубиша; 

заставниците: Смиљић Тодора Мирко, Сладојевић 
Миленка Миленко; 

• воениот службеник од IV класа Еберл Ивана Едвард; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајорите: Јовановић Мирка Предраг, Јуричев-Иви-
чин Ивана Томе, Курет Албина Албин, Милетић Миодра-
га Братислав; 

капетаните од 1 класа: Башица Владимира Томислав, 
Бојанић Јована Рајко, Бојковски Трајка Марко, Гргић Јо-
сипа Фрањо, Којич Видомира Душко, Ловренов Бранка 
Живота, Миљковић Драгољуба Милутин, Милосављевић 
Живадина Љубиша, Николаш Пере Мирко, Николић Но-
вице Драгољуб, Пољаревић Антуна Марко, Ранић Михаи-
ла .Милан, Садиковић Садика Фајик, Савић Петра Илија, 
Сретеновић Војислава Слободан, Станојевић Бранислава 
Милан, Стјепановић Михајла Александар; 

капетаните: Грбић Срђана Мирослав, Стијак Здравка 
Борислав; 

поручниците: Кујунцић Николе Коста, Жарковић Бу-
димира Љубиша; 

потпоручникот: Милановић Витомира Златибор; 
заставниците од I класа: Клапшић Антона Јосип, Ко-

лакоивћ Томе Владимир, Петровић Радомира Момчило, 
Рубин Винка Алојз; 

заставнците: Бајт Франца Јошко, Бизјан Франца 
Франц, Кланчар Иване Винценциј, Миљковић Миодрага 
Никола, Милосављевић Михајла Славољуб, Павловић Ду-
шана Обрен, Виденовић Тадије Ратомир, Зорић Павла Пе-
тар; 

пост&рите водници од I класа: Геровак Љубише Ми-
лован, Чорак Фабе Мате, Ђукић Мате Радош, Ковачевић 
Милоша Славко, Митић Бранка Сава, Новак Флорјана 
Станислав, Павловић Воје Станоје, Рамшак Јоже 
Божидар, Рого Петра Адам, Сељак Ивана Радивој, Шала-
мун Јанеза Франц; 

постарите водници: Бешо Назифа Чамил, Годец Јус-
тина Здравко, Ивановић Милорада Раде, Јелушић То.Ме 
Јосип, Лукић Светолика Милан, Макитан Иле Тихомир, 
Милиновић Глише Миленко, Панчић Војислава Љубиша, 
Петровић Марка Новица, Ракић Јована Бранислав, Рупа 
Ивана Иван, Сотиров Петра Никола; 

воениот службеник од IV класа Бан Петра Стјепан; 
воените службеници од VI класа: Бокор Стјепана 

Бранко, Курник Симе Вера; 
граганските лица на служба во ЈНА: Билаћ Стјепана 

Бранко, Челхар Јожефа Иван, Черталич Мавриција Ан-
тон, Ђоровић Вукомана Боро, Горшић Мартина Агата, Је-
меншек Игнац Јоже, Липах Алојза Мартина, Кравос Бер-
нарда Бернард, Магајна Јакоба Јакоб, Михелчил Матилде 
Виктор, Осредкар Франца Јоже; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
5ВЕЗДА 

потполковниците: Дајовић Вида Драгомир, Кат&ли-
на Драгољуба Ратко, Павловић Милисава Слободан, 
Станковић Богосава Милорад, Стојановић Лазара Милун, 
Томић Миладина Татомир, Жагар Ивана Ивица; 

мајорите: Аћимовић Властимира Милисав, Јовобић 
Саве Милован, Маглич Симона Франц, Новак Јанеза 
Иван, Радуловић Ђурађа Владе, Роченовић Милоша Ми-

ливоје, Стој^новић Драгомира Зоран, Шајатовић Јаика 
Јанко, Штрбац Богдана Стеван, Вуковић Глише Стеван; 

капетаните од I класа: Антић Миодрага Бојан, Б01да-
новић Ђуре N ирко, Деспотовски Тодора Цветко, Коцијан 
Ферде Драгутин, Лаловић Илије Сретко, Манојловић Жи-
вана Сретен, Миладиновић Ђорђа Слободан, Милетић 
Светозара Веселин, Тодоровић Милоша Миленко; 

заставниците од I класа: Бишевац Сеља Вејсел, Бор-
цић Димитрија Милорад, Чачић Марија Славко, Дренић 
Миладина Богомир, Ђорђевић Сафронија Славко, Ерце« 
говчевић Милисава Миодраг, Флухер Франца Франц, 
Ивановски Тодора Каранфил, Јањанин Драгана Мирко, 
Јојић Јована Бранко, Коцић Стој&дина Благоје, Милоше-
вић Богосава Богољуб, Николић Владимира Благоје, Пе-
рић Божила Миливоје, Ристић Јанићија Александар, Ста-
менковић Николе Миладин, Шушњар Јерка Младен; 

заставниците: Булајић Анђелке Љубан, Јовичић Ти-
хомира Слободан, Крајиновић Боже Илија, Луковић 
Божидара Велибор, Насковић Живојина Звонимир; 

постариот водник од I класа Јурица Франца Бранко; 
воениот службеник од IV класа Рилак Драгољуба Си-

ниша; 

- за примерна работа во развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и покажување на 
старешински и војнички особини што им служат за при-
мер на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
капетанот од I класа Илић Ђур&ђа Миленко; 
капетаните: Баришић Анђелке Анто, Цигулајкић Си-

ме Војислав, Хуђек Карла Иван, Илић Радована Милан, 
Илијев Владимира Алекса, Јаневски Благоја Миланче, Јо-
вановић Радомира Владе, Ковачић Миле Едуард, Кучан 
Драга Бранислав, Ликар Андреје Андреј, Марјановић То-
ме Зоран, Маркота Алојза Младен, Мијоковић Крстивоја 
Дмитар, Милошевић Душана Драган, Недељковић Душа-
на Мирко, Пањевић Милана Радомир, Пауновић Живод-
рага Радиша, Правда Шандора Ласло, Радић Милинка 
Миро, Радојчић Милована Бранко, Серафимов Кире Боби, 
Сировина Мурата Бећир, Суљаковић Мехемда Фадил, За-
вршник Николаја Николај; 

поручниците: Боровић Јована Шпиро, Дураковић 
Шабана Рамиз, Лигоња Ризва Екрем, Лујић Миодрага 

• Млађан, Манчић Новице Златан, Мохар Ивана Иван, Пан-
дуревић Јована Винко, Поп-Костов Николе Костадин, 
Радман Иве Ловро, Рајић Радоја Душан, Раниловић Дра-
гана Слободан, Рашуо Петра Миливој, Смајовић Хамде 
Муниб, Шушњара Фрање Младенко, Вујовић Драгана Ђо-
рђе; 

постарите водници од I класа: Кљајић Петра Миро-
љуб, Волк Марија Милан; 

постарите водници: Боговић Вјекослава Ненад, Еми-
новић Емине Ибрахим, Грујчић Стојана Стојан, Јовано-
вић Милорада Жарко, Кованушић Петра Властимир, 
Марјановић Лазара Грујица, Мартинчић Мате Златко, 
Радмиловић Пере Слободан, Стаменковић Петра Горан, 
Шутић Војислава Слободан, Тасевски ЗлаТка Милорад, 
Тинтор Стевана Рајко, Умиљеновић Зорана Алекса, Ве-
личковић Миленка Милета, Вуловић Драгомира Живорад 

водниците од I класа: Бордаш Јожефа Зоран, Царо 
Невиза Шефкет, Цвијановић Живка Славко, Чубриновски 
Анђеле Стевче, Дервишевић Вехбија Ибрахим, Ђенић Ми-
лана Мирослав, Илић Данка Драган, Костић Саве Којо, 
Кожљак Шевала Бајро, Мехмедовић Хасана Ахмет, МиЈа-
товић Рајка Божидар, Михајловић Милутина Јовица, Ми-
ша Владе Дарко, Омановић Суље Мухарем, Петровић Ни-
коле Стојан, Рогуља Милана Владимир, Симјоновић Дра-
гутина Јовица, Стефановски Стојка, Ласте, Стојковић Ве-
лисава Љубисав, Шимшић Миленка Милосав, Шумановац 
Невенке Томислав, Жагар Јосипа Дамир; 

гра/анските лица на служба во ЈНА: Бисер Мухарема 
Насир, Бутара Јанеза Мајда, Дајовић Илије Драгица, 
Финц Антона Јоже, Кочевар Павла Марија, Јовановић 
Бошка Марко, Клемен Јоже Јожица, Кофол Игнаца Бран-
ка, Кошар Ивана Мајде, Маврич Франца Војко, Перенић 
Јосипа Јосипа, Премовић Обрада Васиљко, Русић Момчи-
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ла Мирсада, Шимец Јоже Алојз, Текавчич Фраица Јани, 
Томазин Фердинанда Цирил, Вукчкић Османа Рефик, Вој-
новић Пава Марија, Зукић Мехе Ханка, Живковић Јордана* 
Гаврило; 

- за залагање и постигнати успеси во работата * 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
- граганските лица на служба во ЈНА: Абдуковић 

Јоже Вида, Аничић Узеира Садета, Бановић Добросава Ве-
ра, Богуновић Јована Милена, Борштнар ЈТовра Марија, 
Брезникар Ђорђија Јелена, Ценчић Франца Милена, Час 
Томе Нада, Фијавж Алојза Макс, Илић Станка Људмила,. 
Јурковник Франца Франц, Карачић Владе Мирослав, Кло-
ар Јожефа Ивана, Кљајић Ивана Божена, Коцмур Богоса-
ва Вера, Ковачевић Салка Алија, Крењец Данијеле Иван, 
Кулиш Франца Хелена, Милошевић Видосава Драган, 
Никић Алојза Алојзија, Новаковић Симе Рајко, Петернел 
Јакоба Иван, Рргачар Антона Марија, Рашић Животе Јо-
ван, Рибич Винка ЕрЖх, Шајатовић Стојана Љубица, Ше-
гота Игњаца Вјекослава, Шпановић Петра Даринка, 
Штеблај Алојза Ангела, Талевска Георги Даница, Вербић 
Алојза Станко, Врвишчар Антона Марица, Вебер Хуге Си-
мон; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковникот Прар Петра Петар; 
капетанот на боен брод Максимовић Раке Нико; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

потполковникот Радановић Видана Недељко; 
мајорот Ћосић Мила Мирко; 
капетанот од I класа Шупић Мехмеда Сафет; 
заставниците од I класа: Антонијевић Љубисава Дра-

гољуб, Чабаркапа Михаила Драгомир, Ђукановић Матије 
Драгутин, Јуринић Ђуре Фрањо, Копања Уроша Драго, 
Мирошљевић Певла Војислав, Рунтевски Панче Љупчо, 
Савковић Јове Чедо, Суботић Јордана Андрија, Штрбац 
Александра Никола, Трухли Мартина Никола; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството на нашите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковниците: Димитровски Ташка Ђорђе, Грујић 
Милана Сретен, Новак Терезије Бранко, Перко Мате Ви-
нко, Плетикос Ивана др Марцело, Стојановић Радојице 
Милоје, Вучковић Николе Миломир; 

капетаните на боен брод: Брезец Франца Јожеф, 
Илић Дамјана Радослав, Љубановић Ђуре Мирко, Медић 
Николе Вукашин, Мирковић Мирка Милан, Пејић Мила-
на Ђорђе; 

потполковниците: Достинић Марка Сава, Дугина 
Ивана Иван, Голобич Ивана Алојз, Крањц Франца Иван, 
Микић Слободана Мирослав, Мишовић Милутина Ми-
ленко, Новаковић Ђурђа Томислав, Руње Јакова Вјекос-
лав, Савић Петра Спасоје, Симић Радована Велимир, Ста-
менов Стојана Борис, Швигир Јелице Звонко, Жиц Марка 
Радослав; 

капетаните на фрегата: Будзум Мате Мутимир, Ерго-
вић мате Ива-Младен, Ћатовић Мушана Рагиб, Гашовић 
Милоша Владислав, Јанковић Светозара Радомир, Мило-
шевић Светомира Александар, Петковић Чедомира Сре-
тен; 

чдј^рот Новак Јосипа Срећко; 
капетан на корвета Миловановић Наума Кузман; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
пужените сили и за особени успеси во раководењето со 

- единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
;ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
5ВЕЗДА 

капетаните на боен брод: Беара Јована Љубиша, Ни-
колић Стевана Александар* Погачник Бориса Марјан; 

потполковникот: Булат Павла Чедомир; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
5ВЕЗДА 

* 

потполковниците: Инђић Николе Крсто, Јуретић 
Јоже Мијо, Марковић Михајла Величко, Стојановић Нико-
дија Милорад; 

мајорите: Чукалевски Тодора Томо, Грубић Војина 
Јован, Ивановић Томе Иван, Милетић Светолика Мило-
ван, Мужинић Винка Маријан, Папак Стипе Фране, Вер-
мезовић Николе Владан; 

капетаните на корвета: Домазет-Лошо Мирка Давор, 
Ћурић Драгослава Бранислав, Грујић Павла Радомир, 
Храсте Анте Иво, Јованов Димитра Велин, Марковић Фе-
дора Бранислав, Милатовић Митра Владимир, Первански 
Стевана Ференц, Пиковник Франца Франц; 

капетаните од I класа: Бркић Драгомира Боривој, 
Новаковић Николе Миле, Павичевић Драгомира Љубиво-
је, Спасић Боже Вукадин, Станојевић Душана Драган, 
Свиличић Јосипа Иванко, Шкарпа Мате Здравко; 

поручниците на боен брод: Његован Мише Гојко, 
Живановић Крстивоја Војимир; 

капетанот: Јањетовић Ђуре Миљанко; 
заставниците од I класа: Андрић Андрије Никола, 

Аничић Мила Бошко, Демир Махмута Ибраим, Дулчић 
Крсте Јакша, Дурановић шерифа Ариф, Ђаковић Марка 
Антун, Граховац Гојка Сретен, Грујић Спасоја Бошко, 
Илић Јордана Мирослав, Јаначковић Александра Јордан, 
Јеличић Стеве Бранко, Кнежевић Матије Раденко, Крижек 
Ивана Мирослав, Курдулија Петра Дојчин, Ласић Бруна 
Анте, Масел Јанеза Ладислав-Доминик, Мичовић Петра 
Милорад, Михајловић Стојана Милутин, Млинарић С Т Ј С -
пана Иван, Пандуров Живка Никола, петровић Димитрија 
Лука, Петровић Милутина Војин, Планинчић Луке Томис-
лав, Радовановић здравка Предраг, Ранђеловић Јевте Ра-
дивој, Ристески Трајка Методије, Родић Николе Анђелко, 
Ромац Љубомира Јосип, Рошчић Гргура Божидар, Салаи 
Денеша Имре, Сеферовић Расима Ђамил, Селеш Павла 
Иван, Скелић Османа Мехо, Спремић Богољуба Милан, 
Станковић Љубинка Андреја, Стевановић Стојилка Сло-
бодан, Суботић Љубе Милан, Шимић Мила Владо, Шош-
кић Веке Бранко, Шука Николе Владо, Тадинац Луке Сти-
пе, Велимировић Вукашина Богдан, Вранешевић Рада 
Младен, Вукелић милана Тодор, Вукоја Ивана Стјепан, 
Вуковић Милоја Радивој; 

заставниците: Бркљач ИлиЈ*е Ђуро, Буцић Томе Иван, 
Ђурко Николе Стојан, Горник Алојзија Алојз, Јанковић 
Паје Никола, Самбол Драга Јосип, Стражичић Антуна Ан-
те, Жаја Мије Маријан; 

воениот службеник од II класа Јовановић Ивана Сен-
ка; 

воените службеници од IV класа: Батор Антона Иван, 
Алимовић Алима Алија, Гвозденовић Теодора Саво, Ка-
леб Јуре Анте, Мишкец Драгутина Јурај, ВршчаЈ* Ивана 
Вјекослав, Делић Владимира Иван 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
капетаните на боен брод: Појер Јосипа Ђуро, Трбоје-

вић Ђуре Урош; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
полковниците: Драгичевић Драгомира Перо, Њего-

ван Виктора Анте, Печњак Рудолфа Драган; 
кепетаниот на боен брод Поповић Вука Јован; 
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потполковниците: Бован Максима Душан, Ђонлић 
Нинка Славко, Ђукић Ђорћија Миодраг, Грего Луиђија 
Славагоре, Илић Тихомира Војислав, Јаковљевић Живо-
тија Томислав, Јовичић Бошка Драгољуб, Југовић Бошка 
Војин, Коруновски Ристе Бложо, Ковачевић Радомира др 
Борислав, Крајачић Марка Јосип, Кравић Јована Бранко, 
Крижанац Петра Анте, Кулић Ивана Акте, Куртовић Оме-
ра Ферид, Лозо Петра Аугустин, Мијатов Живојина Иван, 
Милојевић Вукашина Миливоје, Митић Стојана Божидар, 
Николић Видана Крста, Николић Новака Нада, Новељић 
Луке Радомир, Подржај Антона Лудвик, Пупавац Николе 
Раде, Радовановић Јанка Станимир, Рибић Ђорђа Недељ-
ко, Симић Петра Антун, Стојковић Јована Драгослав, То-
миновић Маријана Томислав, Трохар Мате Иван, Врањеш 
Ђуре Станко; 

капетаните на фрегата: Багарић Боне Тихомил, Јова-
новић Радула Владан, Каришик Мехмеда Мехо, Милова-
новић Недељка Бранислав, Петриновић Ивана Бранко, 
Петровић Милана Милован, Поповић Мила Милан, Стан-
ковић Драгутина Томислав, Вујић Димитрија Бранимир; 

мајорите: Бакић Војина Божидар, Боговац Гојка Ни-
кола, Чикот Томе Звонимир, Ерић Милана Предислав, Ис-
ламбашић Авде Хамид, Костадиновић Стеве Жељко, Ко-
вачевић Стјепана Иво, Ковачевић Томе Петар, Малеш Ју-
ре Јозо, Мандић Симе Недељко, Млинар Спасенија Васо, 
Подобник, Алојза Франц, Приморац Квирина Влахо, Рако 
Мија Недељко, Селаковић ^адише Бранко, Станишић 
Слободана Радиша, Шперњак Ивана Маријан, Шверко Јо-
сипа Милан, Томас Франка Романо, Видошевић Марка 
Анђелко, М1ће1т Стјепана Владимир, Витас Тодора др 
Милан, Влашић Петра Младен; 

капетаните на корвета: Феранда Ернеса Владан, Репе 
Антона Андреј, Станчић Стојана Љубомир; 

капетаните од I класа: Андрејић Момчила Славољуб, 
Беговић Марка Недељко, Бошковић Марјана Радојко, Ђо-
р&лић Шефика Мухидин, Данојевић Ђуре Милан, Ћекић 
Петра Слободан, Ђорђевић Николе Миодраг, Ивас Мирка 
Горки, Ивелић Миливоја Драго, Лазаревић Животија 
Адам, Манчић Србислава Раде, Млађеновић Срећка Перо, 
Митић Живојина Стојан, М т ц а л о Обрада Бранко, Обра-
довић Перка Душан, Поч Станка Небојша, Ранђеловић 
Драгољуба Живорад, Скол Леополда Иван, Станковић За-
рија Томислав, Тртица Николе Јово, Турковић Анте Иван, 
Влаисављевић Стеве Петар; 

поручниците на боен брод: Јаковљевић Јове Милен-
ко, Кунић Суље Хусо, Палфи Карла Владимир, Васић 
Бошка Милорад; 

капетаните: Цингуловски Наума Коста, Савић Моми-
ра Милован, Жубчић Марка Стојан; 

потпоручникот Лизинов Трифуна Антон; 
заставниците од I класа: Бандић Јована Борислав, 

Барлек Стјепана Фрањо, Бећановић Вељка Тихомир, Бе-
нић Рудолфа Зденко, Беран Винка Владислав, Билођерић 
Ивана Мате, Биочина Јосипа Јосип, Бобан Мате Јозо, 
Бранковић Анђелине Лазар, Будимир Петра Душан, Буро-
јевић Велимира Вељко, Чоп Јакова Богомил, Чулибрк Жа-
рка Слободан, Денда Стојана Миливоје, Дорчић Петра 
Маријан, Дубовечак Јураја Томо, Дупаров Јована Лазар, 
Рисћз Штефана Винко, Галић Јове Винко, Гаснер Влади-
мира Вилим, Грба Милуна Владислав, Гулин Марка Јосо, 
Хинић Данила Стеван, Игњатовић Милана Драгослав, 
Илић Драгољуба Драган, Јаковљевић Томе Илија, Јаков-
љевић Пера Лазо, Јокић Ђуре Остоја, Јовановић Цвјете 
Драгољуб, Јовановић Мирослава Томислав, Капичић Ки-
ће Петар, Кокеза Максима Живко, Комић Хусније Мех-
мед, Контић Владе Милан, Корен Штефана Виктор, 
Кожул Карла Доброслав, Клобучић Анте Мијо, Лилић Ђу-
ре Момчило, Ловрековић Фрање Мартин, Максимовић 
Живорада Бранивоје, Меди Фране Франо, Михајловић 
Шпире Недељко, Микац Ивана Вјекослав, Мијатовић Ми-
лоша Здравко, Милановић Чедомира Милан, Миленковић 
Радомира Сретен, Милишин Мирослава Душан, Мосић 
Маринка Миодраг, Панић Благоја Мирко, Петковић Бра-
нислава Миодраг, Пољак Боже Недељко, Поповски Ан-
дрије Митко, Радин-Мучукат Шиме Анте, Ранисављевић 
Михајла Миле, Сенадер, Јуре Винко, Скале Франца Отон, 
Скоко Мате Маринко, Стојановић Драгића Светислав, 
Шћекић Крсте Драгомир, Тешовић Јована Милан, Томаш 

Петра Марио, Устић Јове Гојко, Васиљевић Ђука Рајко, 
Васиљевски Јосипа Александар, Васков Тодора Ђорђе, Во-
јиновић Милисава Марко, Вранеш Фрање Стјепан, Вуче-
лић Павића Михаило, Вујић Живојина Радован, Вуковић 
Шиме Владимир, Зубић Теје Николе, Жампсра Анте Ши-
ме; 

заставниците: Амаловић Артина Једварт, Баиловић 
Љуба Слободан, Бан Милана Миливој, Бера Зорке Ћиро, 
Чумбелић Петра Иво, Ћопић Лазара Владимир, Добош 
Адама Адам, Доброта Шиме Ивица, Драгичевић Станише 
Миладин, Галовизћ Лазе Здравко, Хајдињак Карла Божо, 
Карадаревић Светислава Милан, Копривица Радомира 
Драгиша, Корица Саве Душан, Ковачевић Крсте Момчи-
ло, Мариновић Антуна Антун, Марјановић Миросдава 
Драгош, Мартиновић Радована Милорад, Рајковић Петра 
Петар, Радишић Миланка Драгомир, Рачуница Илије Јо-
ван, Риго Антуна Милан, Ружичић Војина Србољуб, Спа-
хић Сејде Осман, Стаменковић Вуксана Јордан, Штимац 
Мартина Миле, Тадић Петра Душан, Ташковски Тодора 
Славко, Турк Јосипа Бранко, Ведрић Ивана Шиме, Врцан 
Дује Стипе; 

постарите водници од I класа: Чупић Стевана Јован, 
Ђурашевић Бошка Љубомир, Гајић Душана Здравко, Ја-
гар Карла Владимир, Јанковски Божидара Димитар, Кру-
хак Драгутина Драго, Кућас Ивице Јосип, Максимовић 
Милорада Иван, Матош Филипа Борис, Миљанић Јосипа 
Марко, Мујановић Јусуфа Мустафа, Радић Рада Ранко, Ра-
дић Василија Гојко; Суљић Хасана Хилмија, Тадиђ Мари-
је Мирко; 

воените службеници од II класа: Апостоловски Ђуре 
Ката, Бан Вује Евица, Марача Јураја Елеонора, Савић Ђо-
ре Миланка; 

воениот слубженик од III класа Цветковић Сретена 
Дивна; 

воените слубженици од IV класа: Донков Анте Сони-
бој, Дунић Тихомира Љубиша, Јајић Душана Ђорђе, Ореб 
Кузме Иван, Патарчић Марка Иван, Примажић Драгути-
на Мирослав; 

граганските лица на служба во ЈНА: Берецка Николе 
Татјана, Боровић Јуре Ленка, Боснић Мате Марија, Чип-
чиђ Михајла Анте, Јуришић Јакова Антон, Јурковић 
Блажа Катица, Киза Милана Симо, Клеменчић Јожефа 
Јожеф, Крсник Јуре Владимир, Крстичевић Александра 
Мате, Лушић Јоже Марија, Мандаковић Јосипа Орландо, 
Матура Стипе Фране, Медвед Лудвига Здравко, Милојко-
вић Саве Светислава, Младинић Клемента Иванка, Не-
шкоски Митра Душан, Новаковић Виктора Марија-Ален-
ка, Одаловић Петра Ђорђа, Пачић Марије Даница, Фер-
дец Ивана Иван, Перушковић Драге Јелена, Радунић Мате 
Анте, Секулић Јове Јелена, Томашевић Лабуда Ратко, 
Тврдић Вицка Ивица, Вујновић Андрије Петар, Вукојевић 
Васе Гојко; 

- за примерни заслуги и умешност во работата за 
развивање на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигнубање на исклучително до-
бри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковниците: ВгТЈбку Алојзија Тибор, Допуђ Сте-
вана Илија, Ћилас Стевана Милан, Ћоковић Крсте Мико-
ња, Крговић Милана Момчила Ментовић Моше Менто, 
Милошевски Тодоса Славе, Митровић Николе Живојин, 
Омрчен Фране Шимун, Павићевић Божидара Никола, По-
повић Мате Виде, Пујевић Саве Станислав, Тарбук Гојка 
Милан, Шолак Николе Лазар, Тошовић Лазара Сретен, 
Златановић Марка Момир; 

капетаните на фрегата: Будимир Ивана Анте, Мило-
сављевић Милутина Славко, Олтеан Јована Михајло, Су-
најко Миле Петар; 

мајорите: Алинчић Ђуре Дане, Чађеновић Светозара 
Вукајло, Чортан Димитра Бранко, Ђурић Спасоје Благоје, 
Дукић Томе Данило, Ђукић Петра Борислав, Илић Стоја-
дина Станимир, Пејовић Радивоја Слободан, Шимшић 
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Милутина Драгоје, Токановић Новака Радивоје, Узелаш 
Дане Слободан; ;;; ^ 

капетанот на корвета Ћирковић Велимира Миодраг;; 
заставниците од I класа: Јованов Тодора Трајче, Мар-

ковић Драгољуба Властимир, Миланов Манасија Георги," 
Новаковић Максима Милорад, Вукмировић Мила Мирко'^ 

воените службеници од IV класа: Аговић Бајрама? 
Дуљко, Маројевић Саве Томислав 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот Мијаковић Паве Иван; 
капетаните од I класа: Буктеница Антона Драган, 

Чпајак Живка Зоран, Ђурчић Петра Миодаг, Ешкиња Не-
ге Марко, Гачпар Миле Славко, Хаднађев Вите Радослав, 
Љубичић Ивана Винко, Јеленковић Ђорђа Бранко, Миле-
т ић Радоја Живорад, Николић Милана Радосав, Петковић 
Милана Велибор, Петковић Милана Велибор, Раицки 
Слободана Миливој, Руње Луке Марко, Станојев Драго-
мира Душан, Шкобић Цвије Стојан, Жарковић Миладина 
Славко, Живић Дојчина Милован; 

поручниците на боен брод: Чрнко Виктора Стојан, 
Ђекић Раме Иса, Ђуран Ђорђа Душан, Кардум Фране 
Здравко, Пражић Симе Ђорђе, Смолковић Јосипа Бранко, 
Трако Цемала Бењамин, 

каптеаните: Барјактаревић Незира Рамиз, Механовић 
Абдулрахмана Хусеин, Мемић Смаила Хазир, Миневски 
Цветана Ванчо, Митровић Богдана Микајло, Пејић Ђорђа 
Орјен, Перин Ивана Милан, Стошић Зарије Стамен; 

поручниците на фрегата: Дугалић Мухамеда Рамиз, 
Јолевски Благоја Илија, Папак Стипе Винко, Перишић 
Милана Стојан, Петрич Маријана Ренато, Раковић Раден-
ка Вукоата, Стошић Мата Марин, Трајчевски Круме Ђо-
рђе, Живановић Ђорђа Стеван; 

поручниците: Долић Мухаерема Енес, Червар Мирка 
Ненад, Јукић-Сунарић Драге Перо, Петех Антуна Дарко; 

поручниците на корвета: Фичор Станислава Влатко, 
Мацан Блажа Младен, Барга Јаноша Јанош; 

заставниците оД I класа: Божац Мате Јосип, Ћирко-
вић Станимира Драгослав, Ђокић Ратка Славко, Голуб Јо-
се Илија, Илић Ђурђа Милош, Каргов Аспаруха Ристо, 
Кутузовић Милана Стјепан, Митић Војислава Светислав, 
Митрић Митра Мирко, Ницевић Назифа Бајрам, Нико-
ловски Косте Боро, Пинтарић Мије Аугустин, Ранковић 
Илије Живорад, Сучевић Јандрије Саво, Шево Петра Пе-
тар, Томић Ђурађа Мијо, Жунић Петра Љубодраг; 

заставниците: Бандало Мирка Анте, Бањац Милана 
Јово, Бинић Првослава Слободан, Бурсаћ Милана Миле, 
Чуде Лазе Милош, Ћурковић Мартина Анте, Ђукановић 
Драгомира Радивој, Галиновић Јерка Никола, Илић Нико-
ле Анте, Илић Светислава Југослав, Илић Мирка Станко, 
Матковић Винка Мато, Стаматовић Васе Светозар, Субо-
тић Ђуре Илија, Шајатовић Јанка Никица, Шалипур Радо-
јице Василије, Тркуља Ђуре Петар, Вујановић Рајка Вла-
до; 

постарите водкици од I класа: Бабац Шпире Срећко, 
Бандало Павла Иван, Баук Филипа Влатко, Божић Војис-
лава Зоран, Ћеванић Мате Мате, Гавриловић Драгомира 
Слободан, Добрић Павла Жељко, Јеловић Ивана Петар, 
Кардељ,Јосипа Иван, Марковић Милице Иван, Милетић 
Божидара Ивица, Милосављевић Љубомира Драган, Ми-
нов Цане Санде, Мирковић Душана Слободан, Ормано-
вић Марка Бранко, Пауновић Витомира Јован, Пељто 
Смаила Мураф, Петровић Бошкла Родољуб, Поповић 
Бошка Родољуб, Поповић Драгољуба Ненад, Шимичевић 
Карла Данко, Тимовски Стојана Васе, Томић Милана Бо-
ро, Тутавац Вицка Томислав, Тутић Ненада Ненад, Волф 
Јосипа Бранко, Врањеш Ивана Младен, Вуксановић Вук-
сана Ратомир, Зубчић Ципријана Маринко; 

постарите водници: Атанасов Кирила Стојан, Батић 
Ивана Звонко, Блажинчић Јосипа Винко, Буљат Предрага 
Срећко, Ћопић Николе Миленко, Ђорђић Живка Мило-
ван, Градиштанац Ивана Ђуро, Јеремић Здравка Миленко, 
Марјановић Милована Милун, Ракић Љубомира Радован, 
Шкубоња Вице Мирко, Тепић Стеве Јадранко, Туркаљ 
Драгана Жељко, Узелац Душана Миодраг, Живанчев Касе 
Илија; 

воените службеници од IV класа: Цветковић Влади-
' мира Никола, Храбрић Маријана Станислав; 

граганските лица на служба во ЈНА: Грубан Шиме 
Миљенко, Гулин Изидора Марија, Мурати Марина Вла-
хои, Поганчић Станка Соња, Пушић Јова Вјекослав, Шу-
кунда Петра Драган; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
граганските лица на служба во ЈНА: Алунић Јосипа 

Љерка, Арнаутовић Ивана Влатка, Балић Петра Мар-
ко,Бедрина Крсте Јошко, Белас Андрије Кајо, Билан Јере 
Петар, Бједов Илије Момир, Боговац Велимира Бранко, 
Босанчић Крсте Соња, Бркић Николе Душан, Будровић 
Николе Марија, Булић Ивана Петар, Бушац Мате Драго, 
Цмречак Јосипа Марија, Црљен Анте Даринка, Црнојевић 
Милана др Љубомир, Чатиповић Јозе Иван, Делонга Ви-
нка Луцијан, Ђерговић Бранка Власта, Дмитровић Душа-
на Марија, Дружијанић Мате Никица, Дуић Хамдије др 
Мила, Дуић Марка Гордана, Гудић Николе Стоша, Јазић 
Звонка Блаженка, Јока-Гашпић Ивана Јелена, Јурас Мила-
на Жељко, Кадија Јосипа Јуре, Каштпопил Петра Иван, 
Кнежевић Петра Небојша, Красојевић Јове Мира, Кукић 
Марка Ружица, Летица Јозе Текла, Липовац Салка Узеир, 
Малкоч Анте Љиљана, Марић Богољуба Јулка, Мартино-
вић Славка Милена, Мићин Анте Станка, Михоч Антуна 
Петар, Мише Ивана Цвјетко, Митровић Љубомира Јула, 
Модрић Анте Драган, Мрдежа Фране Иван, Мујесић Мус-
тафе Бего, Обрадовић Миће Жељко, Оцвирек Константи-
на Снежана, Опачак Жарка Мирјана, Орлић Михе Марија, 
Симоновић Љуба Предраг, Паравиња Луке Јово, Паук 
Ивана Анка, Пауловић Марјана Златко, Пилко Мије Еми-
лија, Плавшић Славе Анка, Плетикосић Ивана Миљенко, 
Пољичак Јеролима Бранко, Пољак Ивана Иван, Попадић 
Стојана Лазо, Поповић Николе Невенка, Радовић Пере Јо-
ван, Рогуљ Николе Дора, Рудан Петра Златко, Ружић Ива-
на Драгица, Спасић Радослава Ненад, Стијеповић Фрање 
Марија, Шашкор Петра Марија, Шћепановић Филипа Ми-
ливојка, Шерић Филипа Бранко, Шетка Велија Девро, Ши-
мић Анте Драго, Шишић Фране Даница, Шкорић Ивана 
Манда, Шкратуља Александра Славица, Тепша Вељка Ва-
ња, Тијанић Милинка Вера, Томић Јакова Зора, Тотх Анте 
- Гордана, Трутанић Јураја Катица, Видовић Грге Петар, 
Воштен Мате Марија, Захтила Симета Аница, Змијаревић 
Типана Јозо, Жувела Десидера Магдалена; 

- за примерна работа во развивањето на полет за ос-
тварување на поставените задачи, како и за покажување на 
старешински војнички особини што им служат за пример 
на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
капетаните од I класа: Булић Ибрахима Сашко, Јани-

ћијевић Душана Бранислав, Опачак Мате Ратомир, Раич-
ковић Драге Будимир, Савић Драгише Живојин; 

поручниците на боен брод: Кнежевић Мите Драган, 
Милошевић Бранка Велимир; 

капетаните: Бан Францка Лео, Братић Ђуре Лука,. 
Ћурдо Ивана Перо, Човић Ивана Велимир, Дашић Радо-
мира Драган, Девлић Едхема Екрем, Дракулић Славка 
Мирко, Гржан Маријана Марјан, Имамовић Суље Мир-
сад, Јовић Станка Зоран, Киш Ђуре Лазар, Кујунцић Анте 
Жељко, Леш Фрање Ференц, Максимовић Душана Зоран, 
Матковић Боже Жељко, Милишић Бећира Мехо, Милос-
тић Вјекослава Казимир, Милошевић Божидара Ненад, 
Мујарић Шемсе Незир, Синовчић Ненада Зоран, Стоил-
ковски Бориса Милан, Томић Димитрија Ратко, Влахов 
Јакова О^рен, Влаисављевић Жарка Велимир; 

поручниците на фрегата: Бакрачевски Николе Блажо, 
Бенић Ивана Аугустин, Црвелин Славка Марио, Шурић 
Иле Драго,' Главашевић Шабана Кемо, Иваз Петра Горан, 
Јелисавац Петра Милодраг, Јовановић Пр&драга Гради-
мир, Лечић Василија Радомир, Пемац Луке Иовица, Ради-
војевић Будише Милан, Врбат Светина Иван, Вулић Сти-
пана Дујо, Тотх Фрање Фери, Збиљић Радислава Радојко, 
Живановић Вујице Ратко; 
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поручниците: Бакета Ђуре Иван, Бјелица Ђурађа 
Ранко, Боначић Ђордана-ђорда Горан, Чутурило Николе 
Горан, Демир Николе Живко, Георгиев Сгефана љубен, 
Коларић Миодрага Радован, Кордеж Франца Борут, Лаза-
ревић Живадина Велимир, Поповић Исмета Химзо, Сала-
товић Мате Јозо, Ситар Ивана Изток; 

поручниците на корвета: Дошљак Милорада Радо-
мир, Грего Ивана Далибор, Ђорђевић Страхиње Новица, 
Икер Јанка Ото, Јанковић Еде Владимир, Ривић Мате 
Златко; 

заставникот од I класа Милић Павла Милан; 
заставниците: Церјан Мартина Мато, Гајић Анђелка 

Јован, Љубунчић Хација Сафет; 
постарите водници од I класа: Антонијевић Аврама 

Димитрије, Герман Јошка Ђула, Козомара Симе Стево, 
Павлиновић Томе Сретен, Плавшић Илије Петар, Радуло-
вић Дмитра Петар, Станаревић Млађена Бранко, Шпех 
Зофија Алојз, Веселиновић Марка Богдан, Вукелић Ивана 
Андрија, Зриле Мате Мирослав, Жупан Мате Славко; 

постарите водници: Алавања Бранка Петар, Бакарић 
Филипа Жељко, Болић Јована Слободан, Боршак Ивана 
Ранко, Цимић Јосипа Иво, Чакар Руде Аго, Драгаш Бран-
ка Стево, Дураковић Асима Борис, Хамзић Енвера Бран-
ко, Хрга Јуре Златко, Христов Илије Сима, Иванишевић' 
Далибора Павао, Капор Петра Иван, Кокаи Андраша Ми-
хај, Крклец Илије Маријан, Крунић Рада Рајко, Лаковић 
Глигора Велимир, Лендић Марка Жељко, Марковић Вели-
мира Драган, Мартић Шпире Ненад, Маслеша Ивана Лу-
ка, Милић Живка Зоран, Миливојевић Ђуре Милан, Мла-
деновић Александар Невен, Накић Томислава Милан, 
Петровић Ненада Миленко, Плескоњић Богдана Љубиша, 
Попетров Радивоја Милош, Поповић Миодрага Томис-
лав, Ранђеловић Николе Миле, Рецепагић Фериза Фахим, 
Рилак Будимира Звонимир, Сикимић Гојка Раденко, Сол-
дат Стеве Момир, Стојановски Јованча Марјанчо, Субо-
тић Живорада Милојко, Валић Ивана Еторе, Вигњевић 
Стеве Милорад, Вулић Фрање Влатко, Жерић Касима 
Един; 

водниците од I класа: Ахатовић Махмута Рагиб, Ба-
новац Стипана Здравко, Барулек Фрање Ивица, Бошњак 
Кате Младен, Димитријевић Душана Милован, Фиксмер 
Радослава Маријан, Главчић Добрице Радиша, Горгиев 
Живка Зоран, Хоцић Хасиба Мустафа, Хоцић Касима Су-
ад, Хорват Фрање Драгутин, Хусић Шахбаза Ризах, Јова-
новић Радула Лазар, Јовановић Зарија Миленко, Керес-
теш Јована Ладислав, Колар Павла Павле, Комљеновић 
Мила Владо, Корач Богића Радослав, Костић Цветана 
Слободан, Кнежевић Блажа Петар, Куртовић Шабана 
Мирсад, Лазић Здравка Милан, Ливаја Мирка Тихомир, 
Медић Идије Жељко, Мустапић Неде Драган, Оман Ста-
нислава Љубослав, Опачић Бранка Ђуро, Павловски Вели-
мира Стојан, Перикић Мије Мартин, Петронијевић Драга-
на Горан, Пјевић Михајла Желимир, Пулишелић Анте 
Јошко, Рамадани Рамадана Севдаил, Симески Русомира 
томе, Сухан Балтазара .Дамир, Салатовић Мате Звонко, 
Шаравања Вида Грго, Шеху Ахмета Неби, Шпановић Ма-
те Владимир, Тешић Милана Будимир, Тодоровић Ранка 
Младен, Ујевић Петра Јуре, Вучемиловић-Гргић Дује 
Иван, Вуксановић Рисантија Миладин, Жнидаршић 
Јожефа Борут; 

водниците: Корица Брана .Дамир, Марић Станка 
Здравко, Рагуж Томислава Ивица, Шимичић Петра Невен; 

граганското лице на служба во ЈНА Агић Грге Мијо; 

- за сообено истакнување во познавањата и вршење-
то на војничките должности и за примерно војничко 
држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБЛЕСТИ 
водниците од I класа: Сентић Делимира Драган, Ве-

селинов Костадина Ванчо; 
воениот службеник од VI класа Новак Марина Мили-

вој; 
Бр. 136 
22 декември 1986 година 
Белград Претседател на 

Претседатлството на СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 
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У К АЗ 
П РЕТС ЕДАТЕЛ СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 

братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковниците: Бајић Милоша Љубомир, Догдибего-
вић Мустафе Осман, Ђорђевић Тихомира Бранислав, 
Маркуш Ристе Борислав; 

полковникот Кандић Светолика Милан; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на Во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на Вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичк^ Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
8ВЕЗДА 

полковниците: Александрић Антонија Милош, Хећи-
мовић Ивана Иван, Шпегар Ђукана Јово, Тарбук Михајла 
Никола; 

потполковниците: Алексић Лазара Љубиша, Бига Ду-
шана Славко, Богдановић Борисава Војиелав, Бојовић 
Миладина Градимир, Бранковић Букадина Радослав, Ра-
дић Вицка Марко, Дамљановић Михаила Споменко, До-
дош Илије Ђорђе, Дракулић Јанка Буде, Јанечић Вјекосла-
ва Рудолф, Качаревић Петра Томислав, Караић Милана 
Марко, Кондић Марка Гојко, Костић Добривоја Предраг, 
Мартиновић Миленка Божидар, Михајловски Јована Вељ-
ко, Миховиловић Дмитра Богдан, Мијач Јове Душан, Ми-
личевић Јове Никола, Молнар-Габор Леринца Антал, 
Мрваљевић Живојина Божидар, Панџић Владе Радослав, 
Раденковић Владимира Тихомир, Савић Милана Миливо-
је, Смиљанић Љубише Спасоје, Солдатовић Добросава 
Миливоје, Спасојевић Чедомира Драгослав, Стојановски 
Тренка Миле, Стојмировић Светомира Радомир, Тепшић 
Стеве Петар, Васић Петронија Живота, Величковић Дави-
да Љубиша, Величковић Милосава Томислав, Владисав-
љевић Милана Томислав, Вукосављевић Јована Стојан, 
Вулетић Стјепана Звонко, Зрнић Душана Лазо, Жганец 
Шимуна Ђуро, Жугић Ђорђа Михаило; 

мајорите: Букелић Михаила Милутин, Вукашиновић 
Спасоја Мирко; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

потполковникот Петровић Тројана Сокол; 
мајорите: Дуран Михајла Цвијо, Ђошан Нике Ми-

лош, Јаник Иштвана Ласло, Малиновић Душана Петар, 
Мусабеговић Хасана Мунтаз, Обрадовић Чедомира Вели-
мир, Петровић Каменка Милија, Радоњић Николе Петар, 
Столић Милана Милан, Шмигић Живана Ђорђе, Тишма 
Николе Радован, Живаљевић Радивоја Миленко; 

капетаните од I класа: Анђеловић Ђорђа Драгослав, 
Бецетић Раде Драган, Чарни Рудолфа Рудолф, Држанић 
Драге Милан, Ђурић Љубивоја Дојчило, Ивковић Борис-
лава Милорад, Јоксовић Милоша Миломир, Ковачки Јоце 
Бранко, Кузевски Ангела Михајло, Лескаровски Васила 
Богослав, Милисављевић Радивоја Драгомир, Николић 
Славка Миодраг, Панајотовић Бранка Мирољуб, Петро-
вић Владимира Божидар, Петровски Максима Ђорђи, Са-
кал Иштвана Иштван, Солдо Петра Божидар, Видаковић 
Ивана Мирослав, Врачаревић Стевана Петар, Вујовић Те-
офана Десимир; 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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капетаните: Франчић Барице Мирко, Кулман Густа-
ва Густав, Липар Андреје Андреј, Пајчин Бошка МилангА 

поручникот Рађеновић Јове Драган; , 
потпоручникот Најдов Ештима Миле: Р 

заставниците од I класа: Амиџић Стојана Јово, АнК, 
ђелковић Тирча Александар, Бањац Бошка Момир, Баса| 
раба Димитрија Првослав, Бјелић Јована Стеван, Блану| 
ша Стеве Данило, Богданић Станка Милинко, Бојчић Јо-
вана Никола, Боројевић Милана Рајко, Бошковић Јаше 
Митар, Будимировић Милана Негован, ЧачиЈа Ивана 
Фрањо, Ћурчић Ивана Милорад, Давидовић Чеде Славко, 
Димитровски Александра Велчо, Драгић Томе Душан, Џа-
јић Томе Саво, Гајић Милана Душан, Георгиев Стојка Ди-
митар, Голијанин Реље Јово, Гусић Ловре Ловро, Јашовић 
Милоша Владимир, Јовановић Милуна Милорад, Кара-
баш Дамјана Бошко, Косорић Милорада Милан, Коваче-
вић Мијата Жарко,, Крагујевић СтоЈана Живојин, Крањц 
Матије Бруно, Кривокапић Васе Станко, Лазаревић Петра 
Миле, Ловрић Ивана Мате, Максимовић Максима Милун, 
Маљковић Владимира Сава, Марковић Обрена Слободан, 
Медић Симе Богдан, Милић Веселина Миодраг, Митров-
ски Стојана Ђорђи, Митровић Живорада Радомир, Мла-
деновић Славољуба Добривоје, Младеновић Радојка Ми-
лијан, Младеновић Мирка Будимир, Мушић Агана Тео-
фик, Новачић Ивана Антон, Орловић Светислава Хранис-
лав, Пејић Милана Драгомир, Перишић Милована Буди-
мир, Пешић Стојана Богислав, Пешић Бранка Стојан, 
Петров Тима Лазар, Петровић Станоја Добривоје, Пјевић 
Спасе Миле, Планинц Алберта Рудолф, Поповић Ћирка 
Милан, Поповић Милана Владо, Прибановић Светозара 
Добривоје, Радивојевић Раденка Ђорђе, Рајчевић Боже 
Бранко, Ракочевић Павла Саво, СавановиЈ* Стојана Влади-
мир, Симовић Милоша Радослав, Смолица Антона Ма-
рио, Стојановић Чедомира Александар, Стојчевски Атана-
са Илија, Свирчев Ђорђа Томислав, Теофиловић Чедоми-
ра Стојадин, Тодоровић Перка Марко, Толић Душана Ра-
дисав, Томић Данила Милан, Војновић Милана Душан, 
Врцаловић Вукашина Душан, Вујадиновић Радована Ви-
томир, Вујанић Бранка Мирослав, Вукелић Милете Јанко, 
Вуковић Тодора Ђорђе, Живадиновић Адама Живота; 

заставниците: Арбутина Ђуре Стево, Борјан Петра 
Слободан, Божак Петра Људевит, Бранковић Стеве Раде, 
Цветковић Николе Станко, Давидовић Михаила Раде, 
Дракулић Милана Станко, Ђуровић Рајка Драган, Грујић 
Љубише Властимир, Илић Драгољуба Томислав, Јовиће-
вић Драгутина Светислав, Кошанин Владимира Радољуб, 
Марковић Душана Милорад, Мирић Боривоја Живојин, 
Мраовић Стеве Раде, Мухамедагић Сејде СулеЈ*ман, Пре-
лец Мате Драгутин, Прстојевић Тодора Славко, Стијеља 
Милоша Милорад, Стојановић Душана Дикан, Стошић 
Драгољуба Јордан, Штетић Драге Димитрије, Ванчевски 
Васила Раде, Видић Тривуна Станко, Врачар Николе Не-
дељко, Жечевић Триве Ђуро; 

постарите водници од I класа: Босиљчић Миодрага 
Зоран, Радмило Симе Здравко, Стефановић Душана Дра-
гољуб, Зорић Томислава Милојко; 

воениот службеник од IV класа Станојковић Душана 
Бранислав; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
полковниците: Ђуровић Станка Љубомир, Милути-

новић Милутина Милорад, Стојановић Војислава Ђорђе, 
Теодосијевић Ранка Живорад; 

потполковниците: Батоз Михаила Милан, Благоје-
вић Ђорђа Бранко, Бребановић Маринка Саво, БуИ>евац 
Миће Ђуро, Ђорђевић Ђорђа Зоран, Ђурђевић Алексе Жи-
ворад, Кобиљски Бошка Милан, Мрдаковић Јована Ми-
лан, Ракић Остоје Момчило, Стојиљковић Мирка Алек-
сандар; 

мајорите: Брканлић Милана Момчило, Хитка Фрање 
Јарослав, Лукић Радована Радош, Мијатовић Бранислава 
Светолик, Пројовић Обрада Миломир, Станић Вучете 
Тројан, Суботић Ђорђија Богдан; 

заставниците од 1 класа: Јанковић Милуна Милан, 
Петричевић Васа Бранко, Вукелић Драгана Илија; 

воениот службеник од I класа Гавриловић Милоша 
Вера; 

военито службеник од 11 класа Ћулум Петра Недел>-
ко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
мајорите: Чавдаревић Стевана Никола, Дамјанац 

Петра Милосав, Давидовац Миленка Милорад, Дехељан 
Станка Саша, Џелетовић Кузмана Радован, Филиповић 
Симе Стево, Јањатовић Ђорђе Никола, Кајтазовић Шери-
фа Смајил, Крстић Светозара Ђорђе, Лалић Страхиње 
Љубомир, Митић Станка Милан, Орлић Милоша Петар, 
Прлетановић Мирка Слободан, Сибиновић Животе Не-
над, Тодоровић Љубисава Радослав, Вуковић Ђурђа Ми-
лорад; 

капетаните од I класа: Авдаковић Галиба Омер, Бје-
говић Милана Никола, Чинчурак Стевана Стеван, Ћирић 
Гојка Драган, Добријевић Мирка Љубомир, Добросавље-
вић Радомира Душан, Дуброја Лазе Чедомир, Ђипало 
Уроша Милић, Гаћеша Косте Владо, Гајић Недељка Јови-
ца, Ковачевић Љубинка Миодраг, Мијић Душана Чедо-
мир, Митић Петра Милан, Мухвич Петра Јанез, Нинић 
Вулете Слободан, Пјевац Јове Милан, Повржан Симе Ђо-
рђе, Прша Грге Иван, Сабо Миклоша Миклош, Смарџић 
Ђуре Милан, Седовшек Ивана Иван, Сретеновић Радољу-
ба Миломир, Стојковски Цветана Мите, Шећеров Мило-
рада Прода, Вукадиновић Душана Никола; 

капетанИте: Гајић Косте Душан, Јоветић Михајла Јо-
ван; 

потпоручникот ВеЈ*иновић Славка Миланко; 
заставниците од I класа: Анђелковић Мирослава 

Славољуб, Бајалица Саве Светозар, Бакић Нике Благоје, 
Балабан Цвије Милан, Балаж Михаља Фрањо, Богосавац 
Милана Славко, Бољановић Гојка Славко, Букшић Боже 
Милорад, Цинцовић Душана Бранко, Дрљача Мирка 
Бранко, Ђоковић Миливоја Томислав, Ђорђевић Светис-
лава Петар, Филиповић Станоја Најдан, Гајић Радоша 
Милан, Гајић Новице Раде, Гашпар Мије Рикард, Граовић 
Станка Милутин, Јанковић Драгутина Драгољуб, Јеров-
шек Игнаца Владимир, Јоцић Војислава Александар, Ка-
ралић Теодора Рајко, Ковачевић Уроша Драгослав, Лабус 
Михајла Јован, Личина Милана Душан, Мајсторовић Раде 
Петар, Маринковић Ратка Миломир, Мартиновић Благоја 
Војислав, Михић Мирка Чедомир, Милојевић Милосава 
Будимир, Милошевић Остоје Мирко, Митрић Симе Ђур-
ђе, Мркаић Саве Жарко, Мурат Јосипа Иван, Мутаповић 
Радојка Момчило, Никчевић Живка Данило, Николић Ве-
лизара Данило, Новаковић Гаје Петар, Његован Николе 
Фрањо, Остојић Маринка Ђорђе, Панић Златомира Сло-
бодан, Пантић Николе Милан, Павловић Властимира Све-
тозар, Пејовић Милана Драго, Перовић Радојка Милоје, 
Петров Ефтима Ристо, Поповић Раде Илија, Пушоњић То-
дора Чедомир, Радошевић Боже Бранко, Радојев Стевана 
Мирослав, Ракић Петра Павао, Растовић Илије Ђорђе, 
Солдатовић Слободана Миодраг, Станковић Витомира 
Светомир, Станојковић Ђорђа Тихомир, Танасијевић Љу-
бисава Милутин, Теншек Мишка Михаел, Теншић Јосипа 
Иван, Васиљевић НиколеЂорђе, Вељача Николе Грго, Ве-
љановски Ивана Ефто, Влахинић Николе Грга, Вртарић 
Драгутина Јосип, Вучичевић Ђорђа Раде, Вукшић Саве Пе-
тар, Жмирић Милана Алекса; 

заставниците: Блажевски Ристе Досе, Бундало Анке 
Милан, Цицовић Саве Мијат, Гроботек Ивана Владимир, 
Јозјан Матије Јожеф, Јанчић Душана Мишо, Јеловчић Ро-
ке Ненад, Копилановић Милорада Младен, Ковачевић 
Милуна Радош, Крушић Милорада Слободан, Марковић 
Вукомана Мидан, Милојковић Радивоја Живота, Милова-
новић Тихомира Радомир, Миловић Јована Светозар, 
Миљковић Чедомира Градимир, Наранчић Бранка Раде, 
Пасаричек Карла Марко, Петрић Јанка Јаков, Поповић 
Крсте Драгољуб, Пешељић Мате Иво, Раић Нике Саво, 
Рапајић Илије Никопа, Ратковић Миће Момчило, Сарде-
лић Марина Антун, Савчић Мимчила Радивоје, Смиља-
нић Милутина Љубодраг, Стојановић Ђорђа Слободан, 
Сумрак Боривоја Мирко, Шагуд Петра Јанко, Шостар 
Славка Ђуро, Шубашић Васе Анђелко, Шутановац Стојме-
на Милан, Терзић Милице Миле, Трајковић Боривоја Ђо-
рђе, Тумара Недељка Бранко, Велешњак Јосе Томо, Влат-
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ковић Милана Петар, Вучковац Славка Недељко, Вукади-
новић Радослава Љубодраг, Зорановић Мирка Момир, 
Живковић Ранђела Чедомир; 

посгарите водници од I класа: Анђелковић Стојана 
Боривоје, Балаћ Јандрије Момчило, Богут Ивана Никола, 
Наназир Милана Лука, Милановић Миле Милорад, Ми-
лић Мирослава Небојша, Младеновић Стојадина Драгча, 
Попивода Вука Драгољуб, Радаковић Васе Раде, Рајић 
Драгутина Јован, Рапаић Ђорђа Јово, Стојановић Данила 
Милан; 

воениот службеник од IV класа Хрњаковић Марка 
Милеса; 

граганските лица на служба во ЈНА: Анђелић Недељ-
ка Радоје, Јанчић Алекеандра Радован, Калезић Манета 
Љубица, Мартиновић Александра Радослав, Мицић Ср-
бислава Синиша, Милетић Живка Томислав, Павловић 
Петра Ружица, Пешић Цвеје Зорица, Половина Стевана 
Љубомир, Рачић Јанеза Штефка, Васиљевић Драгиша Ми-
ломир, Влачић Милана Вука, Врчинац Ђорђа Милка, Ву-
кичевић Илије Драгутин, Жувић Крсте Миленко; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивање на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковниците: Бобић Николе Ђуро, Божовић Ми-
хаила Радош, Добрић Лазара Мирослав, Ђорђевић Мило-
рада Божидар, Гркавац Ђоке Никола, Јанковић Николаја 
Теодор, Јоцић Животија Велибор, Јотић Душана Драган, 
Мариновић Мате Ивица, Марковић Драгомира Мирос-
лав, Марковић Добривоја Светислав, Мимић Илије Ду-
шан, Неговановић Светозара Ђорђа, Николић Петронија 
Томислав, Остојић Душана Павле, Перан Мате Златко, 
Петковић Милутина Радомир, Смиљанић Миће Душан, 
Шарњаји Андраша Михаљ, Татић Веселина Душан, Тор-
бица Боже Милан, Жугић Срђана Милутин; 

мајорите: Ардала Симе Бранко, Арник Хенрика Ма-
ријан, Богдан Јосипа Иван, Чикић Ристе Драгутин, Дадић 
Славка Марко, Филиповић Владимира Миле, Гутовић Ра-
домира Миливоје, Ивковић Добросава Родољуб, Јањић 
Мирка Спасо, Јовановић Боривоја Миодраг, Јовичић Бош-
ка Димитрије, Маринковић Живадина Радомир, Мартић 
Даке Мирко, Паић Стјепана Винко, Павловић ЈБутовида 
Даворин, Пецник Јураја Ладислав, Радоњић Милована 
Миладин, Саболовић Јураја Иван, Стакић Васкрсија 
Предраг, Станић Бранка Бошко, Сурла Душана Дмитар, 
Тадић Станка Владо, Васић Младена Момчило, Вукаши-
новић Радосава Малиша, Вушовић Душана Станимир; 

капетаните од I класа: Бибић Лазе Милан, Илић Та-
ђела Стојанче, Латас Раде Ђуро, Мајсторовић Ђурђа Ми-
ћо, Рађеновић Милана Јово, Стефановић Радивоја Драган; 

заставниците од I класа: Бакић Анте Јован, Божовић 
Михаила Бранислав, Ћетковић Јеврема Јован, Гмитровић 
Милутина Драгослав, Илић Милорада Милоје, Илић Фи-
липа Радован, Јанковић Јанка Велибор, Јовановић 
Божидара Миодраг, Крсмановић Драге Томо, Кртинић 
Миле Дмитар, Лазић Павла Лазар, ЈТековић Маријана Во-
јислав, Љубас Јакова Стипан, Љујић Косте Миодраг, Мак-
симовић Неђе Радован, Мицковски Софронија Братислав, 
Миладиновић Љубомира Миливоје, Милићевић Милоша 
Радоје, Наумовски Мате Александар, Николић Луке Нико-
ла, Пешић Стојана Јован, Пете Иштвана Иштван, Пурић 
Михајла Душан, Радаковић Николе Душан, Ракић Славко 
Жарко, Самарџић Тодора Владимир, Скоко Мате Јосип, 
Смоловић Вуксана Вукоман, Стаменковић Станка Стра-
хиња, Станић Милорада Радован, Станковић Дане Дра-
ган, Стоја^овски Симона Ђорђе, Стојковић Алексе Радо-
мир, Шешум Остоје Душан, Шевић Ђурђа Љубомир, Шпи-
рић Симе Ристо, Тодоровић Радивоја Милан, Видовић 
Боже Бранко, Живановић Милана Милисав; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕИИ 
МЕЧЕВИ 

мајорот Беговић Миле Неђо; 
капетаните од I класа: Багари Франчишка Марјан, 

Базерковски Цветка Александар, Бојовић Драгића Дојчи-
ло, Чукељ Антуна Звонко, Фрљужец Марка Бранко, Једнак 
Милана Дарко, Јевђовић Милоша Драгољуб, Јоксимовић 
Миладина Миливоје, Јовановић Јована Зоран, Катушић 
Ивана Дубравко, Марић Мирка Стеван, Маслеша Видоја 
Васо, »Мићић Љубомира Милан, Микић Шефика Сенад, 
Мирковић Мане Раде, Ненадов Лазара Гојко, Омерика Ху-
се ФадИл, Пенев Марина Марјан, Петровић Ђорђа Милеи-
ко, Петровић Тихомира Новица, Ракарић Ивана Стјепан, 
Рељић Милоша Митар, Станимировић Крсте Тројан, Рис-
тевски Петра Славко, Ристић Александра Душко, Ристић 
Стојана Владимир, Стаменковић Вукадина Зоран, Станић 
Љубинка Предраг, Топрек Драгомира Станко, Туљак Јо-
сипа Винко, Заграјски Ивана Драган, Живковић Оојана 
Добривоје; 

капетаните: Берлековић Винка Иван, Бјелица Мила-
на Ранко, Булић Дмитра Никола, Чандић Хакије Мустафа, 
Деврња Драгана Раде, Дувњак Ђорђа Ђуро, Ђокић Мили-
ћа Миливоје, Гаџун Дервиша Мирсад, Горанчић Сретена 
Божо, Јокановић Светозара Мирчета, Јокић Светозара 
Миодраг, Јоскић Мате Филип, Комљеновић Славка Ђо-
рђе, Малешевић Саве Драган, Мартиноски Наума Стеван, 
Мијатовић Илије Мирослав, Милићевић Милована Зоран, 
Можина Матије Габријел, Пинтарић Звонка Јосип, Рацко-
вић Миће Рајко, Ризовски Васка Цветко, Савић Недељкг 
Миодраг, Слана Јожефа Јожеф, Суша Бранка Саво, Ург 
шевић Милисава Гвозден, Видовић Бранка Миодраг, Ж* 
војиновић Милинка Радомир; 

поручниците: Авдијенко Радивоја Небојша, Баруно-
вић Бранка Јосип, Кадирић Омера Сејад, Кнежевић Ан~ 
дрије Жељко, Крањчев Јосипа Владо, Матасић Стјепанз 
Здравко, Сретковић Александра Драгољуб, Ухл Миросл? 
ва Давор; 

потпоручниците: Мишић Тугомира Милован, Секе 
Јаноша Антал, Вукојевић Јуре Анте; 

заставниците од I класа: Ђукић Симе Петар^ Ерцег 
Јована Живко, Галић Миле Стево, Јовановић Будимира 
Славољуб, Кнежевић Благоја Милован, Командина Јоси-
па Момир, Костић Станоја Спасоје, Спасић Вилотија 
Божидар, Стојановић Андре Мирослав, Вукичевић Све 
тислава Мирослав; 

заставниците: Баук Фрање Драгомир, Цветановић Ја-
кова Богољуб, Чекеревац Радомира Петар, Денић Николе 
Радивоје, Дубоковић Ахмета Шаћир, Ђорески Арсе Ангел, 
Гурмишевски Богдана Сто*јлкб, Хрговић Ивана Лука, 
Илић Јове Стево, Марковић Радисава Миодраг, Милеус 
нић Драгице Миле, Митровић Најдана Радомир, Ричко-
вић Јосипа Казимир, Ружић Јована Ратко, Смиљковић 
Драгише Предраг, Спасески Милована Ратко, Стаменко 
вић Јована Станиша, Стојановић Божидара Словољуб, 
Стојковић Петра Миомир, Тадић Миле Бранко, Томић 
Мирослава Милан, Вучетић Мирка Милан, Вујановић Ми 
ле Ђорђе; 

постарите водници од I класа: Башагић Ферида Фе-
рух, Божиловић Данила Зоран, Брљак Гашпара Златко. 
Дедијер Душана Радован, Димитријевић Златка Чедомир 
Димопвић Недељка Жарко, Фулетић Фрање Ђуро, Гра 
дишчај Маријана Драгец, Хозић Ибрахима Шефик, Или-
јевски Ангела Цане, Иванчев Ивана Стипан, Јокић Мила-
на Теодор, Јовановић Драгоја Војислав, Јуркас Албина 
Албин, Керич Ивана Душан, Краљ Јураја Јурај, Лукић Ог-
њена Србо, Мађарић Славка Владо, Милетић Славољуба 
Бориша, Новаковић Миладина Милутин, Пилиповић Ми-
лана Бошко, Планко Јернеја Владимир, Поздер Милоша 
Здравко, Ружичић Милана Милорад, Симоновић Миодра-
га Првослав^ Сретовић Здравка Љубиша, Станковић Ми-
лоша Стојан, Штић Ивана Владо, Шумљак Јожефа Игор, 
Тодоровски Лазара Иван, Узелац Ђурђа Војин, Величков 
Станоја Трајче, Живковић Ђорђа Јовица, Жувела Франка 
Тончи; 

постапнте водници: Балић Ћамила Есад, Чулина Ши-
ме Зденко, Драгић Лазе Рада, Ђокић Божидара Станиша, 
Јованић Милорада Милан, Лајић Јове Душан, Лазаревић 
Марка Властимир, Мијаћић Миленка Живорад, Милеус-
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нић Јанка Бранко, Митев Добре Драган, Млакар Бранка 
МирољуО, Молнар Паве Зленко, Османовић Суље Шериф, 
Перин Стевана Синиша, Савић Брана Миодраг, Станко-
вић Владана обрад, Штрумбергер Мирослав Рудолф, Уза-
новић Мирослава Милета, Жарић Илије Јово; 

воениот службеник V класа Ђорђевић Новака Миро-
љуб; 

гра^анските лица на слубжа во ЈНА: Аврамовић Ми-
лоша Надежда, Костић Драгутина Душан, Митровић 
Александра Вера, Поповић Светозара Слободан, СоколиН 
Ивана Владимир, Васовић Шћепана Вукомир, Жакула 
Миле Никола; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чењс за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
5ВЕЗДА 

мајорот Катанић Живана Радован; 
капетаните од I класа: Бојић Добривоја Марјан, Ђу-

рић Милоша Миомир, Матуловић Марина МИлан, Ми-
тић Драгутина Илија, Орић Стеве Драго, Шнепергер Ан-
дрије Жељко, Живановић Момира Јовица; 

заставниците од I класа: Будимир Милана Душан, 
Буњевац Душана Михаило, Елезовић Васиља Душан, Ива-
новић Чедомира Танкослав, Крајновић Милана Јандрија, 
Лукић Станоја Стеван, Мараш Илије Душан; 

заставникот Ласло Мите Бранислав; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
гра^анските лица на слубжа во ЈНА: Ачковски Пане 

Милан, Аксентијевић Паје Милка, Ангеловски Андона 
Богдан, Араповић Пере Грго, Бајрамовић Касима Амир, 
Бајрић Мухамеда Хусеин, Бошковић Борислава Раденка, 
Булат Мате Драгутин, Чатић Хасана Ахмед, Димитрије-
вић Димитрија Борислав, Димитријевић Радомира Дра-
гослав, Драшкић Ристе Бранко, Граховац Миливоја Анге-
лина, Грбић Јове Милош, Хараминчић Стјепана Иван, 
Илић Марка Ристо, Косић Ибрахима Ахмет, Костић Или-
је Драгиа, Крањец Доминика Зденка, Ладишић Винка Вла-
до, Ловрић Ивана Илија, Лукић Петра Славко, Љубојевић 
Милана Душан, Матанић Стевана Божо, Мацура Тривуна 
Чедо, Матић Илије Анте, Мичић Љубомира Јово, Миле-
тић Бранислава Нулић, Миличевић Хусеина Бехија, Ми-
лош Ловре Стјепан, Муратовић Авдија Аиша, Николић 
Ђуре Миливој, Нинковић Мирка Светислав, Оклобција 

- Михајла Рајко, Остојић Николе Душан, Петковић Мило-
рада Драгица, Петковић Стојана Томислав, Подлипец Ви-
нка Штефица, Протић Радоја Светолик, Радановић Фран-
ца Рудолф, Радосавовић Драгутина Бранислав, Радовано-
вић Мидана Зора, Робић Мате Фрањо, Ројнић Рафаела 
Божица, Рујак Душана Ђуро, Схаловић Ђамила Мухидин, 
Синани Сабрије Един, Смајић Салкана Сулејман, Стојко-
вић Марка Саво, Шесток Јосипа Маријан, Шоја Које Мил-
ка, Штор Марице Златко, Ташаковић Мехмеда Садо, Три-
кић Пере Јованка, Трупи Ивана божидар, Ванчевски Љубо-
мира Мирјана, Василев Ђорђија Ванчо, Веселица Јосипа 
Антон, Ворих Ивана Фрањо, Вучинић Милорада Бранко, 
Вучинић Јуре Иванка, Вучковић Лазара Живојин, Вујаш-
ковић Миле Мара, Зубак Ивана Ивица; 

- за примерна работа на развивањето полет за оства-
рување на поставените задачи, како и за покажување на 
старешински и војнички особини што им служат за при-
мер на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
капетаните 1 класа: Деак Иштвана Ласло, Димитрије-

вић Душана Томислав, Дражић Драгана Дане, Грубиша 
Милована Радомир, Хусић Хусе Мустафа, Кнежевић Да-
нила Милко, Милошевић Витомира Небојша, Миљковић 
Милоша Драган, Параћина Анђа Жељко, Пјевач Драгана 
Нетар, Рајтар Ивнаа Владимир, Свилар Војислава Влатко, 
Тешић Љубомира Мико, Видосављевић Ратомриа Алек-
сандар; 

капеганиге: Балабан Душана Мирко, Брусин Јована 
Сгеван, Бубан ГТетра Душан, Дроњак Миле Бранислав, 
Хоти Фрање Никица, Чавка Ивана Иван, Филиповић Бра-
нислава Момир, Илић Славољуба Мирослав, Јовандичћ 
Миле Милан, Јовановић Раде Душан, Југовић Живана Пе-
1ар, Кулић Марка Бошко, Кузмановски Стојадина Жика, 
Линић Балда Сганислав, Матијевић Бранимира Драгован, 
Милошевић Николе Душан, Миљковић Миљка Жарко, 
Мулахасановић Касима Исмет, Ноцић Стојана Алексан-
дар, Обрадовнћ Љубе Филип, Павловић Милоја Радован, 
ПеЈовић Перише Душан, Перишин Мије Рудолф, Пилипо-
вић Душана Дарко, Поповић Марка Небојша, Проле Рајка 
Жељко, Радуловић Боривоја Драган, Ранчић Светислава 
Бранислав, Репац Тимослава Новак, Рукавина Петра 
Иван, Салкић Авде Едхем, Сарић Јове Зоран, Симић Ми-
лорада Драган, Спирковски Трајка Благоје, Стевановић 
Стојка Стево, Станковић Љубише Зоран, Темељковић Љу-
бише Братислав, Басиљевић Видоја Миле, Влајић Мирос-
лава Велибор, Вукосављевић Стојана Ненад, Живковић 
Стојана Славољуб; 

поручниците: Андрејић Видосава Зоран, Ћбсовић 
Илије Драган, Ћурчин Милорада Синиша, Ђокић Радоша 
Звонимир, Ерцеговац Милана Душан, Ганић Смаје Мит-
хат, Грујић Видоја Љубомир, Илић Петронија Драган, 
Јаслар Здравка Мирослав, Киш Ференца Ференц, Крањц 
Алојза Мирослав, Кужет Стевана Слободан, Квргић Дра-
гоја Боро, Лазић Рајка Радислав, Марин Јандрије Душко, 
Миљевић Младена Горан, Павић Иве Винко, Петровић 
Петра Миле, Пројчески Благоја Пецо, Рашчанин Новака 
Дарко, Рашевић Богдана Петко, Савић Милосава Зоран, 
Шоргић Јована Јово, Штулић Душана Станко, Трајковски 
Илије Ласте, Велић Ђуре Ђука, Вучетић Петра Бранко; 

заставниците: Шуровић Вилимона Младен, Голубо-
вић Пере Здравко, Кандић Миливоја Момир, Нађ Иштва-
на Иштван, Шушкарић Ђуре Иван-Мартин, Рајић Николе 
Весељко, Станковић Милутина Властимир, Сујић Аксен-
тија Светозар; 

постарите водници од 1 класа: Абрамовић Стјепана 
Јосип, Јовановић Александар Момчило, Јовичић Јово Јо-
ван, Китановски Стојмена Гласе, Недељковић Ђорђа Ми-
рољуб, Остерц Романа Божидар, Пирић Илије Тодор, Ра« 
дић Мирка Драго, Рокнић Милоша Драган, Слијепчевић 
Саве Драган, Терзић Тихомир Ненад, Величковић Косте 
Благоје, Вишић Јосипа Борис, Зечић Витомира Драгиша; 

постарите водници: Аиић Милинка Ристо, Андонов 
Марка Љубчо, Банфић Петра Бранко, Билић Неде Недо, 
Бркић Ешрефа Хакија, Бркушанин Милована Ацо, Амја-
новски Стевана Југослав, Драшовић Васе Манојле, Дроб-
њак Раденка Урош, Дуброавац Адема Фехим, Ђорђевић 
Живадина Слободан, Џалто Мије Стјепан, Ергогић Ивана 
Антун, Хорват Блаже Вилијам, Хуцалук Ивана Мато, Јо-
вичић Драгана Зоран, Кисин Богдана Бранислав, Којић 
Видоја Милорад, Ковачевић Јосипа Звонко, Крпељевић 
Мије Жељко, Максимовић Живана Зоран, Мамлић Мило-
ша Милан, Матић Драгојина Томислав, Мендел Јована 
Стјепан, Миланов Живе Сава, Миојоковић Миодрага Во-
јислав, Митровић Зорана Радован, Мојић Велимира Дра-
ган, Мухић Мехмеда Хазим, Пипунић Анте Јозо, Плаки 
Калмана Калман, Плећан Асима Сеад, Рајковић Петрони-
ја Миливоје, Савић Фране Божо, Сикирица Марка Жарко, 
Склобић Бранка Звонко, Штрбац Бошка Ратко, Шуљгић 
Александра Златан, Тошић Душана Милета, Вељковић 
Младена Милан, Владичић Милована Борис, Влашковић 
Милорада Миливоје, Зурковић Милана Лазар, Жуљић-Су-
љузовић Иве Младен; 

водниците од I класа: Амброзић Марјана Раско, Ами-
џић Ибрахама Хилмија, Атанасовски Петра Александар, 
Бајић Обрада Миодраг, Бојић Вукашина Драган, Брелак 
Јарослава Ивица, Белулоски Белула Сеадин, Богдановић 
Милана Драган, Божин Душана Бранко, Цопот Матије 
Јожеф, Чордаш Јулио Горан, Ћосић Радивоја Радојко, 
Диздаревић Десимира Радован, Шокић Слободана Дра-
ган, Филиповић Паве Фрањо, Хрнчић Владимира Горан, 
Хушидић Алије Ибрахим, Илишевић Марка Милан, Ја-
невски Николе Мендо, Колашинац Билала Рахим, Крунић 
Стевана Владимир, Луковић Радосава Саша, Марковић 
Крсте Витомир, Митровић Душана Драган, Мохачи 
Јожефа Јожеф, Мујагић Мустафа Есад, Муратбеговић 
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Емира Сабро, Муслим Мухамеда Азиз, Мутић Бране Вла-
димир, Павић Миливоја Миодраг, Пргора Јураја Мирко, 
Радимевић Андрије Жељко, Радочај Петра Жељко, Р О И Ј М 
Радована Жарко, Стаматовић Младена Милован, Стоја-
новић Ђорђа Предраг, Стојановић Милована Живорад, 
Оојановски Ђорђа Зоранчо, Стојковић Србе Зоран, Ше-
шум Јована Златко, Шимић Пере Марко, Шобат Здравка 
Сре1ко, Штефуљ Јураја Дражен, Шустер Владе Мирослав, 
Тодоровић Владимира Зоран, Топић Шабана Хусе, Трип-
ковић Славка Зоран, Вадлеве Петера Ласло, Варга Ђуре 
Славко, Васић Живорада Зоран, Вебер Едварда Антон, Ви-
лимоновић Миљка Станко, Врчек Ивана Божидар, Зло-
мислић Бранимира Стипе, Змајић Јосипа Недељко; 

гра^анските лица на служоа во ЈНА: Арсовски Игња-
та Радован, Мурганић Миливоја Вјекослав, Радовић Сре-
тена Милорад, Ракетић Ивана Младен, Рековић Мла ена 
Владо; 

Бр. 137 
22 декември 1986 година 
Белград 

Претседател на 
П реТседателството 

на СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 
- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковниците: Бирташевић Владимира Божидар, 
Гарчевић Милије Марко, Јашовић Матије Миодраг, Јур-
ковић-Периша Николе Борислав, Ковачев Димитра Симе-
он, Кукољ Петра Бошко, Милојковић Миодрага Слобо-
дан, Петрановић Илије Јован, Тодоровић Миливоја Миод-
раг, Законовић Душана Петар; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

потполковниците: Арсић Драгољуба Милан, Ђоко-
вић Милоша Велимир, Лупински Људевита Вјекослав, Ну-
нић Милана Недо, Показ Ђуре Иван, Спасић Ђорђа Бори-
воје, Врховски Николе Јосип, Врховски Николе Мијо, Зе-
чевић Симеуна Светозар; 

гра/-анското лице на служба во ЈНА Коковић Мило-
ша Саватије; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството ме^у нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковниците: Бојанић Радослава Никола, Боневски 
Александра Ристо, Дозет Дмитра Стеван, Ђурић Глигора 
Душанка, Хинић Светозара Милутин, Јокић Вукоте Бо-
рислав, Кулачанин Милана Богдан, Ледић Ивана Станко, 
Мардешић Мате Јаков, Недић Војимира Борисав, Нико-
лић Косте Дргомир, Ристић Митра Милан, Спаић Милана 
Ранко, Станковић Богдана Драгољуб, Шгулић Михаила 
Томислав, Тајфл Фрање Драгутин, Тасић Тодора Бранис-
лав, Тришовић Богољуба Димитрије, Винчић Луке Бран-
ко, Жагар Фрање Зденко; 

потполковниците: Бокун Петра Илија, Фифња Винка 
Винко, Гајић Јована Мирко, Милаковић Гавре Љубиша, 
Петровић Винка з&онко, Радисављевић Живана Живан, 
Сгојановић Славка Момчило, Зеба Петра Пантелија; 

- за особени заслуги во изградба и јакнењето на воо-
ружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалиситчка Фед-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
8ВЕЗДА 

полковниците: Блажевић Илије Раде, Гордић Славка 
Милош, Лазић Сретена Ранисав, Маринковић Добросава 
Мирко, Михаиловић Васе Милош, Милићевић Душана 
Никола, Милићевић Живојина Слободан, Обрадовић Пет-
ра Мирчета, Раичевић Мирослава Бранко, Спасојевић 
Драгољуба Благоје; 

потполковниците: Антић Антонија Стојадин, Јовано-
вић Станка Предраг; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
бВЕЗДА 

потполковниците: Хацић Милојка Живота, Јовано-
вић Јована Љубинко, Маодуш Илије Војислав, Милосав-
љевић Николе Константин, Милошевић Милоша Бошко, 
Нинковић Шпире Манојло, Пачоски Стојана Драган, Пер-
ме Франца Бранислав, Планић Николе Милорад, Тањга 
Луке Раде, Тодоровски Стојка Славе, Влајковић Светоли-
ка Ратомир; 

мајорите: Бабовић Радуна Љубиша, Богићевић Мо-
мира Бојо, Босанац Бранка Жељко, Гамбирожа Јоце Нико-
ла, Игњатовић Момчила Драган, Јованозић Мате Гојко, 
Јовановић Раде Миле, Кметски Митра Стојче, Лазаревић 
Драогслав Градимир, Лепојевић Цветка Момчило, Обре-
новић Драгољуба Душан, Пајчин Тодора Илија, Радивоје-
вић Милуна Драгомир, Радосављевић Милана Живота, 
Станковић Живка Живомир, Стрмечки Стјепана Михаљ, 
Томовић Јездимира Будимир, Вулетић Бошка Драган; 

капетаните од I класа: Бокић Гојка Душан, Кесеро-
вић Хасана Хазим, Стојановић Крсте Мирослав, Шустран 
Живојина Благоја, Умичевић Лазе Петар; 

заставниците од I класа: Бишевац Маринка Радивоје, 
Јовановић Алексе Новица, Јовановић Милије Томислав, 
Јовић Буде Јован, Ловрић Фрање Доборосав, Орашанин 
Милана Петар, Остругањ Матије Драгутин, Радосављевић 
Стојадина Саво, Стојић Бранка Богдан; 

заставниците: Арсовски Богоја Љубомир, Јагушић 
Виктора Владимир, Марковић Ђорђа Добросав; 

постариот водник од I класа Трифуновић Момчила 
Владан; 

воениот слубженик од I класа Шошкић Ђуре Корне-
лија; 

воените службеници од II класа: Аничић Рајка Јери-
на, Гајић Илије Добрила, Микашек Ивана Ивана, Мујучић 
Петра Душанка, Видановић Војислава Гордана; 

воениот слубженик од III класа Миливојевић Николе 
Слободанка; 

гра^анските лица на служба во ЈНА: Барбир Ђуре Пе-
ро, Давинић Благоја Драгиша, Малишић Милована Бран-
ко, Рајић Милосава Добрисав; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работатз 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
полковниците: Ђерговић Жарка Владимир, Гудац 

Антона Иван, Грабарић Видоја Борис, Ивановић Недље 
Срето, Костић Милорада Александар, Милановић Хра-
нислава Александар, Миљковић Ратка Радисав, Николић 
Војимира Милијан, Пантовић Драгића Радомир, Петро-
вић Саве Зоран, Радовановић Милинка Миливоје, Ружић 
Благоја Животија, Зец Љубана' Драгомир; 

потполковниците: Бошковић Лазар Јован, Брзаковић 
Уроша Зоран, Цесарец Милана Фрањо, Девић Драгутина 
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Милорад, Челар Василија Славко, Исаковић Драгутина 
Миодраг, Коџопељић Василија Југосл^, Косановић Мане 
Симо, Крстић Милана Живојин, Лазић Александра Дра-
гиша, Личина Шпире Ђуро, Михајловић Радомира Мило-
ван, Милинковић Томе Ђурађ, Миловановић Јанка Ми-
лан, Николић Радована Ђока, Петровић Драгутина Петар, 
Пешић Атанасија Драгић, Радовић Милосава Сибин, Ран-
ков Илије Милан, Станић Тодора Радован, Стаилић Љубо-
мира Томислав, Стефановић Михаила Живојин, Стојко-
вић Уроша Петар, Суботић Марка Мијо, Шуковић Михај-
ла Милорад, Вељковић Стевана Лазар, Вравник Ивана 
Иван, Вученов Славка Самко, Вукчевић Јована Божидар, 
Зец Петра Љубан, Живковић Петра Добривоје; 

мајорот Додиг Луке Лука; 
капетанот од I класа Стоилковић Стојадина Новица; 
воениот службеник од II класа Килибарда Стевана 

Вукосава; 
воениот службеник од IV класа Јурош Мате Недељ-

ко; 
граганските лица на служба во ЈНА: Перић Бранис-

лава Милорад, Петровић Гојка Здравко, Вуковић Томе 
Недељко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
потполковниците: Илић Гојка Александар, Милић 

Радисава Радован, Стојановић Миодрага Чедомир, Стоја-
новић Петра Ратко, Туновић Салка Рифат; 

мајорот Босанац Бранка Милан; 
заставниците од I класа: Брајковић Грге Стјепан, 

Цветковић Војислава Жарко, Кривокућа Милоша Јован, 
Крстић Радојка Радомир, Лазовић Милосава Бранислав, 
Манасијевић Митра Боривој, Медић Дане Драган, Медвед 
Ђуре Јосип, Недељковић Богдана Ђорђе, Петровић Илије 
Томислав, Савковић Живојина Иван, Стојановић Добри-
воја Томислав, Суботин Драгутина Љубишко; 

граганските лица на служба во ЈНА: Андријашевић 
Јове Марко, Бачић Мирка Радомир, Бекавац Анте Мато, 
Буквић Марка Никола, Цветковић Александра Станко, 
Цвијетић Јове Драго, Ћосић Крешимира Крешимир, Ђу-
рић Цвитана Драгутин, Чачић Миле Никола, Дардаган 
Мехе Мехмед, Дамјановић Милосава Милица, Делале Ан-
те Миљенко, Добрић Мирка Саво, Дмитровић Богдана 
Гојко, Ђаловић Сретена Милутин, Гагић Рајка Драгослав, 
Газић Јоле Кузман, Георгијевски Јакова Десанка, Глигић 
Љубе Бранко, Јанковић Пере Којо, Јанчић Јована Вељко, 
Јасика Милића Никола, Јевтић Славка Милош, Јуришић 
Јуре Марија, Копривица Васе Милан, Костић Гавре Јован, 
Крстајић Тодора Саво, Кукић Витомира Љиљана, Лало-
вић Ђуре Вукица, Маленица Које Милорад, Маровић Ду-
шана Мане, Милошевић Обрада Стеван, Мркобрад Нико-
ле Милан, Мурановић Јунуза Исмет, Нонковић Петра Јо-
во, Памић Јосипа Антица, Перушина Франца Олга, Пет-
ровић Влајка Милосија, Похижек Андре Стјепан, Попадић 
Јеремије Рајко, Поседел Јураја Маринела, Потиск Николе 
Иван, Прдић Ивана Бибијана, Прохаска Фалдина ФрањО, 
Радивојевић Гвоздена Миленко, Рамовић Адема Авдија, 
Рончевић Илије Марко, Рудић Драгољуба Добривоје, Са-
тарић Милије Драгиша, Северовић Милоша Марко,' Си-
менуновић Милована Величко, Шаренац Недељка Момчи-
ло, Шкорић Михајла Славко, Шваљек Мирка Антон, Васи-
љевић Спасоја Живан, Вуковић Стане Божидар, Вујовић 
Мирка Олга, Вујовић Томе Милорад; 

- за примерни заслуги и умешност во работата врз 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на особено добри успеси 
во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковниците: Ћитић Милана Радивоје, Милојковић 
В>кашина Мирко, Сганчић Радомира Ратко, Обрадовћ Бо-
рисава Мирос 1ав, Вучетић Михајпа Драгиша; 

потполковниците: Ацић Тимотија Радивоје, Балабан 
Ми1е Вит, Балетић Михајпа Блажо, Барач Илије Никола, 
Бодрожић Нетра Стеван, Богичевић Милутина Миладин, 

Церовић Драгољуба Коста, Цир Вилхема Јанко, Цветкб-
вић Душана Сретен, Цветковић Миодрага Милен, Цврко-
>а Павла Светозар, Допуђа Миле Дејан, Ђелошевић Тихо-
мира Радош, Ђорђевић Миодрага Мирослав, Фазлић Авде 
Решид, Фишић Уроша Љубинко, Глигорић Марка Стојан, 
Ибрахимпашић Ибрахима Нурудин, Јовановић Петра 
Александра, Караулић Борисава Драгиша, Клинко Јана 
Зденко, Крстић Марка Слободан, Милојевић Петронија 
Ђорђе, Обрадовић Николе Томислав, Пећник Драгутина 
Алојзије, Петровић Чедомира Милан, Рабреновић Ивана 
Светозар, Радуловић Николе Шпиро, Рајић Живорада 
Драгољуб, Станојевић Ми*одрага Томислав, Стаменић 
Драгомира Томислав, Шпановић Ђуре Никола, Татић 
Уроша Вујадин, Трајковић Александра Спиро, Винтер,Јо-
сипа Иван, Врбанчић Франца Максимилијан, Живановић 
Сретена Милан; 

мајорите: Андрејевић Боривоја Боривоје, Ангеловски 
Данила Илија, Бољевић Петка Славко, Клеменовић Тодо-
ра Урош, Кордић Раде Здравко, Пулевић Радоја Мирко, 
Шафранко Виктора Јанко, Шилић Ђорђа Ђорђе; 

капетаните од I класа: Андрић Симе Стојан, Јурко-
вић Марка Маринко; 

заставниците од I класа: Миладиновић Миломира 
Славољуб, Пејчић Спасоја Мирослав, Радић Пере Ђорђе, 
ТрубЈфац Раде Милан; 

воените слубженици од II класа: Бојковић Мире Ка-
тарина, Ћоровић Новака Анка, Пешић Луке Ана, Танаско-
вић Вјекослава Викторија, Тодорић Марка Мирјана; 

воениот слубженик од IV класа Пајач Стјепана Јосип; 
граганските лица на служба во ЈНА: Пантић Чедоми-

ра Ратко, Јакић Миланка Бранко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот Димитријевић Методије Мирољуб; 
мајорот Вранћ Чедомира Драган; 
капетаните од I класа: Барбир Јуре Анте, Ћировић 

Радивоја Милован, Ђокић Радивоја Драгомир, Хапп Ан-
туна Здравко, Јокановић Обрена Душко, Јовановић Влади-
мира Драгутин, Јовановић Најдана Миодраг, Керец Ште-
фана Змаго, Мачукат Грге Жељко, Малинов Ванчо Јангел, 
Митић Ненада Жарко, Станић Душана Војкан, Типсаре-
вић Радомира Милорад, Тодоровић Радована Вељко; 

капетаните: Берам Николе Винко, Лечић Недељка 
Чедомир, Павловић Воје Милан; 

заставниците од I класа: Ајдиновић Хусеина Нуру-
дин, Петровић Стојана Драгомир, Вранеш Миланка Ми-
лоје; 

заставниците: Карајловић Душана Драган, Миљко-
вић Вукоице Велибор, Радисављевић Живојина Јован, 
Снасић Вилотија Станимир, Васиљевић Миломира Миро-
љуб, Зимољић Срећка Малиша; 

постарите водници: Дубровац Зорана Миломир, Пе-
јић Ђорђа Владимир; 

воениот службеник од V класа Думитровић Мила Бо-
сиљка; 

граганските лица на служба во ЈНА: Ангеловски 
Трајка Ристо, Снтић Васе Милка, Бегић Османа Хашим, 
Бељић Добривоја Олга, Бојовић Драгослава Томислав, 
Борза Новић Костадина Риста, Будимир Јове Перо, Буту-
лија Радивоја Радојка, Дабовић Петра Душан, Деретић 
Бранка Доброслав, Динић Станка Станоје, Ђурић Живоји-
на Радомир, Ђорђевић Ранка Милорад, Ђурковић Ђуре 
Нико, Ерац Михаила Милан, Гагић Радована Живадин, 
Грубач Илије Милка, Халиловић Реџепа Сулејман, Јанаћ-
ковић Милана Јеленко, Јандрић Миленка Душан, Кандић 
Симата Милан, Кантарџић Ахмеда Мустафа, Класић Фра-
ње Стјепан, Ласић Миле Филип, Лилић Лазара Деса, Лу-
чић Дике Растко, Мајсторов Ђуре Младен, Марић Фрање 
Љубо, Матић Ђуре Никола, Милинковић Милована Ми-
рослав, Опачић Марка Момчило, Пехар Јакова Здравко, 
Перовић Јосипа Јованка, Петрић Раденка Милан, Радосав-
љевић Ивана Божица, Ракић Владимира Благоје, Рајино-
вић Николе Бранко, Ранђеловић Фрање Александра, Рис-
товић Милојка Момчило, Ризво Салка Ћамић, Смаилагић 
Салиха Идриз, Стојадиновић Симе Олга, Стојковић Зари-
ја Михајло, Тахировић Хајрудина Џевад, Томић4 Бошка 
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Десанка, Трифуновућ Петка Ненад, Вукановић Светозара 
Јованка, Вукичевић Саве Јово," Вукушић Фердинанда 
Срђан; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
капетаните: Манић Рајка Иван, Стефановић Јездими-

ра Александар; 
граганските лица на служба во ЈНА: Ајстер Мартина 

Алојз, Алуновић Мехе Садик, Андан Марка Здравко, Ан-
дријашевић Маринка Катица, Андријашевић Миљка Радо-
вана, Андрић Петра Иво, Антонић Ивана Смиља, Антони-
јевић Борисава Радосав, Арамбашић Филипа Душан, 
Ашанин Бранка Зорка, Аузина Јозе Ива, Бабић Лазара 
Мирјана, Бајић Јована Роса, Бандука Видоја Бранко, Бан-
дука ГоЈка Борислав, Барош Ђуре Марија, Белеј Ивана 
Јожица, Билић Винка Мирко, Бинефелд-Николић Рудолфа 
Рут, Бишчан Антуна Фрањо, Бишевац Радована Милева, 
Борисављевић Велимира Мирјана, Божиновић-Мађор 
Илије Андријана, Братић Душана Стеванија, Буђан Илије 
Смиља, Бундало Цвије Слободан, Бурчул Звонимира Ни-
веска, Бузов Стјепана Зорка, Церовић Живојина Радмила, 
Црногорац Миленка Миомира, Цветић Миле Јован, Ћала-
сан Илије Радосав, Ћорић Мује Алија, Ћурчић Драгомира 
Милојко, Часар Марије Штефанија, Чечар Остоје Анђел-
ко, Чорбић Милорада Даринка, Човић Адема Садик, Ђук 
Данила Мирослав, Чукановић Јакова Никола, Чупић Јоси-
па Миле, Ћапић Стевана Илија, Давидовић Пере Недељ-
ко, Девеџић Хасана Ибрахим, Дикић Јожефа Катица, Дра-
гаш Остоје Младен, Драгаш Стевана Сока, Драгутиновић 
Радомира Миломир, Дуковић Радосава Ненад, Дуп.овац 
Мухарема Незир, Дуповац Хасана Хусеин, Дуповац Јусу-
фа Ћамил, Ђак Слободана Слободан, Ђедовић Садије Ав-
до, Ђокић Драгоја Миломић, Ђорђевић Живка Видомир, 
Ђорђевић Тодора Александар, Ђуровић Светислава Љу-
бинко, Ђуровић Василија Вукосава, Елчић Јове Јово, Ел-
чић Благоја Милан, Ерцег МиЛана Милојко, Филиповић 
Александра Радован, Филиповић Ивана Звонко, Фикет 
Климе Гордана, Фрлета Спасоја Десанка, Гајић Тодора 
Ружа, Гајовић Милана Надежда, Гицић Хасана Хакија, 
Глигоровић Ивана Нада, Глушчић Вида Иван, Глушчић 
Петра Јурица, Годец Франца Владимир, Грачанин Јураја 
Ђуро, Гранић Радомира Лепа, Грбовић Витомира Милија, 
Гуска Јусе Фазло, Херцег Шерифа Бећир, Хрњић Мује Су-
ад, Хорбат Ивана Стјепан, Исени Азема Сами Иванчевић 
Раде Борис, Ивковић Јована Божидар, Иветић Ђорђа Ви-
досава, Ившић Јосипа Стеван, Јаић Драгана Слободан, Ја-
кић Митра Љубица, Јаковљевић Миладина Живорад, Јан-
ковић Будимира Момчило, Јевтовић Радивоја Милан, Јо-
сифовић Луке Дивна, Јовановић Љубомира Петар, Јовић 
Мирка Душанка, Јоксимовић Сарифима Вучина, Јосипо-
вић Јуре Јасминка, Јовин Тодора Лазар, Јуркић Мате Пе-
по, Јурашин Андрије Иво, Кадрић Ремзије Адил, Касало 
Мате Недиљко, Катић Јакова Анто, Казаковић Владимира 
Драгослав, Керић Јована Симо, Керум Јуре Анте, Кљајић 
Милоша Милијана, Кнежевић Шчепана Славко, Кнежевић 
Вукосаве Верица, Комбил Франца Павле, Комар Вјекосла-
ва Иван, Кокан Грге Иван, Колар Стеве Стеван, Коров 
Гојка Недељко, Ковачевић Идриза Атика, Ковачевић Ми-
лана Гојко, Крајишник, Богдана Рајко, Крећа Пантелије 
Даринка, Кривачевић Милосава Верица, Крнић Ивана Ан-
те, Крстић Тодора Радован, Крвавац Шукрија Ненад, Ку-
леновић Фрање Љубица Куртањек Габријела Драгутин, 
Куревија Јако Рудо, Лазаревић-Коларов Живорада Љиља-
на, Лазић Цветина Јордан, Листеш Винка Даница, Лозина 
Светислава Мирјана, ЉубИчић Александра Драган, Љуби-
чић Анте Мара, Мацура Душана Крсте, Махић Мустафе 
Сувад, Мејерле Николе Неђељка, Мајкић Марка Марија, 
Малићи Хајриза Јашар, Мајсторовић Милоша Мирко, 
Мандић Драгутина Радисав, Мандић Бранка Цвијета, Ма-
нојловић Драгутина Вељко, Марасовић Стипе Драгица, 
Марић Драгомира Зорица, Маринковић Гојка Вера, Мар-
јановић Јаблана Никола, Маркач Марије Ева, Марковић 
Живорада Светлана, Марковић Стјепана Радован, Маро-
вић Блаже Мирослав, Маркушић Душана Нада, Матеје-
вић Милосава Душанка, Матијашец Андрије Јосип, Мав-
рић Петра Катица, Мажибрада Николе Миливој, Медако-

вић Владимира С^нежана, Медић Марина Анте, Мердано-
вић Зејнила Рамо, Мерановић Асима Азем, Мешић Муха-
меда Ибрахим, Мибитеј Светомира Вера, Михевц Франца 
Олга, Милановић Франца Даринка, Миловановић Спасоја 
Бранислав, Миленковић Боривоја Властимир, Милишић 
Илије Борка, Милићевић Миодрага Миломир, Милосав-
љевић Миодрага Солунка, Милосављевић Анте Марија, 
Милошевић Марка Здравко, Милошевић Драгише Радми-
ла, Милошевић Богољуба Милојка, Миленковић Михајла 
Миодраг, Манчић Илије Вера, Мариловић Марка Милан-
ко, Мирковић Марка Верица, Мирковић Хајре Фатима, 
Мирковић Светозара Мирко, Мисаљевић-Пеан Радомира 
Бранка, Митић Десимира Миодраг, Младеновић Милана 
Станица, Мравак Николе Анђелко, Мученица Адила Са-
лих, Мујић Салиха Фадил, Мујић Авде Шећо, Мутапчија 
Ахмета Есад, Недељковић Марка Станислав, Недељковић 
Милана Слободан, Николић Душана Горан, Никшић Че-
домира Смиљка, Николић Бојислава Милена, НикодиЈе-
вић Фране Драгица, Новак Фрање Анкица, Новоселић 
Здравка Маријан, Нововић Живка Радосава, Нухија Неја-
зи Љатиф, Обрадовић Драгића Вукица, Одак Илије Драги-
ца, Опсеница Јове Миле, Орозовић Емила Вјекослав, Па-
нић Милије Лазар, Пантић Дујака Љубо, Папић Ђоке Ми-
тар, Павићевић Стевке Зорица, Павлинић Ивана Јосип, 
Павловић Цветина Миладин, Перић Стеве Славко, Пери-
шић Василија Миливоје, Перишић Рада Драгомир, Пери-
шић Лекса Милорад, Перовић Велимира Зоран, Перовић 
Радојка Добросав, Пешић Боже Ана, Петришко Вјекосла-
ва Иван, Петковић Миодрага Недица, Петровић Радомира 
Владета, Петровић Тадије Десанка, Петровић Негослава 
Живота, Пијовић Милутина Миодрага, Пјеров Ивана Да-
мира, Планић Војислава Катарина, Пицукарић Стојана 
Драгица, Поледица Имери Садија, Проха'Дервиша Шеф-
ко, Потушек Винка Јожефа, Рацков Бранка Слободан, Ра-
даковић Илије Бранко, Радичевић Драгослава Милутин, 
Радош Марка Марко, Радовид Цветка Слабољуб, Рајковић 
Драгише Никола Ракић Петра Драган, Ракић Милана Рад-
мила, Рачановић Цвијетана Милена, Радовић Драгића За-
горка, Рађеновић Саве Душанка, Ражнаговић Бранка 
Бранко, Разум Вилима Михаел, Релић Милана Ана, Рога-
новић Драге Лазар, Роман Станка Васиљка, Самарџић 
Милана Никола, Самарџић Неде Гојко, Самарџић Алексе 
Добривоје, Самоуковић Рајка Боро, Сентић Данила 
Божидар, Серончек Стјепана Мијо, Симић Душана Слав-
ко, Скакавац Јове Рајко, Сталетовић Миладина Марко, 
Стаматовски Ристе Тоде, Станковић Милије Слободан, 
Станојковић Милана Милован, Станић Јере Инка, Стано-
јевић Радојка Витомир, Станојевић Драгутина Мирјана, 
Станковић Живорада Пера, Стевановић Јевгимија Бран-
ко, Стефановић Драгана Горица, Стојановић Драгутина 
Цветко, Стојчевић Димитрија Милорад, Стојиловић Мате 
Ана-Марија, Стојановић Драгутина Живко, Страхинић 
Николе Драгослав, Струхарик Јанка Андрија, Субан 
Франца Јоже, Шафар Вилима Слободан, Шарић Милана 
Стојанка, Шаркочевић Стојка Томислав, Шћекић Гојка 
Мирјана, Шебрле Јанеза Мартин, Шехић Салиха Хасија, 
Шербинек Алојза Вјекослав, Шибалић Миљка Радослав, 
Шкоро Мије Едвард, Шкундрић Антуна Томислава-Бисер-
ка, Шпањевић Јована Станислава, Штријан Гушта Агис, 
Штековић Јована Живоин, Штојс Антона Аугуст, Шуко-
вић Радисава Симеун, Такач Антона Антун, Тешић Душа-
на Млађен, Тодоровић Бранка Благсје, Тодоровић Рада 
Иван, Томовић Михајла Бранко, Топић Драгана Милан, 
Тошић Спасоја Новак, Тришић Бошка Јелица, Турк Јоси-
па Иван, Тушин Стјепана Стјепан, Увалин Миленка Ми-
рослав, Узелац Вује Бранко, Бајагић Јове Илија, Васић 
Светолика Боривоје, Ведрина Андрије Мирослав, Вељко-
вић Војислава Душанка, Видовић Симе Станам Видовић 
Љубе Ђура, Видовић Цвијана Славко, Вишић Мате Анте, 
Влаовић Симе Ђуро, Богрин Јоже Станислава, Војновић 
Марка Савка, Војиновић Будимира Радомир, Војиновић 
Вукоје, Војтеховски Николе Загорка, Вучемиловић-Агелић 
Николе Крешо, Вујасиновић Марка Гордана, Вујичић Ми-
лоша Радомир, Вукадиновић Константина Вукосав, Вуки-
чевић Драгана Предраг, Вукоман Стевана Петар, Вучинић 
Милета Жарко, Вучић Бранка Мирјана, Вукшић Јуре Љи-
љана, Зечевић Петра Веселинка, Зехић Пашаге Ибрахим, 
Живак Митра Лука, Живаљевић Милосава Милован, 
Живковић Јосипа Злата, Џаковић Филипа Јованка; 
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- за примерна работа врз развивањето на полеотот за 
остварување на поставените задачн, како и за покажу^ање. 
на старешински и војнички особини што им служaт за 
пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ ' 
капетаните од I класа: Ајановић Хидајета Сеад, Ми-

лер Јосипа Иван, Топчагић Суље Талиб, Видовић Стојана 
Милан; 

капетаните: Адринек Јосипа Стјепан, Дуканац Јови-
ше Драган, Костић Младена Јовица, Кошутић Боре Мили-
мир, Лазаревић Петронија Драган, Марковски Мијаила 
Хасе, Милер Јосип Јосип, Нађ Стјепана Карло, Милоше-
вић Аћима Милорад, Павић Раде Драган, Поповић Бранка 
Драгољуб, Радмановић Ђуре Петар; 

поручникот Ристић Цвије Горан; ) 
постариот водник од I класа Аранађеловић Будими-

ра Мирослав; 
постариот водник Бојовић Милуна Миленко; 
водниците од I класа: Брајић Пере Милан, Марин Са-

ве Ранко, Роксандић Михајла Илија, Томић Жарка Влади-
мир, Вукадиновић Димитрија Милош; 

граганските лица на служба во ЈНА: Алић Махмута 
Хусеин, Аломерић Бајрама Јусуф, Арнаут Рама Мујо, 
Ашанин Марка Олга, Арсенијевић Андрије Рита, Бертић 
Марка Крунослав, Берибак Драгутина Ивица, Благојевић 
Спасоја Ђура, Богдановић Надира Емина, Бошковић Љу-
бомира Срђан, Брковић Радосава Добривоје, Брковић Јусе 
Емира, Бутулија Новака Станка, Циглар Фрање Марија, 
Ћирић Стојана Цвета, Чалија Душана Илинка, Чебела 
Мартина Мартин, Дабовић Милисава Слободан, Дамјано-
вић Јакова Гвозден, Докљан Јована Димитрије, Дивовић 
Сретка Ратко, Драгосав Вида Здравко, Дуповац Есада Са-
лих, Дурмо Заима Едиб, Дуровић Хамдије Мервудин, 
Ђурђевић Сретена Никола, Ђорђевић Мунира Севда, Ђу-
кић Обрада Радивоје, Ђурић Петра Миленко, Ђурић Нико 
Богдо, Елпез Марко Анто, Гадула Фадила Амир, Грдањ-
ски Славка Славко, Грујица Алексе Бранко, Ибрељић Фа-
ика Хајрудин, Јакшић Вукосава Вера, Јерковић Милана 
Анка, Јовановић Славомира Радиша, Јовановић Хастасије 
Андрија, Јовановић Пава Кате, Калајцић Јевте Илија, Ка-
ћетина Бижидара Чедомир, Келечевић Душана Ранко, 
Кљајић Мирослава Владо, Кљајић Петра Зорка, Коњић 
Халила Зекеријах, Кулић Данило Лазо, Кузмановић Ми-
лоја Драгољуб, Лалић Лазара Љубомир, Лазаревић Нико-
ле Звјездана, Лазаревић Васе Милан, Лазаревић Јосе Со-
ња, Магделинић Јована Зорица, Марковић Данила Ђорђе, 
Матијашевић Драгица Ивица, Матијаш Николе Славко, 
Милићевић Михајла Бранка, Милорадовић Раме Џемила, 
Митровић Благомира Драгић, Мирковић Милана Миод-
раг, Мућовић Шаћира Суљо, Мухамедагић Милутина Ан-
ка, Муртезановић Лазара Мирослава, Неретљак Ратка 
Страхиња, Остојић Душана Радош, Патрногић Бранка 
Спасоје, Павловић Драга Станимир, Пешић Милутина 
Јордана, Потајац Милоша Миленко, Пуртић Светислава 
Бранка, Рацановић Ника Љубо, Радичевић Хранислава 
Ружица, Репац Дане Милан, Ристановић Петра Живота, 
Росић Омера Раиф, Росић Милуна Миљка, Сарић Жарка 
Здравко, Спасеновић Николе Драгољуб, Спасојевић Јове 
Стана, Стаматовић Васе Славко, Станковић Светислава 
Слбоодан, Степановић Тихомирар Радмила, Стојановић 
Мате Милка, Шаљић Авдула Јусуф, Шехић Фахра Изет, 
Шипов Милана Душан, Тољ Ивана Стипе, Трбојевић 
Славка Бртанислав, Трстењак Алојза Паво, Турудић Јова-
на Миодраг, Турчиновић Филипа Драгица, Тутуновић Љу-
бомира Војимир, Видојевић Боре Рајко, Витлешевић Пет-
ра Петра, Вјештица Симе Здравко, Воларић Миле Јозо, 
Зарић Михаила Неранца; 

Бр. 138 
22 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 

У К АЗ 
П РЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковникот Килибарда Ђорђа Никола; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

мајорите: Ивановић Голуба Бранко, Мелентијевић 
Јовише Миле; 

капетанот: Вушовић Михаила Светозра; 
заставниците од I класа: Станковић Миодрага 

Божидар, Тривунџа Митра Милорад; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

потполковниците: Калезић Марка Рајко, Калуђеро-
вић Марка Васо, Штибиљ Франца Антон; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстува&е 
и оспособување за одбраната и независноста на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
SВЕЗДА 

полковниците: Бошковић Милана Душан, Шћепано-
вић Петра Војислав; 

потполковниците: Јовановић Милутина Митар, 
Сгублинчевић Благоја Милан, Здравковић Атанаса Ради-
воје; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

потполковниците: Ђерковић Светозара Слободан, 
Шћекић Радојка Милија; 

мајорот Драгаш Милована Ђоко; / 
капетаните од I класа: Ђокић Рајка Милан, Костади-

новић Благоја Петар, Шошкић Милоша Баско; 
капетанот: Милутиновић Михајла Јовица; 
заставниците од I класа: Исаковић Салје Шабан, Ви-

дић Милована Ђуро, Вујачић Мата Војислав; 
заставниците: Мићуновић Миливоја Божидар, Пејо-

вић Марка Ђорђе; 
постарите водници од I класа: Брестовац Бранка 

Живко, Матејић Владе Драган, Млинар Ђуре Душан; 
постариот водник Милић Николе Витомир; 
граганското лице на служба во ЈНА Мијовић Јована 

Саво; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
потполковниците: Богдановић Миодрага Живојин, 

Бокић Милана Гојко, Кнежевич Богдана Душан, Остојић 
Сима Драгомир; 

мајорот Ласица Лазара Владимир; 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
мајорите: Грујић Драгише Драгослав, Костић Јована 

Милутин; 
капетаните од 1 класа: Делин Пере Родољуб, Мило-

вић Јанка Бошко, Вукановић Михаила Мико; 
капетанот Рибач Бошка Раде; 
заставниците од I класа: Фатић Радуна Лазар, Меде-

ница Милана Владислав, Јовановић Блажије Милорад, 
Митровић Душана Мирко, Радивојевић Милоша Момчи-
ло, Сенић Голуба Владимир, Тинтор Марка Ђуро, Вујовић 
Вељка Милош 

заставниците: Гајевић Марка Благоје, Ракочевић Ву-
коле Вучета, Рогановић Бошка Божидар; 

постарите водници од I класас: Разгановић Душана 
Бранко, Минчић Димитрија Петар; 

граганксите лица на служба во ЈНА: Ћирковић Ми-
лисава Милета, Ивановић Нова Бранислав, Јововић Луке 
Божидар, Петровић Момчила Никола, Пајковић Новака 
Јован; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет за остварување на поставе-
ните задачи во единиците со кои раководат, како и за соз-
давање услови за постигање на искл^чително добри успе-
си во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковниците: Јарић Јована Петар, Ристић Сава 
Александар, Стевановић Миодрага Александар, Туфегџић 
Милуна Мојаш; 

мајорите: Бошковић Митра Мирко, Лакушић Мило-
ша Александар; » 

заставниците од I класа: Бошковић Михајла Милоји-
ца, Дапчевић Вида Новак, Изгаревић Мирка Драгољуб, 
Обрадовић Милутина Томислав, Радошевић Саве Мили-
сав, Ровчанин Марка Јогош, Стјепановић Боже Ђуро, Ву-
кићевић Мила Момир; 

воениот службеник од IV класа Камиџорац Живка 
Миломир; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајорот: Попадић Радивоја Милоје; 
капетаните од I класа: Ђокић Мехмедалије Ешреф, 

Манојловић Благоја Предраг, Митровић Томислава Сте-
ван, Ранисав Велимира Томислав, Стојановић Живорада 
Новица, Татар Митра Радован, Зековић Радоње Драган, 
Вучковић Момира Зоран, Вујковић Саве Драгутин; 

капетанот: Шкорић Недељка Мико; 
заставниците од I класа: Ћуровић Милинка Данило, 

Маричевић Адама Маријан, Стефановић Михаила Власти-
мир; 

заставникот: Пејић Јова Родољуб; 
постариот водник од I класа Лабовић Миливоја Вука-

шин; 
постариот водник Каравдић Омера Шефкија; 
граганските лица на служба во ЈНА: Бабаљ Богића 

Коса, Бољевић Војина Ратко, Ракчевић Ива Никола, Воји-
новић Стевана Светозар; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
граганските лица на служба во ЈНА: Ћировић Обрада 

Миломирка, Дрецун Јована Ана, Ћуричковић Милована 
Ђорђије, Гогић Богића Миодраг, Гогић Ђока Добринка, 
Хаџимуховић Шабана Зејнел, Картал Радисава Рада, Ла-
бовић Радоша Милош, Поповић Ника Драган, Симовно-
вић Петра Милица, Стојановић Петра Зорка, Шофранац 
Андрије Велимир, Татар Мила Радојка, Томовић Ђикана 
Блажо, Вукичевић Радомира Јакша; 

- за примерна работа на развивањето полет за оства-
рување на поставените задачи, како и за поканеување на 
старешински и војнички особини што на другите им 
служат за пример 

СО МЕДАЛ ЗА ВЕОНИ ЗАСЛУГИ 
капетаните: Адамовић Драгића Јован, Димић Радо-

мира Топлица.Манковић Богдана Живко, Миличевић Ми-
лића Томисла®; Стојановић Александра Зоран; 

поручниците: Ђерић Здравка Радиша, Гавриловић 
Часлава Милисав, Јеловац Данила Радош, Јовановић Јова-
на Зоран, Ковачевић Стева Миленко, Леовац Василија 
Милан, Николић Милана Миомир, Шабовић Адема Омер; 

постариот водник од I класа Алексић Милијана Ми-
ле; 

постарите водници: Д^видовић Михајла Стеван, 
Цветковић Обрада' Миле, Јанковски Димитрија Перица, 
Јоргић Јована Лука, Реџић Бајрама Хуснија; 

водниците од I класа: Голубовић Божидара Мирос-
лав, Ковачевић Нићифора Милорад, Љубисављевић Виде-
на Зоран, Нововић Милована Бранко, Салихагић Пашана 
Енес; 

воениот службеник од VIII класа Тошић Александра 
Слободан; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковниците: Цветковић Живојина Боривоје, Јанко-
вић Страхиње Јован, Иконић Миливоја Будимир, Криво-
шија Милоша Славко, Микић Бранка Слободан, Пејновић 
Јанка Бранко, Радовић Радула Сава, Радумило Дмитра 
Стојимир, Рајић Драгољуба Радослав, Станковић Саве 
Новак, Томовић Милана Славко, Шево Ђурађа Славко, 
Шишовић Николе Миливоје; 

потполковниците: Беговић Ђуре Стеван, Брвар 
Јожефа Штефан, Церић Хамдије Мухамед, Младеновић 
Љубише Михајло, Милобара Николе Миле, Славић Јанка 
Ђорђе; 

воениот службеник од IV класа Шоштар Фрање Стје-
пан; 

- за особени заслуги во иградбата и јакнењето на воо-
ружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и во нивното зацврстува-
ње и оспособување за одбраната и независноста на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТАНА 
8ВЕЗДА 

полковниците: Бабић Живка Божидара, Бобанац Ива-
на Томислав, Дамјановић Стеве Јован, Доганџић Петра 
Славко, Ђерковић Милета Милован, Кошутић Фрање 
Карло, Лазовић Радмила Момчило, Лукић Николе Драги-
ша, Мерзел Франца- Душан, Савић Лазара Бранислав, То-
мић Аврама Душан, Живић Најдомира Мирослав; 

потполковниците: Бајић Душана Марко, Банковић 
Радоја Славољуб, Фалетић Јожефа Јожеф, Илић Марка Бо-
гољуб, Јошевски Стојана Тодор, Јотић Милана Томислав, 
Јовановић Данила Радомир, Костадиновић Добросава Ти-
хомир, Милутиновић Милована Милутин, Миљковић 
Светолика Жарко, Павловић Павла Драгољуб, Потпара 
Љубе Милић, Ризамуловић Бехбије Хилмија, Савковић 
Благоја Михајло, Сокић Пере Салвко, Тотх ЈосИпа Стје-
пан, Тричковић Светозара ЈБубомир, Ускоковић Милова-
на Борислав, Врањешевић Богдана Боривоје; 

граганското лице на служба во ЈНА: Зафировић Ристе 
Никола.; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
5ВЕЗДА 

потполковниците: Ердељанин Велимира Богољуб, 
Потежица Стеве Мирослав, Тричковић Алексе Рашко, 
Кљајић Новака Драгутин; 

мајорите: Аксић Вукосава Радојко, Буљан Марка 
Марко, Чојић Трипуна Спасоје, Лангус Антуна Иван, 
Максимовић Станислава Слободан, Мале Јакова Иван, 
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Матић Ненада Мирко, Матовић Станоја Војмир, Сакач 
Драгутина Жељко, Стевановић Драгутина Стојан, Жива-
новић Видоја Миленко; 

капетаните од I класа: Богданић БожеМилан, Чолак 
Халита Сулејман, Ђорђевић Живојина Бранислав, Краљ 
Милорада Славко, Кужелка Јожефа Март^н, Лојић Мех-
меда Зухдија, Муратбеговић Хасана Џевдет, Радиковић 
Фрање Иван, Штиглић Станка Станислав, Тасковић Ду-
шана Добривоје; 

капетанот Добриковић Ђуре Миле; 
заставниците од I класа: Булатовић Марка Вукосав, 

Илић Косте Синиша;1 

постарите водници од 1 класа: Гвозденовић Милоша 
Стојан, Јововић Радована Обрад; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата. 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
полковниците: Блажић Светислава Радосав, Пери-

шић Радоње Драгољуб; 
потполковниците: Арула Јована Дмитар, Ћупић Бог-

дана Миливоје, Богдановић Привислава Стеван, Димит-
ријевић Димитрија Илија, Ђурић Бошка Петар, Ђуричић 
Милана Владо, Гајић Драгољуба Милан, Гушић Новице 
Новица, Коковић Миодрага Милија, Манојловић Војисла-
ва Ратко, Миленковић Владимира Радомир, Стојановић 
Станимира Властимир, Суботић Драге Богдан, Врзић 
Петра Гојко; 

мајорите: Анђелић Манојла Милутин, Алимпијевић 
Јеремије Милун, Богичевић Милорада Милијан, Јанковић 
Стевана Зоран; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
мојорот Машић Славка Душан; 
капетанот од I класа Недев Илије Борис; 
заставниците од I класа: Јовић Жарка Петар, Кесић 

Драгомира Милан, Ковачевић Драге Вељко, Лазић Вла-
дислава Стеван, Михајловић Стојча Томо, Пајић Радивоја 
Милан, Путник Милутина Стеван, Спасојевић Живојина 
Миодраг, Темелковски Илије Боислав, Веселиновић Ђена-
дија Момчило; 

заставниците: Елчић Недељка Жарко, Гајић Мирка 
Остоја, Милидраг Младена Маринко, Нешовић Петра 
Миливоје, Прка Марка Мирко; 

постариот водник од I класа Шипчић Богдана Жижа; 
гра^анските лица на служба во ЈНА: Цанић Јевте 

Милка, Јокић Луке Бранислав, Каностревац Неђе Раде, 
Комљеновић Алексе Петар, Милетић Софронија Сретен, 
Павковић Слободана Станојка, Росић Милисава Миодраг, 
Рундић Борише Славојка, Секуловић Тодора Бранислав, 
Шофранац Николе Зоран, Вељковић Драгутина Божидар; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето постојан полет заради остварување на поста-
вените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковниците: Ћирић Влајка Светислав, Ђуркић 
Светислава Драгослав, Јовановић Гавре Лазар, Кнежевић 
Јанка Саво, Ковачевић Ђуре Војин, Козић Гојмира Зоран, 
Матић Ђорђа Љубиша, Михаиловић Александра Србис-
лав, Мирковић Бранка Мирон, Павловић Милована 
Божидар, Перовић Видака Батрић, Спасојевић Радована 
Божидар, Стошић Јевте Станислав; 

мајорите: Крстић Стојана Славко, Куленовић Ибра-
хима Фарук; 

заставниците од I класа: Антуновић Рајка Јован, Џе-
лилхоцић Хилмије Рамиз, Грба Милана Ђуро, Хутен Мар-
ка Перо, Јеремић Живадина Славиша, Ковачевић Ђуре 
Лазар, Мићић Живка Бранко, Николић Раденка Бранко, 
Живчић Бартола Бранко; 

воениот службеник од II класа Станчев Петра Ристи-
вој; 

гра/анското лице на служба во ЈНА Муштовић Али 
Ризе Хазим; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајорите: Гајић Сретена Милош, Јекић Јанка Милан, 
Лаловић Алексе Јован, Мудринић Јована Петар, Вигњевић 
Милоша Петар, Вилотић Стевана Милорад, Вукобрат Ра-
ла Никола; 

капетаните од I класа: Бјелопетровић Душана Мом-
чило, Дамњановић Воје Предраг, Душевић Нике Никола, 
Јовановић Љубивоја Љубисав, Карановић Саве Јовица, 
Косорић Бранка Анђелко, Крсмановић Хранислава Ми-
лан, Лаловић Луке Миодраг, Лучић Радосава Вељко, Мар-
јановић Вељка Миодраг, Перић Душана Милета, Убавић 
Гавре Бошко; 

капетанот: Тончић Светислава Славољуб; 
поручниците: Динић Божидара Миодраг, Галић Сги-

пе Иво, Шишић Османа Хамдија; 
заставниците од I класа: Бушљета Шиме Мартин, 

Циндрић Јуре Миле, Миленковић Будимира Петар; 
постарите водници од I класа: Бехрић Мује Фикрет, 

Јевремовић Милета Владимир, Милев Петра Николај, Са-
лић Лутве Алмас, Вукомановић Стојана Ненад, Зец Свето-
зара Марко; 

гра^анските лица на служба во ЈНА: Бабић Добриво-
ја Стеван, Бркић Рада Милан, Димић Драгутина Милић, 
Капор Томе Радивоје, Крајновић Николе Анка, Стјеља Са-
ве Живко, Сворцан Тодора Мирчета, Шегавац Томе Мато, 
Вигњевић Стеве Стево, Војводић Томислава Милена; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјат^а 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

потполковниците: Ћемаловић Јосифа Златко, Ћур-
чин Александра Ђорђе, Глушчевић Милинка Бориша, Ке-
цојевић Ивана Милорад, Миклош Јаноша Јанош, Милен-
ковић Душана Стојан, Милутин Јована Душан, Попов 
Милоша Берислав, Радош Ђоке Милорад, Вујић Мила 
Триво, Вуловић Бранислава Властимир, Живановић Ми-
лисава Градимир, Урошевић Богдана Милан; 

мајорите: Баћани Андрије Владимир, Цар Ивана Не-
венко, Чокић Живојина Мирослав, Ђукић Јагоша Радосав, 
Лакиђ Гојка Ратко, Милићевић Илије Стојан, Радмановић 
Миће Милан, Сладојевић Бранка Богдан, Спасић Божида-
ра Јордан, Вићентић Милована Здравко, Шегрт Шпире 
Никола, Здравковић Станче Вељко; 

капетаните од I класа: Гркинић Станка Перо, Ивко-
вић Саве Живко, Јурић Мартина Мирослав, Величковић 
Живана Слободан, Жунић Стојана Војислав; 

заставниците од I класа: Погелшек Ивана Алојз, Ста-
нислављевић Максима Никола; 

заставникот Станко Мартина Стјепан; 
воениот службеник од II класа Кочановић Милентија 

Михаило; 
воениот службеник од IV класа Славнић Јове Илија; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
граганските лица на служба во ЈНА: Цветичанин Ни-

кола Ангелина, Цвркушић Милорада Веселин, Чикара 
Милана Ђорђе, Чурјак Николе Јосип, Ћировић Светисла-
ва Вера, Ћук Обрада Славко, Јездимировић Драгутина Ду-
шан, Красник Ибре Хасија, Килибарда Јефте Владо, Кова-
чевић Александра Нада, Лончарић Адема Узеир, Мицић 
Арифа Махмут, Милоић Александра Даница, Ного Исма-
ила Шабан, Недељковић Симе Ана, Никодијевић Рудолфа 
Нада, Поповић Ивана Миладинка, Пешут Марка Манда, 
Пурковић Ристе Мира, Пуздерилски Ђорђија Михаил, Ра-
дивојевић Милорада Ђорђе, Стојковић Милисава Радиво-
је, Сељан Јосипа (Јтјепан, Шојко Салке Селма, Темкив Ва-
силија Ромко, Тинтор Ђуре Звонимир, Траиловић Богоми-
ра Ванђел, Трифуновић Душана Богданка, Вичић Алексан-
дра Будимка, Залезина Павла Љубица; 
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- за примерна работа на развивањето полет за оства-
рување на поставените задачи, како и за покажување на 
с^арешински и војнички особини што им служат за при-
мер на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
капетаните од I класа: Крстановић Васе Жељко, Мас-

лак Расима Енвер; 
капеганите: Адровић Салиха Сабро, Бачвански Во-

јислава Перица, Бига Радована Предраг, Бошковић Саве 
Бранко, Божић Стјепана Шиман, Чехић Нијаза Златко, Ду-
галић Бранислава Миланко, Фортуна Мата Драгутин, 
Главчић Душана Славко, Хасанагић Сафета Зоран, Крстев 
Благоја Иле, Лукић Драгољуба Славко, Поповић Мила 
Миодраг, Симовић Гојка Милан, Штекер Драгутина 
Иван, Вујасиновић Жарка Драган, Зуловић Мурата Ис-
лам; 

поручниците: Авдибашић Халила Мирзет, Бабиј Ан-
тона Никола, Божовић Љубише Радош, Булатовић Мило-
сава Драго, Димитријевић Радисава Драган, Ференчевић 
Славка Златко, Јевтић Сретена Живко, Кевац Спире Нико-
ла, Ољача Момира Младен, Перовић Миливоја Милован, 
Сикимић Пека Славиша, Слијепчевић Косте Драган, Ста-
нић Станка Небојша,,Стевић Борислава Милан, Стијако-
вић Луке Славко, Стојадиновић Драгише Иван, Стојано-
вић Николе Славољуб, Стојановски Стојана Велин, Теп-
шић Живка Мирко; 

постарите водници: Алексић Миладина Александар, 
Ранђеловић Томислава Драгослав, Савић Зарка Новица, 
Станковић Драгана Бора; 

водниците од I класа: Глишић Трифуна Зоран, Илић 
Ђуре Богдан, Кесер Милорада Небојша, Крајцар Фрање 
Јосип, Малић Сретка Предраг, Николић Жарка Душан, 
Радовановић Александра Будимир, Стјепановић Илије Јо-
ван, Витасовић Ђоке Зоран, Жгела Ивана Јосип; 

граганските лица на служба во ЈНА: Алавања Љубо-
мира Ненад, Божиновић Мирослава Милентије, Јахић 
Мустафе Исмет, Нешковић Видана Радован, Пап Лајоша 
Лајош, Вукичевић Живојина Миодраг, Вукајловић Јована 
Богдан; 

- за особено истакнување во познавањето и вршење-
то на војничките должности и за примерно војничко 
држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 
водникот од I класа Бацковић Вељка Иван; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковникот Стојановић Будимира Љубомир; 
потполковникот Ступар Гојка Сретко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

потполковниците: Басарић Михаила Добривоје, Јо-
вичић Радојка Живорад, Миличевић Ђорђа Милибор; 

капетаните од I класа: Барић Ивана Славко, Цветко-
вић Стојадина Влада, Филиповић Вукашина Векослав; 

заставниците од I класа: Цукон Мартина Цвјетко, 
Лихић Хамдије Месуд, Мићановић Јована Славко, Мијић 
Михајла Сретко, Ристић Станислава Томислав, Сочковић 
Марка Антун, Срдић Петра Миле, Таталовић Петра Сто-
јан; 

заставниците: Главан Марка Лука, Кекић Омера Ху-
со, Вранић Душана Милорад; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковниците: Ђилас Лазара Раде, Калић Васе Жи-
ван, Обрадовић Павла Петар; 

потполковниците: Докић Јована Богдан, Главач Мар-
тина Станислав, Грковић Гане Јован, Јеринић Душана 
Бранислав, Јованов Петра Сава, Марковић Момчила Во-
јислав, Милатовић Јована Раде, Рогић Драгутина Милин-
ко; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето соч 

единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
SВЕЗДА 

полковниците: Костић Милана Часлав, Срдић Симе 
Милан, Шаховић Суље Сафет 

потполковниците: Церовечки Стјепана Владимир, 
Ивезић Божидара Драган, Јиндра Јарослава Богумил, 
Мартиновић Љубисава Мирослав, Матовић Слободана 
Милорад, Полчић Винка Владимир, Потнар Мила Иван, 
Сантини Јосипа Антон, Трифуновић Радоње Милутин; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

потполковниците: Аксентијевић Луке Недељко, 
Бркић Милана Хранислав; 

мајорите: Цветиновић Војислава Цветин, Драгаш 
Милана Ђурађ, Гогић Светомира Слободан, Хил Стјепана 
Антон, Илић Василија Зоран, Ивановић Пере Ђуро, Јова-
новић Будимира Зоран, Шпановић Милоша Мирко; 

капетаните од I класа: Бако Стјепана Борис, Башић 
Гојка Никола, Ћирковић Милована Павле, Ћумић Дмитра 
Никола, Горички Петра Армандо, Хегедуш Антуна Мир-
ко, Јаковина Ивана Крешимир, Кокић Новака Раде, Михе-
лач Мирана Миран, Милошевић Миодрага Александар. 
Прентовић Александра Срећко, Станишић Данка Славко, 
Стевановић Мирослава Жарко, Вишњић Иве Боро, Вујо-
вић Милана Слободан, Вукшић Ивана Желимир; 

капетаните: Пухача Мише Владимир, Живковић Ми 
ладина Драгиша; 

поручникот Стевановић Миливоја Стеван;; 
заставниците од I класа: Боснић Тодора Миле, Бут. 

ковић Мате Анђелко, Ергић Стевана Илија, Максимозлћ 
Ђуре Симо, Марковић Тодора Вукашин, Милић Чедомира 
Милан, Миличевић Видака Јанко, Миљатовић Томе Или-
ја, Недевски Стојана Симо, Роксандић Марка Милан, Се-
лаковић Мила Петар, Тркуља Симе Илија, Живковић Бо 
говида Милутин, Васић Драге Гаврило; 

заставниците: Атлагић Раде Миладин, Бојић Мил>~ 
тина Душан, Ђорђевић Првослава Славољуб, Максимо-
вић Милана Видан, Протић Радоја Јовиша, Радишић Пав-
ла Предраг, Савић Љубомира Савко, Смајић Мухаре^а 
Мехмед, Ујвари Драгутина Звонко, Вранковић Милап^ 
Жељко, Вуковић Илије Драгић; 

постариот водник од I класа Гаврић Илије Марко 
граганското лице на служба во ЈНА Ђерић Властими 

ра Зоран; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работ-агд 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
полковникот: Ковач Косте Боривоје; 
потполковниците: Ћирић Добросава Радомир, Фи 

фић Смаила Сакиб, Хансман Јана Јарослав, Ивандић Лн ЈС 
Франо, Мирковић Марка Славко, Пећанац Коете М«**\ 
тин, Вучичевић Драгутина Живорад, Зубац Стевана Ст»а 
соје; 

мајорите: Гргуревић Косте Марко, Павловић Жив<> 
јина Јовица, Штимац Јосипа Рудолф; 
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заставниците од I класа: Митровић Живојина Дра-«, 
гослав, Петрановић Мила Иван; ! 

граганските лица на служба на ЈНЛ: Кашиковић^ 
Трифка Давид, Кецман Богдана Теодосије; * 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
потполковникот: Шубић Ивана Казимир; " 
мајорите: Ракочевић Сава Миро, Вукоје Мирка Радо-о мир; 
капетаните од I класа: Боснић Милорада Војцслав, 

Ћирић Војислава Славољуб, Нађ Александра Драго, Ра-
кић Душана Љубо, Веселиновић Сава Остоја; 

капетанот Пржуљ Милана Саво; 
заставниците од I класа: Бачић Ивана Лазар, Гуча-

нин Живојина Мирослав, Крстић Душана Бошко, Кукољ 
Стевана Никола, Лазић Добрисава Грујо, Манојловић 
Младена Милан, Матић Ђуре Бранислав, Парезановић 
Драгутина Душан, Пејић Луке Митар, Петровић Јована 
Бошко, Радаковић Петра Драган; 

заставниците: Дебељак Виктора Виктор, Ђукић Јанка 
Видан, Марчетић Петра Ђуро, Раденковић Божидара Ми-
ленко, Вилотић Миодрага Драгутин; 

гра^анските лица на служба во ЈНА: Балтић Милути-
на Мирко, Бојић Анте Зоран, Божић Васе Војин, Братић 
Јована Јеленко, Цветичанин Светозара Саво, Добран Пет-
ра Франко, Добројевић Жарка Миленко, Дрочић Момчи-
ла Милутин, Џеба Славка Жељко, Џиндо Мехмеда Аго, 
Гашпар Стјепана Ивица, Јакшић Станка Илинка, Јандрић 
Рајка Сава, Јовановић Милентија Драгиша, Караџа Вели-
мира Никола, Ковач Ибре Ибрахим, Кресојевић Јована 
Михаило, Лакић Благоја Томислав, Медић Стјепана Бо-
рис, Недељковић Николе Раденко, Николић ^Тазара Ми-
лош, Раца Обрада Боривоје, Рашевић Спасоја Милан, Шо-
лаја Мирослава Нада, Зечевић Драгише Чедомир, Грујић 
Јована Евица; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развиван>ето постојан полет заради остварување на поста-
вените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во осзите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковниците: Бегић Хасана Салко, Дурић Сулеј-
мана Нијаз, Ђаковић Спасоја Слободан, Ђурђевић Луке 
Бранко, Ковачевић Видосава Милан, Крстић Живојина 
Драган, Лончар Вилима Јосип, Милашиновић Душана 
Милош, Милекић Рада Јован, Милорадовић Светислава 
Војислав, Мирковић Душана Стојан, Обрадовић Стевана 
Драгутин, Поповић Милоша Велибор, Рачић Милутина 
Милован, Раденковић Вукашина Драгомир, Станојловић 
Драгомира Спасоје, Старчевић Славка Владимир, Тољан 
Александра Фрањо, Трешњо Зејнила Џемал; 

мајорите: Ханак Веселина Шандор, Сакан Јове Мом-
чило, Шапоња Стевана Живко, Угреновић Јанка Мирко; 

капетаните од I класа: Церовић Бранка Гвозден, Ни-
колић Јована Бранислав, Шункић Љубомира Никола; 

заставниците од I класа: Божић Стевана Сергије, Бу-
рић Радована Вукашин, Бурзановић Михаила Ђорђија, 
Ћосо Саве Раде, Ђенић Љубомира Драгомир, Ђорђевић 
Војислава Мирко, Гмитровић Властимира Благоје, Јано-
адевић Озрена Ђорђе, Јовановић Ђуре Дарко, Јоветић 
Илије Милорад, Кнежевић Милосава Стеван, Косановић 
Раде Вељко, Ковачевић Стеве Мићо, Линта Адама Петар, 
Новаковић Петра Ђуро, Орешковић Јосипа Јосип, Симо-
вић Блаже Петар, Стефановић Спире Радомир, Стефанов-
ски Панде Петар, Свобода Ивана МиросЛав, Тадић Мике 
Јован, Урошевић Дамјана Мијајло, Зидар Јураја Јосип^ Ва-
силић Живана Јован; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајорот Биљић Милисава Радивоје; 
капетаните од I класа: Боројевић Драгана Милорад, 

Ддмитријевић Јелена Обрад, Илијевски Стојимена Дане, 

Искра Ивана Борис, Кнез Винка Здравко, Лесковар Ивана 
Бранко, Никифорофић Момира Ненад, Николић Николе 
Маринко, Одак Ловре Милан, Перушко Аншела Ненад, 
Поповић Василија Владимир, Продановић Ђуре Бошко, 
Радић Милана Срећко, Ранђеловић Бранислава Мирос-
лав, Рујанац Ибрахима Зијад, Варга Стјепана Стјепан, 
Влаисављевић Живослава Раде, Вратарић Фрање Звонко, 
Жидаи Иштвана Иштван, Жига Рагиба Енес; 

капетаните: Башевић Момира Томислав, Билић Гој-
ка Маријан, Блануша Петра Ненад, Бодигора Гојка Мило-
ван, Богојевић Алексе Никола, Боројевић Адама Ђуро, 
Бркљач Стеве Ђуро, Чимбур Стевана Драган, Глишић Во-
јислава Зоран, Јајић Лазара Богољуб, Косорић Саве Ми-
ломир, Липовац Цвјетко Бранко, Маран Драгана Душан, 
Матовић Милојка Добрица, Митровић Манојла Јовица, 
Перне Антона Горан, Савић Божидара Славиша, Софро-
нић Милинка Милорад, Станисавлевић Живојина Томис-
лав, Стефановић Јаначка Драган, Токић Јакуба Адем; 

поручникот Јанковић Николе Милован; 
заставниците: Бабић Мартина Шиме, Драгићевић 

Станимира Миодраг, Крњаић Николе Богдан, Матић 
Драгише Милан, Миладиновић Радомира Богомир; 

постарите водници од I класа: Аврамовић Бранка 
Драгослав, Донковац Славка Антун, Радојичић Недељкз 
Никола, Тарбук Стеве Драган; 

постарите водници: Анастасов Јосифа Илија, Цави-
роски Кире Миле, Чолић Илије Иван, Кончаревић Живка 
Милан, Куделић Здравка Младен, Лохински Николе Дра-
гољуб, Манојловић Саве Милош, Маричић Миодрага Мо-
мир, Пејковић Мирослава Јовица, Стаменовић Павла Пе-
тар; 

граганските лица на служба во ЈНА: Бошковић 
Божидара Владимир, Брцковић Јураја Стјепан, Десница 
Јова Ђорђе, Драгичевић Паваоа Звонко, Јелача Милића 
Никола, Љубичић Витара Миленко, Паштровић Гргура 
Момчило, Павловић Зорана Слободан, Раншеловић Алек-
сандра Аранђел, Ранђеловић Добросава Борислав, Теша-
новић Душана Драган, Томић Прошпера Марко, Вокић 
Јована Ристо; 

- за залагање и постигнати успеси в<? работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
капетанот: Милошевић Душан Гојо; 
постариот водник од I класа Антић Станислава Веро-

л>У$; 
постариот водник Марић Саве Срђан; 
водникот од I класа Бајрамовић Адема Есад; 
граганските лица на служба во ЈНА: Алексић Јована 

Драгн, Бабић Обрада Перо, Бечић Ибрахима Бећир, Бечић 
Расима Салем, Бедњанец Вјекослава Вилим, Борцић Фло-
ријана Јулијана, Ћосић Омера Рифет, Чикош Радослава 
Бранислав, Данчић Вида Боро, Диздаревић Адема Анеса, 
Домин Мата Иван, Дрча Милоша Сретко, Фасујевић Ди-
митрија Драгослав, Гавриловић Бранка Ђорђе, Глуховић 
Андрије Миланко, Глуховић Андрије Велимир, Гранулић 
Стеве Ђурађ, Робенски Стјепана Иван, Харачић Ибре Зи-
јад, Хасановић Сејме Селман, Хорвачић Томе Фрањо, Ин-
ђиђ Томе Вучен, Исић Абдурахмана Расема, Јанковић Пет-
ра Станислав, Јокановић Благоја Милосава, Јокић Мило-
рада Богдан, Јованић Николе Милан, Јовановић Николе 
Анастазија, Јовановић Живорада Милоје, Јушковић Мрде-
ља Гојко, Канлић Јусуфа Муневера, Капелет Тодора Гор-
дана, Касаловић Уроша Миливој, Кларић Стјепана Иван, 
Кормош Ђуре Јосип, Ковачевић Косте Лазар, Кујунцић 
Алојза Слободан, Лакић Бранка Милорад, Лемез Макси-
ма Максим, Лучић Јосипа Жељко, Маљковић Ђоке Пред-
раг, Марјановић Данила Добривоје, Месић Милана Нико-
ла, Микулин Јосипа Звонко, Милићевић Максима Коча, 
Млинарић Павла Јосип, Мудроња Анте Звонимир, Муши-
новић Омера Миралем, Нађ Вјекослава Звонко, Никетић 
Добросава Зоран, Николић Милана Милован, Одрчић Ју-
рана Жељко, Пауновић Маринка Даринка, Петковић 
Здравка Драган, Плетикосић Томе Милка, Поповић Васе 
Јово, Ристић Алексе Радован, Салман Шерифа Мустафа, 
Сапић Луке Чедомир, Сенић Косте Драго, Седић Јосе 
Иван, Сладојевић Ристе Васо, Стојановић Рајка Новица, 
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Шафранић Барице Љубомир, Шобот Веселина Љиљана, 
Танчић Владимира Драгослав, Томашевић Ђорђа Бранко, 
Трајковић Славка Мармен, Трбојевић Милоша Бошко, 
Влаховљак Хамдије Мирсад, Видовић Саве Вера, Врачаре-
вић Рикада Силвана, Вуковић Тихомира Драгослав 

- за примерна работа на развивањето полет за оства-
рување на поставените задачи, како и за покажување на 
сгарешински и војнички особини што им служат за при-
мер на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
капетанот од I класа Тодоровић Љубисава Велиша; 
капетаните: Бабић Милана Никола, Бисенић Живади-

на Момчило, Цвејић Радована Драган, Ђокић Мирослава 
Зоран, Фаганел Алојза Бојан, Хаџисулејмановић Ахмеда 
Едо, Херак Шерифа Алија, Јокић Крсте Владислав, Јолић 
Чеде Драган, Каучић Албина Албин, Кушер Милана Ми-
лан, Лазић Витомира Жељко, Лубура Миливоја Миливоје, 
Максимовић Бранка Жарко, Менићанин Станка Милан, 
Мијатовић Бранка Богдан, Нинковић Николе Илија, Мла-
деновски Благоја Иво, Садикај Реџе Рамадан, Симић Кар-
ла Владо, Стипанов Милана Драго, Швенк Антона Горан 

поручниците: Бељин Богдана Жељко, Битички Деми-
ра Леонид, Бојковић Ђуре Вукас, Филиповић Саве Радо-
мир, Гајић Уроша Драго, Голубић Рудолфа Жељко, Гру-
боровић Мила Саво, Гујић Радована Радојица, Кајтез 
Здравка Илија, Каран Марка Горан, Кодер Карела Марко, 
Ковачевић Чедомира Драгиша, Нестић Фрање Алојз, Ни-
чић Мирослава Звонимир, Нрвак Михајла Пишта, Парав-
лић Јусуфа Хусо, Попара Крсте Владимир, Радојичић Сре-
тена Милан, Рашин Томислава Драган, Спасовски Стој-
мира Зоран, Стојановски Бранка Божидар, Суџуковић Јо-
ве Драган, Шеган Душана Маринко, Штефановић Саве 
Влатко, Типура Ивана Илија, Зец Анђелка Жељко, Злоп-
ша Петра Тончи, 

заставниците од I класа: Гаврић Ненада Милорад, 
Јанковић Бранка Димитрије; 

заставникот Бенковић Анте Бошко; 
постарите водници од I класа: Рончевић Радована Зо-

ран, Шандор Илије Душан; 
постарите водници: Херкви Давица Жељко, ЛегиЈБ 

Стјепана Бранко, Младеновић Момчила Драгиша, Тодо-
ровски Благоја Андре, Волаш Драге Младен, Вукичевић 
Бранка Ђуро, Зухрић Шабана Асим 

водниците од I класа: Барнак Михаила Јанко, 
Блажевих Рудолфа Драго, Брадић Зарије Богдан, Ибракр-
вић Сакиба Сенахид, Кубуровић Милорада Милан, Куло-
вац Орхана Сабрија, Лабудић Мате Јосип, Марковић Љу-
бисава Бранко, Мартинјак Рудолфа Младен, Немет Арпа-
да Арпад, Шпехар Данијела Валтер, Влајић Свете Зоран, 
Вујатовић Јована Жарко, 

гра^анските лица на служба во ЈНА: Амиџкћ Пере 
Нада, Бурић Делимира Звонимир, Мијаиловић Станими-
ра Горан, Михац Фрање Стјепан, Османовић Алије Ир-
шад, Перић Стипе Иван, Рађеновић Милана Јово, Смоде 
Јосипа Младен, Стјепчевић Антуна Марин, Стојановић 
Обрадина Милисав, Шоја Пере Мирко 

- за особено истакнувањ^ во познавањето и вршење-
то на врјничките должности и за примерно војничко 
држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБЛЕСТИ 
постариот водник Сатарић Драгана Живорад; 

, водниците од I класа: Брђановић Мухамеда Сеад, Чо-
вић Недељка Зоран, Ковач Јована Сава, Павловић Ђуре 
Жељко 

- за особени заслуги и постигнати успеси во рабртата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ ЗРА-
ЦИ 

полковниците Митровић Чедомира Слобдан, Теи ић 
Никрле Миливоје; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 8ВЕЗ-
ДА 

полковниците. Димитријевић Петра Сретен, Драгојс-
вић Новака Божидар; 

потполковниците: Берберовић Славка Александар, 
Дамјановић Миладина Мирослав, Дивац Раде Светомир, 
Допуђа Спасенија Марко, Ђурашиновић Боже Војислав, 
Џоџо Данила Светозар, Филиповић Светислава Вукашин, 
Гулјашевић Ивана Марко, Јовановић Милана Зоран, Јова-
новски Темелка Драган, Марић Мирослава Драгомир, 
Милојвић Тодора Добривоје, Милутиновић Ананија 
Срђан, Немет Виктора Мирослав, Николић Живана Сла-
вомир, Петровић Миодрага Милен, Прах Јожефа Станис-
лав, ГТуношевац Исидора Живота, Суботић Миладина 
Слободан, Штрбат Ивана Стјепан 

мајорите: Булат Љубана Живко, Чортан Дмитра Ђо-
рђе, Кошћак Адолфа Владимир, Вујичић Васе Мирко, 
Живковић Радослава Бранислав 

капетаните од I класа: Алексић Рајка Томислав, Ко-
каловић Драгољуба Мирослав, Павловић Добривоја Ми-
одраг 

заставниците од I класа: Арсенијевић Уроша Недељ- . 
ко, Панић Добросава Миодраг, Спасеновић Милосава 
Драгиша 

граганските лица на служба во ЈНА: Бабић Павла Во-
јислав, Марковић Максимилијана Десанка, Опсеница Ми-
ле Јоро 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството ме^у нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

полковниците: Белиј Михаила Александар, Ђорђић 
Илије Милорад, Горечан Фрање Душан, Марковић Обре-
на Јован, Мићић Милије Богољуб, Мијовић Неђе Данило, 
Милуновић Десимира Драгиша, Петровић Ђорђа Драган, 
Савичић Петка Радомир, Спасић Михајла Милан, Шћепа-
новић Љубомира Душан, Вох Франца Вид, Вујчић Петра 
Димитрије, 

потполковниците: Ћирић Радомира Никола, Марче-
тић Павла Петар, Срдић Вучена Јово; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и осопсобување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
8ВЕЗДА 

полковникот Кнежевић Николе Петар; 

СО ОРДЕН НА НАНРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

потполкониците: Самарџић Тихомира Живота, Стој-
ковић Добросава Првул; 

мајорите: Цуцулић Антона Владимир, Мијатовић 
Петра Славко, Милосављевић Велисава Рајко, Пантелић 
Јована Петар, Загорац Милана Илија, Жакула Георгија 
Божидар 

капетаните од I класа: Андрејевић Илије Властимир, 
Броћило Симе Томо, Гушчић Фабијана Петар 

заставниците од I класа: Мишковић Мирка Будимир, 
Рачић Мила Момчило; 

граганските лица на служба во ЈНА: Петковић Живо-
јина Богољуб, Станковић Радивоја Миодраг, Тирнанић 
Животе Слободан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
прлковниците: Драча Марка Крсто, Јерков Новака 

Драгомир, Левчић Гашпара Аугустин, Миловановић Ву-
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кадина Ратомир, Филиповић П^тра Илија, Поповић Сте-
вана Милорад, Ракић Алексе Радиша, Савчић Милоша Ра-
дован, Тодоровић Милана Драго, Угрчић Стевана Спасе, 
Зупанц Александра Штефан; 

потполковниците: Ачански Јована Александар, Анто-
нић Милутина Михајло, Ђурђаковић Павла Александар, 
Драгић Божидара Милан, Јакшић Петра Душан, Јарић 
Миће Душан, Кајић Николе Даворин, Кнежевић Јове Јови-
ца, Миљановић Милана Милутин, Русовић Проке Душ^н, 
Сгевановић Милентија Светомир, Шербеџија Шпире 
ко, Тонић Трајка Љубиша; 

мајорот: Милуновић Ивана Марко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
полковникот: Савић Душана Милан; 
потполковниците: Илиевски Трене Живко, ^Лучић 

Милосава Миленко, Николић Александра Драгиша, Стан-
ковић Драгољуба Радослав, Шупић Митра Обрад,мајори-
те: Ећимовић Илије Ратомир, Ђукић Ђурђа Ј1азо, Гајић 
Луке Милан, Мехмедовић Фадила Мирсад, Миловановић 
Јанка Здравко, Симић Спасоја Божидар, Шпољарић Ђуре 
Марко; 

капетаните од I класа: Балабан Миле Милан, Ђури-
чин Милана Миодраг, Ђукић Блажа Ђорђе, Ерчић Јереми-
је Милан, Јосиповић Милоша Боро, Куртовић Зајке Муха-
рем, Николић Милоја Зоран, Симић Богдана Драган; 

заставниците од I класа: Барић Михајла Милош, 
Максимовић Милована Милорад; 

граганските лица на служба во ЈНА: Андрић Радова-
на Александар, Бабић Саве Драгиња, Бајц Франциска Пе-
тар, Булатовић Радована Ђуро, Дашић Радоте Страши-
мир, Ђокић Радоја Драгољуб, Ферић Дује Миљенко, Ибра-
химбеговић Омера Хасан, Јанковић Милана Бранислав, 
Крстић Миље Смиљана, Петронијевић Сретена Даница, 
Симић Јована Томислав, Вујачић Николе Милош, Вујоше-
вић Саве Михајло; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигање на исклучително добри 
успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковниците: Плећић Милоја Војислав, Шегота Ал-
бина Никола; 

потполкобниците: Бановић Стјепана Божидар, Јак-
шић Милана Мирослав, Карановић Милана Душан, Мар-
јановић Животе Миодраг, Марковић Станислава Радосав, 
Несторовић Велисава Александар, Остојић Илије Милош, 
Павловић Живадина Драгољуб, Стојановић Јована Ранко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајорите: Ђорђевић Димитрија Миодраг, Уббе Петра 
Станислав, Петровић Радмила Драгослав; 

капетаните од I класа: Бенедети Силвија Видоје, Јо-
кић Пере Бранислав, Капор Саве Владимир, Ковачевић 
Николе Јован, Махић Мустафе Мирсад, Панић Крсте Жа-
рко, Павловић Милоја Миладин, Петровић Добросава 
Маринко; 

капетанот: Рогавац Милета Слободан; 
воениот службеник од IV класа Вешковић Душана 

Славка; 
граганските лица од служба во ЈНА: Бајгорић Ибра-

хима Салих, Бојковић Душана Слободан, Јовановић Све-
тислава Душан, Максимовић Мирка Стеван, Русов Ми-
ленка Никола, Урошевић Богдана Милинко, Војновић Во-
јислава Јован; 

- за залагање во социјалистичката изградба на земја-
1а 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Граганските лица на служба во ЈНА: Хамдија Фрање 

Владимир, Иванчић Ивана Јадранка, Јурас Крсте Крсте, 

Лукић Алојза Вишња, Мулалић База Мустафа, Николић 
Владе Миодраг, Пудар Милосава Слободан, Славић Мар-
ка Марија, Влашић Благоја Далибор, Маравић Ивана 
Власта; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
капетаните: Борота Санка Милан, Бошковић Ратка 

Радомир, Црк Јосипа Владимир, Јаношевић Александра 
Зоран, Јакић Вука Бранислав, Шари Антала Јожеф, Зај 
Мићаша Иван, Велимировић Радослава Љубиша; 

граганските лица на служба во ЈНА: Бачкуља Радо-
мира Душан, Балтић Радише Милорад, Букал Ивана Злат-
ко, Чекан Митата Мејмет, Ћорић Јована Недељко, Девић 
Душана Војислав, Фаркаш Игнаца Антонија, Хорват Дра-
гутина Драгутин, Илић Илије Слободанка, Јанић Спасоја 
Живан, Јауковић Мићуна Драго, Јелић Милосава Драги-
ца, Јеросимић Станимира Драган, Јоцић Љубомира Ната-
лија, Јовановић Момчила Радомир, Кафеџиски Бранка Ви-
нак, Капетановић Младена Дејан, Милић Драгољуба Бор-
ка, Милошевић Љубомира Миодраг, Милошевић Николе 
Јзван, Миросавић Марка Катарина, Мишкулин Боривоја 
Радмила, Павловић Зарије Славољуб, Петровић Лазара 
Драгица, Половинео Антона Мирослав, Пребег Тугомира 
Тихомир, Режић Анте Звонко, Садик Мехемда Мујо, Срећ-
ковић Милосава Илинка, Станојевић Ђорђа Младен, Сто-
јановић Спасопа Саво, Стојановић Бранислава Крста, Су-
ботић Александра Зорица, Сукновић Андрије Никола, 
Сурла Ивана Лина, Шараба Николе Десанка, Штефанац 
Павла Антун, Тодоровић Јове Ика, Томац Антона Вилим, 
Томић Дмитра Милан, Томић Драгослава Гордана, Топа-
лов Славка Милан, Урошевић Новака Добривој, Војино-
вић Војина Радмило, Вучић Живка Десимир, Здравец Јоси-
па Нада, Зрилић Илана Милорад, Жувела Анте Тихомир; 

- за примерна работа на развивањето полет за оства-
рувањето на поставените задачи, како и покажување на 
старешински и војнички особини што им служат за при-
мер на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
капетаните од I класа: Андрић Војислава Радош, Гу-

беринић Зарија Слободан, Миловановић Милана Мило-
рад, Мишковић Раја Зоран, Жирнић Вукотина Александар 

капетаните: Буцић Павла Јосип, Церовић Милинка 
Јован, Глишић Петра Ђорђе, Грчић Илије Слободан, Ма-
линовић Јове Илија, Маречко Шандора Ђерђ, Пајић Пан-
телија Стеван, Пујић Душана Милош, Радиновић Николе 
Милан, Радош Петра Жељко, Ракић Мате Жељко, Сегић 
РајКа Драган, Стаменић Стевана Драган, Терзић Мрдеља 
Радоња, Зејак Јагоша Алекса; 

граганските лица на служба во ЈНА: Антонијевић 
Мијајла Петар, Богдановић Велише Вера, Дашић Љубо-
мира Бранислава, Ивановић Војислава МилоЈзад, Нико-
ловски Ристе Душан, Родић Живојина Спасенија, Стојко-
вић Живана Милосав. 

Бр. 139 
22 декември 1986 година 
во Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 

У К А З 
П РЕТС ЕДАТЕЛ СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КАЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
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- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубивата соработка и пријателските односи помегу Со-
циЈалистичка Федеративна Република Југославија и други 
држави, како и за особени заслуги во работата врз разви-
вање свест за граганите во борбата за независност на зем-
јага 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

генерал-полковниците: Чанади Виктора Зорко, Кади-
јевић Душана Вељко, Вучетић Стевана Перица; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
генерал-полковниците: Јовичић Саве Георгије, Леба-

рић Ивана Еуген, Стефановски Николе Методија; 
генерал-потполковникот Мујкић Хусе Мујо; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 8ВЕЗДА 
адмиралот Летица Анте Свето; 
генерал-потполковнинот Шпегељ Мате Мартин; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето 
братство и единство помегу нашите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

генерал-потполковникот Лазаревић Лазара Живо-
рад; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за осс^ени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛАВРОВ 
ВЕНЕЦ 

генерал-потполковниците: Миртић Франца Мирко, 
Радић Војислава Александар, Зупанчич Ивана Антон; 

вицеадмиралот Веселиновић Младена Иван; 
генерал-мајорите: Кртинић Јураја Срђан, Крстоно-

шић Стевана Славко, Милеуснић Будимира Мирко, Пе-
терка Франца Франц, Плеше Ивана Иван, Росић Обрада 
Борислав, Симовић Милоша Томислав; 

- за особени заслуги во развивањето на мегународ-
ните односи помегу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и други земји и за истакнати заслуги во 
развивањето и зацврстувањето на морољубивата соработ-
ка и пријателските односи помегу Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и други држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА 5ВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

генерал-потполковникот Васиљевић Гвоздена Радо-
ван; 

генерал-мајорот Пухар Ивана Дарко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјат& 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
генерал-мајорите: Матовић Илије Јован, Раднић 

Мирка Чедо, Шушњар Данила Војислав, Војводић Блаже 
др Владимир; 

- за примерни заслуги и умешност во работата врз 
развивање постојан плет заради остварување на поставе-
ните задачи во единиците со кои раководат, како и за соз-
давање услови за посгигање на исклучително добри успе-
си во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 5ВЕЗДА 
генерал-мајорите: Кулић Анте Марко, Максимовић 

Бра-
нивоја Младенко, Папић Трифуна Сима, Ружиновски Трај-
ка Милан, Срдић Милана Весо, Стругар Андрије Павле, 
Трбојевић Лазе Дмитар; 

Бр. 142 
22 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 

У К АЗ 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КАЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за постигнати особени резултати во воспитувањето 

и образованието на учениците, идни питомци на воените 
академии 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Општата средна воена школа „Братство-единство". 

Бр. 143 
22 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 

У К АЗ 
П РЕТС ЕДАТЕЛ СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КАЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- по повод 40-годишнината од основањето и работа-

та, а за постигнати особени резултати во лекувањето на 
болни и унапредувањето на военомедицинската наука 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Воената болница Сплит; 

Бр. 144 
22 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Синан Хасани, с. р. 
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У'К АЗ 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТЗОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КАЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
Да се 

о д л и к у в а 
- по повод четириесетгодишнината од оСновањето н 

работата, а.за постигнатите особени резултати во школу-
вањето на кадри за потребите на Воената морнарица и во-
оружените сили 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 5ВЕЗДА 
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